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مرگ لیبرال 
سلطنتی

درباره رضا قطبی

نگین باقری| روز پیش دادســتان تهران خبر داد که قرار 
است یک مزایده بزرگ برای فروش لوازم خانگی های قاچاق 
و کالاهای متروکه برگزار شــود. مزایده ای که یک تفاوت 
مهم با همیشه دارد. این  وسایل شامل لوازم خانگی خارجی 
وارداتی بوش می شوند که سال 1399 با اتهام های مختلف 

در گمرک توقیف شدند.
برگردیم به سال 1399، یعنی زمانی که چهار کانتینر لوازم 
خانگی بوش در حالی به بندرعباس نزدیک می شــدند که 
واردات کالاهای گروه چهار دیگر ممنوع شــده بود. لوازم 
خانگی از ســال 1397 از اولویت های ارزی کشور خارج و 
قرار شد که واردات آن ممنوع شود. این وسط شرکتی که  
با تامین 13 میلیون دلار ارز قرار بود لوازم خانگی وارد کند، 
برای ترخیص با مشکلاتی روبه رو شــد. گمرک می گفت 
مجوز واردات این کالاها در زمان ممنوعیت گرفته شــده 
است. از سوی دیگر هم وزارت صمت قرار داشت که معتقد 
بود ســفارش این کالاها قبل از ممنوعیــت واردات لوازم 
خانگی خارجی ثبت شــده بود. در این دو راهی عجیب و 
غریب، واردکننده از گمرک به دیوان عدالت اداری شکایت 
کرد و دیوان هم دســتور داد که فرایند ضبط کالا متوقف 
شود. حالا تصور کنید که در این بین انجمن تولیدکنندگان 
کالا هم کــه از واردات لوازم خانگي خارجی دل خوشــی 
نداشتند نامه ای به وزارت صنعت نوشتند تا اجازه ترخیص 
این کالاها صادر نشــود. تصمیم نهایــی را در نهایت یک 
کمیســیون حل اختلاف در دیوان عدالت گرفت که این 
تصمیم این بار به نفع شــرکت وارد کننده نبود. گمرک به 

دلیل ابهامات به ویژه در مورد منشا ارز با ترخیص موافقت 
نکرد مگر آنکه بانک مرکزی، بانکی بودن ارز آن را تائید کند. 
نتیجه؟ بانک مرکزی این تائیدیه را صادر نکرد و اینطور بود 
که یک محموله سرنوشت ساز برای لوازم خانگی کشور در 
گمرک رسوب شد. وقتی یک کالا در گمرک دپو می شود 
برای فروش دوباره به دستور مراجع قضایی نیاز دارد. مراجع 
قضایی هم ســال پیش این محموله را برای فروش تحویل 
سازمان تملیکی دادند و این طور شــد که این سازمان به 
عنوان مســئول برگزارکننده مزایده لــوازم خانگی بوش 

معرفی شد.

  تمام کردن کار نیمه تمام
حالا چه اتفاقــی افتاده؟ اینطور کــه خبرگزاری ها انتقال 
دادند امروز قرار اســت مجموعا 120 هزار دستگاه لوازم 
برقی به فروش برسد که مشــخصا 20 هزار دستگاه آن در 
هرمزگان قرار دارد. عــدد بزرگی که معادل صدها کانتینر 
وسیله می شود. پرونده لوازم خانگی وارداتی بوش هم شامل 
426 کانتینر می شد. دســتور برگزاری این مزایده تیر ماه 
سال قبل گرفته شده بود اما چه اتفاقی اجرای آن را به امروز 
کشاند؟ مشاور معاون فروش سازمان اموال تملیکی به هفت 
صبح می گوید که زمستان سال پیش برای اولین بار بخش 
کوچکی از بوش ها در حال مزایده بودند که دســتور توقف 
فروش آن آمد و مزایده دیگــر ادامه پیدا نکرد. حالا ولی از 
امروز قرار است مزایده بزرگ بوش رسما شروع به کار کند. 
 دیروز دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت که دیگر نباید 

معضل معطلی و در انبــار ماندن کالاهای خارجی وارداتی 
مورد نیاز مردم ادامه داشته باشد و اشــاره کرده که لوازم 
خانگی خارجی وارداتی موســوم به پرونده بوش از امروز 
در این حراجی ها تعیین تکلیف خواهند شد. دادستان در 
مصاحبه دیروز خود به انبار اموال اســتان هرمزگان اشاره 
کرده اســت. هرمزگان منبع اصلی اموال متروکه است که 
بخش مهمی از آن شامل همین کانتینرهای لوازم خانگی 
بوش می شد. کالاهایی که حالا ارزش پایه آن برابر هزار و 

166 میلیارد ریال تعیین شده. 

  چرا گمرک بندرعباس مهم است؟
یکی از مسئولان این مزایده در اســتان هرمزگان در گفت 
و گو با هفت صبح می گوید در بین کالاهایی که قرار اســت 
امروز به فروش برسند به جز مارک های آلمانی، محصولاتی 
چینی هم وجود دارد که این یعنــی همه 120 هزار کالای 
مزایده امروز، شــامل محصولات بوش نیست. فارغ از اینکه 
چقدر از 400 کانتینر وســایل خانگی بوش به حراج برسد، 
گمرک شــهید رجایی در اســتان هرمزگان برای سازمان 
اموال تملیکی اســتان مهمی اســت. چراکه 70 درصد از 
واردات کشور از این مسیر انجام می شود و به تبع در بین آنها 
کالاهای متروکه هم زیاد وجــود دارد. کالای متروکه به آن 
دست وسایل وارداتی گفته می شــود که صاحب کالا به هر 
دلیلی نتوانسته یا نخواسته آنها را ترخیص کند. این کالاهای 
متروکه هم 60 درصد محصولات مزایده و حراج ســازمان 

اموال تملیکی را تشکیل می دهند. ادامه در صفحه 03

اولین مرسدس بنز G63 پیکاپ   در تهران
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کینه سکینه  و فخرالسادات 
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درگیری    با   داماد   عمه
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جمع بزرگان در یک قاب
 تصويری که نمايی از ثبات سیاسی کشور

100 روز بعد از فاجعه ورزقان است صفحه 03

 
 دو هفته پیــش گفت وگویی انجام دادم با فــردی که عنوان 
کتاب »سمفونی مردگان« نوشته عباس معروفی را روی کتاب 
خودش گذاشته بود! گفت وگویی صریح و بی پرده درباره اینکه 
چرا از نام کتاب های معروف برای کتاب های خودش استفاده 
می کند؟ چون ایشان )که ناشر نیز هســت(، کتابی دیگر هم 
دارد با عنوان »چهل روایت عاشقی« با تأثیر از »40 نامه کوتاه 
به همسرم« نوشــته نادر ابراهیمی. همچنین کتابی دیگر با 
تأثیر از بزرگ علوی. و کتابی دیگر با تأثیر از زندگی شــهید 
ابراهیم هادی. بنده البته آثار این فرد را نخوانده ام اما تمام آثار 
نامبرده اصلی را خوانده ام؛ همچنین کتاب »سلام بر ابراهیم« 
)زندگی نامه شــهید ابراهیم هادی( را که اعتقاد دارم یکی از 
تأثیرگذارترین زندگی نامه ها در حوزه شهدای جنگ است. اما 
حرفم این است شما می توانید با تأثیر از آثار، زندگی بزرگان یا 
چهره های مشهور، کتابی بنویسید و هیچ ایرادی هم ندارد اما 
نه اینکه راه به راه از دیگران تأثیر بگیرید! بالاخره نمی شود که 
هِی از همه تأثیر گرفت! در واقع وقتی عناوین مشابه کتاب های 
شما با آثار دیگران زیاد می شود، این شائبه را به وجود می آورد 
که لابد اهداف دیگری مد نظر است؛ از جمله اینکه می خواهید 
خودتان را مطرح کنید یا با اســتفاده از عناوین مشابه با آثار 
پرفروش، از این نمــد کلاهی بدوزید. البتــه کتاب های فرد 
مذکور منتشر نشده اند اما برای اخذ شناسه به کتابخانه ملی 
ارسال شده اند و نام آن ها در سایت سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی موجود است. ضمن اینکه نویسنده مذکور، مجوز نشر یکی 
از این کتاب ها را هم گرفته و تصویر مجوز را روی سایتش قرار 
داده؛ کتاب »سایه ابراهیم« که داستانی است مرتبط با زندگی 
شهید ابراهیم هادی. بنده در گفت وگوی خود درباره این کتاب 
هم پرسیدم و پاســخ  فرد مورد نظر را شنیدم. حتی گفت وگو 
را بعد از تنظیم و پیاده ســازی، برای اصلاح احتمالی از جانب 
ایشان ارسال کردم اما ناگهان با تماس شبانه وکیل شان مواجه 
شدم! خلاصه که در نهایت قرار بر این شد ایشان گفت وگو را 
اصلاح کنند و برای مان بفرستند. هرچند تأکید بنده این بود 
به سؤالاتم دست نزنند و فقط پاســخ های خود را )اگر تمایل 
داشتند(، اصلاح کنند. اما در نهایت آنچه برای بنده فرستاده 
شد، چیزی بود شبیه یک سخنرانی از جانب ایشان! مصاحبه 
را طوری اصلاح کــرده بودند، انگار بنده بــرای تلمّذ و تنبیه، 
خدمت شان رسیده ام و بعد ایشان با نصایح و مواعظ شان بنده 
را مستفیض کرده اند! بعد از دیدن این وضعیت، خدمت شان 
پیام دادم ما قرار نیست فعالیت شــما را تبلیغ کنیم بلکه قرار 
است پرسشگر باشــیم و نقادانه ماجرا را بررسی کنیم اما خب 
در نهایت گویا چینش سوالات بنده را دوست نداشتند و بیشتر 
می خواستند طوری سوال بپرسیم که عملکردشان مورد نقد 
قرار نگیرد! عملکردی که البته جای پرسش فراوان دارد: چطور 
می شود یک نفر اسم کاراکترهای »سمفونی مردگان« را عوض 
کند، رمان را دوباره با جهان بینی خودش بنویسد و بعد، اسم 
کتاب عباس معروفی را هم روی کتاب خودش بگذارد؟! چطور 
می شود ســراغ کتاب »40 نامه کوتاه به همسرم« نوشته نادر 
ابراهیمی بــرود و بعد با تأثیر از آن، 40 نامه کوتاه به همســر 
خودش بنویسد؟! چطور می شود در کنار این ها، سراغ کتاب 
پرفروش »قورباغــه ات را قورت بده« هم بــرود؟! همین طور 
»انسان خردمند« و »بیشعوری«؟! فراتر از همه این ها، نباید 
فکر کنیم رمانی که به خاطر ادای دین به شهید هادی نوشته 
شده، اگر ضعیف و بی کیفیت باشــد، به شخصیت این شهید 
بزرگوار در افکار عمومی لطمه می زند؟ نباید به عنوان ناشــر 
طوری رفتار کنیم که عملکردمان دســت کم اندکی شبیه به 

روش و منش شهید هادی باشد؟ ادامه در صفحه 03

»سمفونی مردگان« با نويسنده جديد!
ماجرای يک اتفاق عجیب در صنعت نشر

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

سقوط   آزاد     با     داریوش
درباره سريالی که پس از 6  قسمت نتوانسته 
رضايت مخاطبان را به دست آورد... صفحه 09

 قيمت 10000 تومان

مشهور اســت که در بعد از انقلاب، رضا قطبی 
و جوادیان باپیگیری فرح و بــا هزینه حدود دو 
و نیــم میلیــون دلار مخفیانه  از کشــور خارج 
شدند و سپس خودشــان را به مصر  رساندند تا 
با محمدرضا دیدار کنند.مســعود انصاری پسر 
خاله محمدرضــا تعریف می کنــد: در ماه های 
آخر زندگی شاه، همراه با شاه در کاخ قبه قاهره 
نشسته بودیم. فرح خانم وارد شد و به شاه گفت 
»رضا سلام رسانده )رضا قطبی(«، شاه پاسخی 
نداد. فرح چندین بار این سلام رساندن را تکرار 
کرد و در نهایت شاه سر خود را بلند کرده و گفت 

»... خورد!« 
علت کینه محمدرضا از پسر دایی همسرش چه 
بوده اســت؟  رضا قطبی به همراه ســید حسین 
نصر)فیلسوف و البته رئیس دفتر فرح!( از مشاوران 
تــازه محمدرضا پهلوی در تابســتان و پاییز 57 
بودند. وقتی که با درگذشت علم و اقبال، برکناری 
پرویز ثابتی، مهاجرت اشرف به نیویورک،   دوری 
اردشــیر زاهدی و زندان افتادن نمایشی هویدا 
و البته گرفتــاری محمدرضا در ســرطان لنف، 
  محمدرضا بیش از پیش وابسته به مشاوران طیف 
فرح پهلوی شده بود. مشاورانی که عمدتا طرفدار 
نوعی فضای باز اروپایی بودند و فرمول های خود 
را برای گریــز محمدرضا از شــعله های انقلاب 
داشتند. همکاری رضا قطبی و سید حسین نصر 
با پشــتیبانی فرح به آن نطق پوزش خواهانه و از 
موقعیت ضعف شد که در روز ١٤ آبان ٥٧ مقابل 
دوربین تلویزیون ملی انجام شــد. صدای لرزان 
محمدرضا که به خاطر ترس فرح از پشــیماني 
محمدرضا در خواندن این متن فرصت روخوانی 
را هم پیدا نکرده بود پیام یک حکومت ســقوط 
کرده را به همگان مخابره می کرد. در این لحظه 
تمام توانایی حاکمیت برای  متقاعد ساختن مردم 
به  ادامه بقای حکومت پهلوی بر باد رفت. شــاه 
بارها فرح و یارانش را ملامت می کرد و می گفت 
که آن نطق کذایی »من صدای انقلاب شــما را 
شنیدم« را با زور به دست من دادند و من بی آن که 
محتوای آن را بدانــم، آن را خواندم. محمدرضا 
هیچ وقت رضــا قطبی را برای تهیــه آن نطق و 
قرار دادن محمدرضــای ناتوان جلوی دوربین ها 
نبخشــید.کما این که هیچگاه اصرار رضا قطبی 
بر پخش مســتقیم محاکمات خسرو گلسرخی 
را نفهمیده بود. می گویند کــه:  پخش محاکمه 
آقای خسروگلسرخی که از او قهرمان ساخت، به 
شاه بسیار ضربه زد. پخش گزارش های بازرسی 
شاهنشــاهی که دائما به مردم نشان می داد که 
کدام کارها درســت انجام نشده اســت. در برابر 
این گزارش ها آن طور که باید از پیشــرفت های 
زمان محمدرضا شاه و رضا شــاه در تلویزیون و 
یا رادیو صحبت نمی شد یا تهیه و پخش زندگی 
روزمره رضا پهلوی در کیش، نوشهر و داشتن تمام 
وسایل تفریحی و اشرافی باعث تنفر مردم از آن 
همه تجمل می شد. حتی در زمان انقلاب از رادیو 
تصنیف مرغ سحر که آهنگی انقلابی بود، پخش 

می کردند...
رضا قطبی پسر دایی فرح بود. و خب فرح در خانه 
آنها بزرگ شــد. با فرح رفت پاریس و آنجا فرح 
معماری خواند و رضا قطبی به خواندن ریاضیات 
پرداخت و مثل دختر عمــه اش جذب ایده های 

چپ و کمونیستی شد. ادامه در صفحه 04

گنبد آ هنین
ایرانی

از سامانه پدافندی
9 دی  چه می دانیم؟

صفحه 08

  عکس یک

  حضور چهره های سینمایی در تمرین دیروز استقلال

آلمانی ها   به   بازار    رسیدند
هزاران دستگاه لوازم خانگی بوش بالاخره  بعد از 4 سال رسوب به مزايده گذاشته شدند

کمال بردبار  
هفتصبح

عکسی دلگرم کننده از ديدار  وزير علوم ، 
حسین سیمايی صراف با محمدرضا شفیعی 

کدکنی  شاعر و اديب بزرگ معاصر .
چه بگويیم ديگر. چه چیزی بهتر از اين   

ملاقات
شاعر   و    وزیر 

   تصاویری از تمرین دیروز پرسپولیس
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مصطفی آرانی|  قابي از نخســتین دیدار رهبر 
انقلاب با رئیس جمهور و هیــات دولت چهاردهم. 
دیروز در بیت رهبری. حوالی خیابان پاســتور که 
حالا دیگر نامش شده است »شهید آیت الله رئیسی«. 
دقیقا یکصد روز بعد از جــان باختن رئیس جمهور 
سیزدهم و همراهانش در سانحه هلیکوپتر در استان 
آذربایجان شــرقی. این هفت نکته است درباره این 

قاب مهم.
1    دست راســت رهبر انقلاب، 5 مقام شاخص 
بیت رهبری نشسته اند و دســت چپ او پنج مقام 
شاخص از دولت مسعود پزشکیان. ابتدا مسئولان 
دفتر رهبری: آقای محمــدی گلپایگانی که رئیس 
دفتر رهبری اســت، آقای کمال خرازی که رئیس 
شورای راهبردی روابط خارجی است، آقای ایروانی، 
معاون نظارت و حسابرســی دفتــر رهبری، آقای 
شمخانی مشاور سیاســی رهبری و آقای محسن 
قمی معاون بین الملل دفتر رهبــری. این افراد به 
ترتیب متولــدان 13۲۲، 13۲3، 13۲7، 1334 و 
133۹ در گلپایگان، تهران، تهران، اهواز و پاکدشت 

هستند. 
2     در ســمت مســئولان دولتی هم مســعود 
پزشکیان، محمدرضا عارف، اسکندر مومنی، عباس 
عراقچی و محســن حاجی میرزایــی حضور دارند 
که به ترتیــب رئیس جمهور، معــاون اول او، وزیر 
کشــور، وزیر خارجه و رئیس دفتــر رئیس جمهور 
هســتند. آن ها متولد 1333 در مهاباد، 1330 در 
یزد، 1341 در قائمشهر، 1341 در تهران و 1338 
در قم هســتند. میانگین سنی این گروه 66/5سال 
است و میانگین سنی مسئولان دفتر رهبری حدود 

74 سال. 
3     تفاوت بعدی این دو گروه در مدتی است که 

مسئولیت دارند. کل گروه دولتی به تازگی در این 
سمت ها قرار دارند در حالی که در تیم رهبری آقای 
محمدی گلپایگانی از سال 1368، آقای خرازی از 
سال 1385، آقای ایروانی از سال 1386 و آقای قمی 
از سال 1384 این مســئولیت ها را به عهده دارند و 
فقط شمخانی است که از سال 140۲ حکم مشاور 

رهبری را دریافت کرده است. 
4    در میان تیم رهبری ســه نفر سابقه دولتی 
دارند. خرازی 8 ســال وزیر خارجه دولت خاتمی 
بوده، ایروانی 4 ســال وزیر اقتصاد و دارایی دولت 
میرحسین موسوی و علی شمخانی، 10 سال دبیر 
شورای امنیت ملی در دولت حسن روحانی و رئیسی 
و 8 سال هم وزیر دفاع خاتمی. وزن چهره هایی که 
به سمت اعتدال یا حتی اصلاحات در سیاست ایران 
گرایش دارند در این جمع بالاست. حتی آقای قمی 
کسی است که در روز رای اعتماد به کابینه پزشکیان 
عکسی از او و ظفرقندی، وزیر پیشنهادی بهداشت 
منتشر و از سوی بسیاری از ناظران یک تایید سطح 
بالا بر صلاحیت او فهم شــد. کســی که به خاطر 
اظهاراتــش در انتخابات 1388 و نیــز اعتراضات 
1401، مخالفت چشمگیری با وزارتش در مجلس 

وجود داشت. 
5     آن طرف دو نفــر در مجموعه های زیر نظر 
رهبری کار کردند. عباس عراقچی حدود 3 ســال 
دبیر شورای راهبردی روابط خارجی بوده و اسکندر 
مومنی هم به جز عضویت در ســپاه در طول دهه 
شصت از سال 1380 تا 13۹7 در مناصب مختلف 

نیروی انتظامی مشغول به کار بوده است. 
6     غایب بزرگ جمع، دو دیپلمات هستند. در 
سمت مسعود پزشکیان محمد جواد ظریف. او البته 
خود با استعفای احساسی اش جایگاهش در دولت 

را تنزل داد. ظریف دیروز دیر به جلسه رسیده بود و 
در توئیتی به صورت عمومی از این بابت عذرخواهی 
کرد و البته در همان توئیت گفت که استعفای او از 
معاونت راهبردی دولت کان لم یکن تلقی شده است 
و او همچنان در این سمت حضور دارد ولی در نهایت 
در کنجی، در دورترین نقطه به جایگاه نشسته بود. 
از آن طرف اما جای علی اکبر ولایتی خالی اســت. 
تنها کسی در کشور ما که 16 سال وزیر خارجه بوده 
و حالا بیماری در آستانه 80 سالگی، احتمالا حضور 
در جلسات با مدت زمان نســبتا طولانی را برای او 

سخت کرده است. 
7     این قاب به وضوح با قاب نخست دولت سید 
ابراهیم رئیسی متفاوت است. در آن زمان کرونا هنوز 
بود و نخستین دیدار هیات دولت در حسینیه امام 
خمینی و با رعایــت فاصله گذاری اجتماعی برگزار 
شد. در دولت حســن روحانی اما جلســه در اتاق 
دیگری از مجموعه بیت رهبری برگزار شد و از طرف 
مســئولان بیت فقط آیت الله محمدی گلپایگانی 
حاضر بود و علی اکبر ولایتی. در عوض شش نفر از 
اعضای دولت در صدر مجلس نشســته بودند. کنار 
حســن روحانی، جهانگیری بود و بعد پورمحمدی 
و رحمانی فضلی و آن طرف کنــار ولایتی، ظریف 
و علی جنتی. فقط یک نفــر از آن ها حالا در دولت 
پزشکیان هم حضور دارد. در دولت قبل از آن یعنی 
دولت احمدی نژاد از میان دولتی ها دانش جعفری 
حضور داشت و چون هنوز معاون اول حضور نداشت، 
عارف هم کنار احمدی نژاد نشسته بود و از مسئولان 
دفتر رهبری باز هم محمــدی گلپایگانی و ولایتی 
حضور داشتند و دیدار با دولت خاتمی هم به صورت 
نشسته روی زمین بود و کنار آیت الله خامنه ای فقط 

سید محمد خاتمی نشسته بود. 

همزمان با هفتــه دولــت، رئیس جمهور و 
اعضای هیات دولت با رهبر انقلاب اسلامی 
دیدار کردند. این دیدار، نخستین دیدار دولت 
چهاردهم با آیــت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی بود. رهبرانقلاب در این دیدار 
فرمودند: آقای رئیس جمهور  برای انتخاب 
وزیران با من مشورت کردند. برخی را تایید و 
برخی را هم تاکید کردم. تعداد زیادی را هم 
نمی شناختم و نظری نداشتم. ایشان در ادامه 
شاخص های انتخاب همکاران برای دولت را 
تبیین کردند. بخش هایی از سخنان ایشان 

را اینجا بخوانید:
   تکیه بــر کار کارشناســی بــه معنای 
حکمرانی خردمندانه اســت. کارشناسی را 
انتخاب کنید که به دنبال نســخه های نسخ 
شده خارجی نباشــد. حتماً به میان مردم و 
به سفرهای استانی بروید. به این حرف ها که 
به شما بگویند پوپولیســت و عوام گرا، اعتنا 
نکنید. قوانین و تصمیمات مهم دولت نیاز به 
پیوست عدالت دارد. پیوست عدالت یک کار 

تشریفاتی نیست یک امر واقعی است.
  در دولت های گذشــته گاهی تا نزدیک 
یک ماه یا بیشــتر دولت نمی توانست شکل 
بگیرد و همــه  وزرا از مجلــس رأی اعتماد 
نگرفته بودند. این را خدا لطف کرد به شــما 
و به ما و به کشــور که بحمدالله همه  وزرا از 
مجلس، با اعتماد مجلس به آنها به سلامتی 
بیرون آمدند. کسانی که در این انتخابات و 
تشکیل این دولت بعد از آن حادثه  سنگین و 
تلخ مؤثر بودند، همه شان پیش خدای متعال 

مأجورند.
  آقای رئیس جمهور در این زمینه خیلی 
پُر کار و با تلاش وارد شــدند. برای انتخاب 
وزیرانی که باید با ایشــان همکاری کنند با 
بنده هم مشــورت کردند و من خب بعضی 
از افرادی کــه تعدادی را که می شــناختم 
یا صلاحیت آنها از طرق مــورد وثوق به ما 
رســیده بود اینها را تأیید کــردم، بعضی ها 

را هم تأکیــد کردم، تعداد بیشــتری را هم 
نمی شــناختم گفتم نظری نســبت به آنها 
ندارم. خب بحمدالّله ایشان توانستند انتخاب 
را انجام بدهند و مجلس را هــم قانع کنند 
و این موفقیــت بزرگی بود خدا را ســپاس 

می گوییم.
   رعایــت اولویت ها ضروری اســت. حل 
مسئله گرانی و تورم جزو اولویت های فوری 

است.
   باید در فضای مجازی حکمرانی قانونمند 
وجود داشــته باشــد. اگر فضــای مجازی 

قانونمند شود، تبدیل به فرصت خواهد شد.
  بنده توصیه ام این اســت که از همکاران 
دارای این خصوصیات بیشتر استفاده کنید. 
جوان، مؤمن، انقلابی، متعهد، پرانگیزه، اینها 
هستند که می توانند به شــما کمک کنند. 
مــا در بخش های مختلــف، مختلف علمی 
و تحقیقاتــی مثل بخش هســته ای، بخش 
نانو، بخش ســلول های بنیادی، بخش های 
گوناگونــی که جزو گره هــای بزرگ علمی 
و تحقیقاتــی در دنیا بوده از ایــن جوان ها 
استفاده کردیم و پیش رفتیم. پیشرفت های 

بزرگ انجام گرفته.
    من از آقای دکتر ظفرقندی می خواهم 
شــخصاً موضوع جوانی جمعیت و برطرف 
کردن موانع آن را بطور جدی پیگیری کنند. 
  امروز هــوش مصنوعی با یک شــتاب 
حیرت دهنده ای یعنی انسان متحیر می شود 
از شتابی که این فناوری عجیب در دنیا پیدا 
کرده و دارد پیش می رود. خب، دستگاه های 
ما، الان دســتگاه های مختلف ما، نظامی و 
غیرنظامی از هوش مصنوعی دارند استفاده 
می کننــد بهره برداری می کننــد اما این ما 
را فریب ندهد. در مســئله  هوش مصنوعی 
بهره بردار بــودن امتیاز نیســت، لایه های 
عمیقی دارد این فنــاوری باید در آن لایه ها 

مسلط شد. آن لایه ها دست دیگران است.
  اگر شما نتوانید لایه های عمیق و متنوع 

هوش مصنوعی را، این فناوری را تأمین کنید 
فردا اینها یک ایستگاهی مثل ایستگاه اتمی، 
آژانس اتمی درســت می کنند برای هوش 
مصنوعی که الان دارند مقدماتش را فراهم 
می کنند، کــه اگر چنانچه به آن ایســتگاه 
رسیدید باید اجازه بگیرید در فلان بخش از 
هوش مصنوعی استفاده کنید در فلان بخش 
دیگر حق ندارید اســتفاده کنید اینجوری. 
زرنگ های دنیا دنبال این چیزها هســتند. 
فرصت طلب هــا و قدرت طلب های دنیا یک 
آژانس هوش مصنوعی هم به وجود می آید 
آن وقت اجازه نمی دهند شما از این  منطقه 

عبور کنید.
   فضای مجازی یک دنیای جدیدی است 
شــماها بیشــتر از بنده هم حتماً مطلعید، 
یعنی فضــای مجازی دیگر امــروز مجازی 
نیســت! امروز یک واقعیتی است در زندگی 
مــردم. روزبه روز هــم دارد پیــش می رود 
آنچه که مهم اســت این است که در فضای 
مجــازی حکمرانی قانونمند وجود داشــته 
باشد اینکه بنده گاهی گفتم فضای مجازی 
رهاســت، ول اســت، این بخاطر این است.  
حکمرانی، براســاس قانون، یک قانونی اگر 
ندارید قانون را بوجود بیاورید براســاس آن 
قانون زمام کار را بدســت بگیرید. همه  دنیا 
این کار را می کنند. می بینید دیگر این جوان 
بیچاره را فرانســوی ها، یعنی اینقدر تا این 
حدّ ســخت گیری انجام می گیــرد طرف را 
می گیرند زنــدان می کنند، تهدید می کنند 
که بیســت ســال محکومیت به تو خواهیم 
داد این بخاطر آن است که حکمرانی آنها را 
نقض کرده نقض حکمرانی قابل قبول نیست 
یک کشور در اختیار شماست که وظیفه در 
قبالش دارید، مأموریــت در قبالش دارید. 
نمی شود حکمرانی شما را نقض کرد، نباید 

نقض کنند. 
  بــه دشــمن امیــد نبندیــم. بــرای 
برنامه هایمان منتظر موافقت دشمن نباشیم.

 رهبر انقلاب: رئیس جمهور 
برای انتخاب وزیران با من مشورت کردند

یادداشت    

    تیتر یک

وقتی دختر جوان دکمــه ارتباط با 
راهبر مترو را فشار می دهد، فقط این 
جمله را می گوید:»آقا ما له شــدیم، 
بای« جــواب راهبر متــرو هم بامزه 
است:»می دانم، بای«. ماجرای مترو 
سوار شدن به خصوص در یک هفته 
گذشته خیلی عجیب و غریب شده. 
یعنی حتی در خلوتی ســاعت یک و 
نیم تا دو بعد از ظهر که همیشه یک 
صندلــی خالی توی خنــکای مترو 
بانوان پیدا می کردی، حالا باید با زور 
خودت را در 30 سانت فضا جا کنی 
و چشم تو چشــم نفر روبه رویی در 
حالی که گوشه کیف بغلی کلیه هایت 
را ســوراخ کرده، ســعی کنی زنده 
بمانی تــا به مقصد برســی. تازه این 
وسط چرخ های بزرگ و چمدان های 
دســتفروش های مترو هم هســت. 

گاهی وقت هــا میله چــرخ جوراب 
فروش ها طوری ممــاس از زانویت 
رد می شــود کــه در آن لحظه هیچ 
چیزی جز ســلامتی کشکك هایت 
خوشــحالت نمی کند.بعضی وقت ها 
هــم چمدان های 50 کیلویــی را از 
بالای ســرت رد می کنند تــا از این 
فروشنده برســد به دست فروشنده 
دیگــر. در هفتــه ای که گذشــت 
و گویــا فعلا ادامه دارد، مترو ســوار 
شــدن کابوس افرادی شــده که هر 
روز از این وســیله نقلیه زیرزمینی 
اســتفاده می کنند. تا همین دو سه 
هفته پیش، ســر ظهــر مترو خلوت 
بود و خنک. ســاعت هشت شب به 
بعد هم با خیال راحت می توانســتی 
روی صندلی بنشــینی و به رقابت و 
تبلیغ دستفروش ها زل بزنی. اما این 

روزها فقط باید سعی کنی اول وارد 
شــوی، بعد بتوانی در ایستگاه مورد 
نظرت پیدا شــوی و  از همه مهمتر 
زیر دست و پا له نشوی و این وسط ها 
یک نفسی هم بیاید و برود و از گرما 
نمیری. تماس با راهبــر هم یا اصلا 
جوابی در پی ندارد، یا آن طرف خط 
یک راننده بداخلاق و بی حوصله در 
۹۹ درصد مــوارد می گوید، همینی 
که هســت یا اگر خیلی لطف کند و 
حوصله داشته باشد و خودش از گرما 
وا نرفته باشد در جواب صدها تماسی 
کــه می  گویند »آقا چقــدر هوا گرم 
است،خفه شــدیم، آقا چقدر شلوغ 
اســت، مردیم، بگوید قطار قدیمی 
است، قطار نداریم، قطار خراب است 
... بروید بالا اعتــراض کنید.« اما بالا 
کجا هســت؟ مســافرها که چند ده 

متر زیر زمین هســتند و فعلا به بالا 
راه ندارند. همه هم آنقدر عجله دارند 
که کســی در ایســتگاه بعدی پیاده 
نمی شود تا برود بالا و اعتراض کند. 
فقط بعضی ها که موفق می شوند در 
ایستگاه مورد نظرشان از لای دست 
و پای مســافرها بیــرون بیایند، اگر 
راهبری بیرون آمده باشد، دوره اش 
می کنند و می پرسند چه خبر است. 
راهبر هم می گوید: »تعداد قطار کم 
است، راهبر کم است، قطار سالم کم 

است. شیفت راهبرها کم شده...«
صدای راهبر دیگر شنیده نمی شود، 
چون گویا شلنگ آب دستگاه تهویه 
پاره شده و آب با فشار از سقف درون 
واگن می ریزد.یکی از مسافرها دوباره 
با راهبر تماس می گیرد:» آقا داره از 

سقف آب می ریزه، خفه نشیم«

ادامه ازصفحه   اول   
 مزایده محصولات بوش برای 

چه خریدارانی است؟
چند نکته مهم دربــاره فروش این 
کالاها وجود دارد. آنها معمولا چطور 
به فروش می رســند؟ در سازمان 
امــوال تملیکی دو شــکل فروش 
داریم: اولی حــراج و دومی مزایده. 
حراجی ها هر روزه هســتند. یعنی 
هر زمان هر فردی بخواهد می تواند 
لیســت کالاها را ببیند، یک قیمت 
پیشنهاد دهد و وقتی توافق شد آن 
کالا را بخرد. این کالاها تک فروشی 
هستند و روزانه 400 الی 500 مورد 
از آنها همینطور به فروش می رسند. 
اما مزایده ها شامل پارت های 100 
تا هزار قطعــه ای می شــود. مثل 
همیــن مزایده محصــولات بوش. 
چه افرادی قرار اســت این کالاها 
را بخرند؟ حســن خالقی، مشــاور 
معاون ســازمان امــوال تملیکی 
می گوید خریدار مزایده ها معمولا 

نه مــردم عادی، بلکــه بنکداران و 
عمده فروشان هســتند. همه این 
کالاها پلمب هســتند و وقتی افراد 
آنها را  از حراجی می خرند می توانند 
همان جا دستگاه را توی برق بزنند 
و ســلامتش را چک کنند. در غیر 
این صورت کالای حراج شده پس 

گرفته نمی شود. 
اهمیت این حراجی ها در این است 
که معمــولا در آن کالاها ۲0 تا 30 
درصــد ارزان تر از قیمت بــازار به 
فروش می رسند. برای مثال قیمت 
یک تلویزیون را 11 میلیون تومان 
تعیین می کنند و افراد یک میلیون 
تومان یک میلیون تومان قیمت را 
بالا می برند تا اینکه یک تلویزیون 
5۹ میلیون تومانی برای مثال 45 

میلیون تومان به فروش می رسد.
در مزایــده و حراجی ها معمولا چه 
کالاهایی بیشــتر خریدار دارد؟ به 
گفته این ســازمان فــروش جارو 
برقي، مایکروویو، کولر بیشتر از بقیه 

محصولات است. ابزارآلات صنعتی 
و ابزار سرمایشی و گرمایشی هم از 
دسته پرفروش ها هست. معمولا به 
این خاطر که ایــن کالاها گارانتی 
ندارد وسایلی مانند سایدبای ساید 
به راحتی به فروش نمی رســد. به 
خصوص که ســاید بای ساید باید 
۲4 ساعت در برق باشد که کیفیت 
آن را بتوان تشخیص داد و خریدار 
فرصت کافی برای این کار را ندارد. 
بازار خودروهای حراجی هم کساد 
اســت. به خصوص از وقتی واردات 
خودرو آزاد شــده تعــداد افرادی 
که در حراجــی مزایده های خودرو 
شرکت می کنند کاهش یافته است. 
مدیران چطور درباره حراج یک کالا 
تصمیم گیری می کنند؟ برای اینکه 
یک کالا به حراج برسد یا به مزایده 
گذاشته شود باید یا مراجع قضایی یا 
حاکم شرع که همان قاضی مستقر 
در ســازمان اموال تملیکی اســت 
دستور فروش آن را صادر کند. بعد 

از آن مجوزهای سازمان استاندارد و 
محیط زیست برای آن صادر شده و 
همه پوشه ها به فروش می رسد. از 
زمانی که دســتور فروش گذاشتن 
کالاهای قاچاق و متروکه شــروع 
شــد، این روند هیچ وقت متوقف 
نشــده و اینطور که یکی از مدیران 
سازمان اموال تملیکی می گوید تا 
زمانی که قاچاق برقرار باشــد، این 

داستان ادامه دارد. 
 4 هزار نوع کالا در انبارها 

تا امــروز در حراجی ها 80 هزار نفر 
شــرکت کرده اند امــا جالب اینکه 
حتی وقتی فــروش کالاهای بوش 
و بقیــه محصولات ایــن مزایده به 
پایان برســد انبارهای استان ها باز 
هم خالی نمی شوند. به گفته خالقی 
فقط 4 هــزار نــوع کالا در انبارها 
شناسایی شــده که شــامل انواع 
جاروبرقی، وســایل برقی، وسایل 
تنظیم، لوازم برقی، ســرویس های 

آشپزخانه، مبلمان و ... می شود. 

آقا ما له شدیم، بای!

آلمانی ها به بازاررسیدند
هزاران دستگاه لوازم خانگی بوش بالاخره  بعد از 4 سال رسوب به مزایده گذاشته شدند

از معاون توسعه روستایی و مناطق محروم و 
سوابقش چه می دانیم؟

مهسا مژدهی|دوشنبه شب مسعود پزشکیان، رئیس 
دولت چهاردهم با صدور حکمی عبدالکریم حسین زاده 
را با عنایت به تعهد و تجربیات ارزشمند، به سمت معاون 

خود در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور 
منصوب کرد. رئیس جمهور با انتخاب حسین زاده با یک 

تیر دو نشان زد  و هم زمان فردی نسبتاً جوان و اهل سنت 
را به معاونت خود انتخاب کرد. مسعود پزشکیان، در این 

حکم که شامگاه دوشنبه پنجم شهریور منتشر شد دلیل 
انتخاب حسین زاده را »تعهد و تجربیات ارزشمند« او 

عنوان کرد.  این انتخاب موردتوجه زیادی قرار گرفت.  
اما سوابق عبدالکریم حسین زاده چیست؟

عبدالکریم حسین زاده  متولد ۱۳۵۹ در شهر نقده 
است. او چهره سیاسی اصلاح طلب و رئیس فراکسیون 

حقوق شهروندی مجلس و نماینده دوره دهم و دوره نهم 
مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون عمران مجلس 

شورای اسلامی از حوزه انتخابیه نقده و اشنویه در استان 
آذربایجان غربی است. او دارای مدرک کارشناسی ارشد 

در رشته شهرسازی از دانشگاه علم و صنعت تهران 
است. حسین زاده که در دوره نهم و دهم نماینده مردم 

نقده و اشنویه در مجلس شورای اسلامی است، در 
حال حاضر عضو کمیسیون عمران است. او در مجلس 

همچنین عضو گروه های دوستی با کشورهای مکزیک، 
کوبا، نیکاراگوئه، آرژانتین و کانادا است و در  فراکسیون 
بنادر، دریانوردی و توسعه صنایع دریایی محیط زیست 

و توسعه پایدار مرزنشینان مناطق کمتر توسعه یافته 
وحدت و تقریب مذاهب اسلامی ورزش عضویت دارد. 
مشاور و مدیر شهرسازی در شرکت های »آرمان شهر، 

فجر توسعه و راه«، مشاور بنیاد مسکن استان کردستان، 
مدیرعامل مهندسین مشاور جهان شهر اندیش و... از 

جمله سوابقی است که در پرونده کاری حسین زاده دیده 
می شود. عبدالکریم حسین زاده از نزدیکان و اقوام جلال 

جلالی زاده، شناخته شده ترین سیاستمدار اهل سنت 
ایران، نماینده سابق سنندج در مجلس و از چهره های 

اصلاح طلب است. او در دوران نمایندگی مردم در مجلس 
شورای اسلامی بر موضوعات فرهنگی و قومیتی و نحوه 

مدیریت جوامع چندفرهنگی و چندزبانه در ایران تأکید 
داشت و در مجلس و دیگر سخنرانی های رسمی کشوری 

و منطقه ای، پیرامون چگونگی بسط و گسترش زندگی 
مسالمت آمیز اقوام و مذاهب در ایران متمرکز بود. از 

دیگر مواردی که حسین زاده به آنها در مجلس شورای 
اسلامی توجه ویژه  داشت، مباحث حقوق شهروندی از 

جمله کولبران، مباحث و مسائل زیست محیطی، رفع 
فیلترینگ از فضای مجازی و فعالیت های مدنی بوده 

است.  عبدالکریم حسین زاده پس از این انتخاب با انتشار 
پیامی در شبکه اجتماعی واکنش نشان داد. حسین زاده 
با انتشار عکسی از پرچم ایران،   در صفحه شخصی خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: باید هم صدا و همدل 

بمانیم در خوشی ها و رنج های سرزمینمان.
ایمان دارم که توسعه ایران با مهر و انسجام سهل تر 

است…
باتوجه به اینکه هنوز استعفای حسین زاده از نمایندگی 
مجلس مطرح نشده است،   او همچنان به عنوان نماینده 
مجلس دوازدهم تلقی می شود؛ در همین رابطه علیرضا 

سلیمی سخنگوی هیات رئیسه مجلس به ایسنا گفت 
که حسین زاده باید استعفای خود از نمایندگی را تقدیم 

مجلس کند؛ این استعفا اعلام وصول شده و در دستور 
مجلس قرار می گیرد. او همچنین توضیح داد که در 
صورت رأی موافق نمایندگان مجلس، استعفای او 

پذیرفته خواهد شد؛ پروسه ای که احتمالًا در جلسات 
علنی هفته آخر شهریورماه انجام خواهد شد. انتقاد از 

عدم حضور چهره های اهل سنت یکی از موارد موردتوجه 
برای دو تن از نمایندگان مجلس در زمان معرفی وزرا 

از سوی رئیس جمهور بود. به نظر می رسد که پزشکیان 
تلاش کرده تا در انتخاب معاونین خود این ماجرا را به 

نحوی حل وفصل کرده و با استفاده از چهره ای اهل سنت 
و چندچهره از میان زنان نشان دهد که به انتقادات مطرح 

شده از سوی منتقدان بی اعتنا نیست. در واقع انتخاب 
فردی اهل سنت به عنوان معاون رئیس جمهور امری 

بی سابقه بوده است که حالا این مسیر با انتخاب اخیر 
پزشکیان و معاونت عبدالکریم حسین زاده هموارتر از 

گذشته شده است.
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به تازگی شرکت ایکس یا همان توئیتر 
ســابق، به دســتور یک قاضی مجبور 
شده از لیست کامل ســهامداران این 
ابرشــرکت رونمایی کند. در بین ۹5 
ســهامداری که در این لیست نام برده 
شــدند، اسم یک شــرکت با مدیریت 
ایرانی به چشــم می خورد؛ »افشــار 
پارتنرز.« امید افشار، مدیر و بنیان گذار 
این شرکت ســرمایه گذاری، ارتباط 
نزدیکی با ایلان ماسک دارد. او نه تنها 
بخشی از سهام ایکس را خریده بلکه از 
مدیران ارشد تسلاســت و طبق آنچه 
رسانه ها گفته اند دســت راست ایلان 
ماسک محسوب می شود. نکته عجیب 
اینکه سمت او در تسلا دقیقا مشخص 
نیســت و در پروفایل لینکدین خود از 
اموجی »کابوی« به جای عنوان شغلی 

استفاده کرده است.
یک خبرنگار حوزه تکنولوژی آمریکایی 
اخیرا با کمک »کمیتــه غیرانتفاعی 

خبرنگاران بــرای آزادی مطبوعات«، 
درخواستی به دادگاه ارائه کرد تا ایلان 
ماســک نام تمام ســهامداران ایکس 
را منتشــر کند. حدودا پنج روز پیش 
دادگاه به نفع این خبرنگار طی صدور 
حکمی ایکس را مجبور به انتشار این 
لیست کرد. در بین آن ها نام های سوال 
برانگیزی از جملــه مالک قبلی توئیتر 
جک دورســی و شــاهزاده الولید بن 
طلال آل ســعود از خانواده سلطنتی 
عربستان ســعودی به چشم می خورد 
که در این گزارش قصد بررسی آنان را 
نداریم. آنچه که توجه ما را در بین این 
ســهامداران جلب کرده شرکت افشار 
پارتنرز است که هنوز وجودش در این 
لیست مورد توجه رسانه های خارجی 
قرار نگرفته است. طبق اسناد موجود، 
شرکت ســرمایه گذاری افشار پارتنرز 
تنها 10 ماه است که راه اندازی شده و 
شرکای محدودی دارد. البته مشخص 

نیســت این شرکت و یا ســهامداران 
دیگر هر کــدام چند درصد از ســهام 
سومین شبکه  اجتماعی بزرگ جهان 

را خریده اند.    
   از آموزش اسکی تا مدیریت 

دفتر ایلان ماسک
امید افشار 35 ســاله، پیش از اینکه 
وارد حلقه نزدیکان ایلان ماسک شود، 
به مدت هفت ماه  در کوه  های ماموت 
کالیفرنیا، اســکی آموزش می داد. در 
دانشگاه هم مهندسی زیست پزشکی 
خوانده بود و پس از اســکی، به مدت 
پنج سال در یک شــرکت تجهیزات 
پزشکی کار کرد. حدودا دو سال آخر 
حضــورش در این شــرکت مدیر این 
مجموعه شد و بعد از آنجا، به مدت ۹ 
ماه مدیریت یکی از بخش های شرکت 
ابوت را کــه یک شــرکت تجهیزات 
پزشکی معروف است به دست گرفت. 
مشخص نیست چگونه، اما امید افشار 
توانســت بعد از بیرون آمدن از محل 
کار قبلی خود، به شرکت تسلا راه پیدا 
کند. طبق پروفایل لینکدین او، افشار 
هفت سال پیش به عنوان مدیر پروژه 
دفتر مدیرعامــل اجرایی یعنی ایلان 
ماسک شــروع به کار کرد و نزدیک به 

 گزارش روز

کابوی ایرانی تسلا 
دست راست ایلان ماسک در شرکت  خودروسازی تسلا، 

بخشی از سهام شبکه اجتماعی ایکس را خریده است

سه سال در همین سمت و در نزدیکی 
ماسک ماند. او برای مدتی هم کارخانه 
گیگافکتوری تسلا واقع در تگزاس را 
مدیریت کرد و مورد توجه رســانه ها 
قرار گرفت. با این حال ســمت دقیق 
حال حاضر او آنچنان مشخص نیست. 
او از چهارسال پیش، ســمت خود را 
در لینکدین به یک اموجی »کابوی« 

تغییر داده است! 
رســانه ها امید افشــار را از نزدیکان و 
حلقه های داخلی ایلان ماسک معرفی 
می کنند. بســیاری از کارکنان توئیتر 
معتقدند افشــار توانایــی آرام کردن 
ایلان ماسک را در شرایط بحرانی دارد 
و می تواند او را بــا حرف های خود خام 
کند. او تا حدی به ماسک نزدیک است 
که زمانی که این بیلیونر قصد داشت در 
توئیتر ســابق تعدیل نیرو انجام دهد، 
از افشــار کمک گرفت و او را مسئول 

بررسی مخارج اضافه کرد.
   ردپای افشار در ساخت موشک 

استارشیپ
همین اطلاعات محدودی که از امید 
افشــار در فضای وب موجود است، به 
خاطر جنجالی است که تقریبا دو سال 
پیش بین سهامداران تسلا، ماسک و 

افشــار اتفاق افتاد و اصل ماجرا هرگز 
برای رســانه ها و مردم روشــن نشد. 
در ســال ۲0۲۲ خبری در رســانه ها 
منتشر شــد که از جدایی امید افشار 
از تســلا خبر می داد. گفته می شد با 
وجود اینکه افشار کار خود را در تسلا 
از دست داده، در اسپیس ایکس معاون 
ماسک شــده و در ســاخت موشک 
استارشــیپ با او همــکاری می کند. 
استارشــیپ جاه طلبانه ترین موشکی 
اســت که ماسک در اســپیس ایکس 
روی آن کار کــرده و قصد دارد روزی 
انســان ها را با آن به مریخ بفرستد. اما 
دلیل اینکه تصور می شد افشار از تسلا 
جدا شــده چه بود؟ مدتی پیش از این 
ماجرا بخشی از سهامداران تسلا حدس 
زدند که ایلان ماســک بخش بزرگی 
از بودجه این شــرکت را خرج مخارج 
شــخصی خود کرده و در حال ساخت 
یک خانه شیشــه ای در تگزاس و در 
نزدیکی کارخانه گیگافکتوری است. 
طبق آنچه رسانه ها گفتند ایلان ماسک 
میلیون ها دلار فقط برای شیشه های 
خاص و کمیاب این خانه از بودجه تسلا 
هزینه کــرد. بســیاری از کارمندان و 
نزدیکان ایلان ماسک در تسلا به خاطر 

این ادعای سهامداران مورد تحقیق و 
بررســی قرار گرفتند. امید افشار هم 
یکی از آن ها بود. اتهامی که به افشــار 
زده شــد این بود که او در ســفارش 
این شیشــه ها نقش داشته است. او به 
دیگران گفته بود این شیشه ها را برای 
یک »پروژه سرّی« سفارش می دهد. 
پس از این اتفاق بســیاری از کارکنان 
تســلا اخراج یا تعلیق شــدند و تصور 
می شــد نفر بعدی امید افشــار باشد. 
حتی دو منبع ناشــناس به رســانه ها 
اعلام کردند که افشــار از تســلا رفته 
و به اســپیس ایکس پیوسته است اما 
هرگز تســلا، ماسک و افشــار در این 
باره توضیحی ندادند. افشار هم هرگز 
در لینکدین خود اعــلام نکرد که در 
اسپیس ایکس شروع به کار کرده است. 
با این حال ماســک عادت دارد که از 
کارکنان خود در شرکت های مختلفش 
اســتفاده کند. او پس از خرید توئیتر، 
50 نفر از مهندسان تسلا را برای کمک 
در این شــرکت به کار گرفت که یکی 
از آن ها همانطور که پیشتر گفته شد 
امید افشار بود. در نتیجه بعید نیست 
افشار برای مدتی هم در تسلا و هم در 

اسپیس ایکس مشغول شده باشد. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
۵ درصدی / عصر ایران تعریضی به حرف های حجت الاسلام رسایی در 
فضای مجازی زده است:  آقای حمید رسایی، نماینده مجلس در توئیتی به  

رأی اعتماد مجلسی ها به وزرای دولت چهاردهم این گونه کنایه زده:
»  امروز در حرم حضرت عبدالعظیم، آقایی که برادر دو شهید بود و می گفت در 
تمام بزنگاه ها پای کار انقلاب بوده از اینکه برای استخدام در آموزش و پرورش 
مشمول ماده 1۹ شده )یعنی در گزینش رد شده( درخواست کمک کرد! چه 
می گفتم؟ گفتم اگر قبول نکردند معلم شــوی بیا از طریق مجلس وزیر شو، 
راحت تر است.« بسیار شیرین زبانی کرده است آقای رسایی و کلی مایه انبساط 
خاطر شد؛ حالا ما هم چیزی به ایشان می گوییم بلکه متقابلًا باعث انبساط 
خاطر ایشان هم بشود:  آقای رسایی!ضمن عرض زیارت قبول، از این پس اگر 
کسی از شما شغل خواست، در کنار پیشنهاد وزارت به او، می توانید پیشنهاد 
کنید که از حالا شروع کند به شــعار دادن و لاف زدن و داد کشیدن با هدف 
اولیه عضویت در جبهه پایداری و سپس کاندیداتوری مجلس و نشستن ور 
دل خودتان.به هر حال احتمال این که یکی از ۲۹0 نماینده با رأی 5 درصدی 
باشد بیشتر است تا این که بخواهد یکی از 1۹ وزیری باشد که باید دستکم 
50 درصد رأی مجلس را داشته باشــد. البته برای این که آن بنده خدا الکی 
هم امیدوار نباشد به او بگویید فرمول تان برای کاریابی، زمانی کار می کند که 
مردم رأی ندهند، اما امان از روزی که اکثریت پای صندوق ها بیایند! آن وقت 
باید ایشان را بفرستید پیش وزیر کار دولت سابق و محبوب تان که می گفت 

بلد است با یک میلیون تومان شغل ایجاد کند!
شریعتمداری /  مدیر مسئول کیهان نوشت:  روز شنبه، چند روز بعد از 

اظهارات آقای پزشکیان که سوءاستفاده گسترده دشمنان از اظهارات ایشان 
و متهم کردن نظام به مهندسی انتخابات را در پی داشت، روزنامه دولتی ایران 
به صحنه آمده و سعی کرد سخنان جناب پزشکیان را به گونه ای قابل قبول 
تفسیر )بخوانید اصلاح( کند! ایران نوشت؛ »برخی تلاش داشتند تا سخنان 
رئیس جمهور را چنان وارونه جلوه دهند که گویی این رهبری انقلاب است که 
تک تک وزرا را انتخاب و به واسطه رئیس جمهور به مجلس معرفی می کند... 
حال آنکه مشی همیشگی رهبری انقلاب بر حمایت از دولت منتخب ملت و 
مردم سالاری دینی بوده است، امری جاری و ساری که از دولت مرحوم  هاشمی 
رفســنجانی تا دولت خاتمی و احمدی نژاد و روحانی و شهید رئیسی برای 
همگان روشن بوده است. حمایت رهبر انقلاب از دولت چهاردهم نیز بارها به 
تصریح رئیس جمهور، صورت گرفته است. حضرت آیت الله خامنه ای با اعلام 
نظر مثبت خود درخصوص وزرایی که دکتر پزشکیان در جایگاه مشورت از 
ایشــان نظرخواهی کردند، همان حمایتی را از دولت چهاردهم داشتند که 
ممکن است با اعلام نظر منفی درباره سایرین به کار برده باشند.« - این اقدام 
دولت محترم اگرچه دیرهنگام انجام گرفته ولی قابل تقدیر است و کاش در 
همان ســاعات اولیه ای که اظهارات رئیس جمهور با سوءاستفاده گسترده 
دشمنان روبه رو شده بود صورت می پذیرفت. دشــمنان نظام و بدخواهان 
تابلودار مردم ایران طی چند روز گذشــته با سوءاســتفاده از سخنان آقای 
پزشکیان و تهیه و پخش ده ها برنامه تلویزیونی اصرار داشتند که مجلس را 
هیچ کاره، رئیس جمهور را بی اختیار، انتخاب وزیران و رای اعتماد نمایندگان 

را نمایشی! و... قلمداد کنند.

چاره اندیشی / حرف های عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد در روز معارفه: 
باید شیوه حکمرانی را اصلاح کنیم؛ بســیاری از مشکلاتی که در حوزه های 
مختلف از جمله سیاست های ارزی، بازار پول، بازار سرمایه، تجارت خارجی و 
مشکلات فضای کسب و کار به حکمرانی اقتصادی ما باز می گردد و ربطی به 
تحریم ها ندارد و موضوعاتی همچون قیمت گذاری دستوری و مداخله دولت 
در بخش های اقتصادی به این مشکلات دامن می زند. وی گفت: کسری 17 
میلیارد دلاری تجارت غیر نفتی قطعاً ناشی از حکمرانی غلط است و یا اینکه 
با 35 درصد تورم دولت چهاردهم را تحویل می گیریم نیز از همین جا ناشی 
می شود؛ شاید گفته شــود که قبلًا پیش از این بوده اما این رقم بسیار بالایی 
است چرا که 5 سال پشت سر هم تورم 40 درصد داشته ایم. همچنین رشد 
هزینه مصرف بخش خصوصی در تولید ناخالص داخلی کمتر از 6 درصد بوده 
اما هزینه های دولت 1۲ درصد بوده اســت که نشان می دهد تولید ناخالص 
داخلی به سمت توزیع بدتر می رود. مهم ترین دستور کار ما، مسئله ناترازی 
بودجه اســت که امســال اقدامات جدی باید برای توازن بودجه انجام شود. 
ناترازی بانک ها غیرقابل تصور اســت، تا به حال چنین حالتی را در سیستم 

بانکی ندیده ایم و باید به صورت جدی برای آن چاره اندیشی شود.
۳2 ، نه ۳۵ / مشرق نیوز به حرف های همتی این گونه پاسخ داده : 

درباره سخنان آقای همتی نکته ای شــایان یادآوری است: نخست این که 
وضعیت اقتصادی تحویل گرفته شده از دولت سیزدهم را باید با وضعیتی که 
دولت آقای روحانی تحویل دولت شهید رئیسی داد، مقایسه کرد. در دولت 
روحانی که آقای همتی رئیس کل بانک مرکزی بود، در اثر سوءمدیریت برخی 

ارکان دولت به ویژه خود آقای روحانی، این رکوردهای منفی اقتصادی به ثبت 
رسید: نرخ تورم نزدیک به 60 درصد، خزانه ارزی و ریالی خالی به علاوه 480 
هزار میلیارد تومان کسری بودجه، رسیدن نرخ دلار از 3500 تومان تا 33 هزار 
تومان )و تحویل دولت با دلار بالای ۲5 هزار تومان(، سقوط صادرات نفت به 
زیر 300 هزار بشکه و حداقلی شدن درآمدهای آن، 500 هزار میلیارد تومان 
سررسید اصل و سود اوراق فروخته شــده، 1500 هزار میلیارد تومان بدهی 
انباشته و... ثانیاً معدل رشد اقتصادی در آن دولت، به شش دهم درصد )تقریباً 
صفر( رسیده بود اما در دولت شهید رئیسی به بیش از 5 درصد افزایش یافت. 
این در کنار 8 هزار کارخانه تعطیل شده است که احیا شد. ثالثاً بدون این که 
بخواهیم همه تقصیرها را گردن آقای همتی بیندازیم، باید عنایت داشت که او 
رئیس کل بانک مرکزی در دولت روحانی بود و اگر به شیوه نادرست حکمرانی 
اشاره می کند، حتماً خود وی سهم مهمی در این  باره داشته و امید که در دولت 
جدید با استفاده از فرصت ها و بسترهای فراهم شده در دولت شهید رئیسی، 
آن درس ها و عبرت ها موجب تداوم رشد و رونق اقتصاد شود. رابعاً دولت با تورم 
3۲ درصد )و نه 35 درصدی که آقای همتی می گوید( تحویل آقای پزشکیان 

و کابینه او شده است.
عاقلانه و جوانمردانه / محمد صدر  فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به 
تاثیر بازگشــت ظریف به دولت در افکار عمومی و ناراحتی هایی که پس از 
استعفای او ایجاد شــده بود، تاکید کرد: این یک کار مثبت و یک قدردانی از 
زحمات بسیار صادقانه و موثر آقای ظریف در ایام انتخابات بود. کلا سیاست 
آقای پزشکیان این است که از متخصصان و کارشناسان استفاده کند و آقای 

ظریف یکی از بهترین کارشناسان سیاست خارجی و روابط بین الملل در ایران 
است. خوشبختانه این اقدام انجام شد و از دکتر پزشکیان تشکر می کنم که این 
تاثیر را در دولت حفظ کرد. صدر درباره رایزنی های پزشــکیان در سکوت و 
آرامش برای بازگشــت ظریف گفت: این یک اقدام کارشناســانه، عاقلانه، 
جوانمردانه و مفید برای جمهوری اسلامی بود.  وی درباره احتمال فعال شدن 
تندروها علیه دولت و ظریف گفت: این موضوع خیلی مهم نیست. خوشبختانه 
با توجه به سیاستی که آقای پزشکیان در دولت وفاق ملی درپیش گرفتند، 
تندروها هرگونه اقدامات تندی بخواهند انجام بدهند موثر واقع نمی شــود، 
همان گونه كه در مجلس موفق نشدند. آقای پزشکیان سیاست های خوبی 

برای پیشبرد جمهوری اسلامی ایران اتخاذ کرده است.
اخراج/  محمدرضا جوادی یگانه، جامعه شناس، با انتشار یادداشتی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دولتمردان اصولگرا، پس از شکست در انتخابات، 
در حال پست گرفتن در نهادهای غیرانتخابی هستند. تا وقتی که اصولگرایان 
طعم اخراج از قدرت به دســت مردم را نچشــند، ضرورتی به تجدیدنظر در 
سیاست هایشان نمی بینند. و تا وقتی مردم را نبینند و صدای مردم را نشنوند،  

رای عموم مردم را هم نخواهند داشت.
خاطرات/ قادر باســتانی ویراســتار مجموعه خاطرات آقای هاشــمی 

رفسنجانی، در یک نشست کلاب هاوسی گفت: 
آقای هاشمی یک نویسنده زبردست بود؛ دکتر حســین ابوترابیان تعریف 
می کرد که یک بار به قم رفته بود و باور نکرده بود آقای هاشمی که در آن دوران 
طلبه ای بدون ریش بود، کتاب امیرکبیر را نوشته باشد. ابوترابیان می گوید 

همانجا قلم و کاغذ از جیب خود درآوردم و به هاشــمی گفتم در مورد فلان 
موضوع همین الان مطالبی بنویس. هاشمی با تواضع جلوی چشمم در مورد 

آن موضوع دو صفحه نوشت.
من ویراستار آثار آقای هاشمی بودم؛ وقتی ایشان چهل صفحه بر کتاب عبور 
از بحران مقدمه نوشــت، من حیرت کردم و نمی توانستم به عنوان ویراستار 
حتی یک واو زیاد و کم کنم. بافت و ســاختار جمله بندی های آقای هاشمی 
بسیار بدیع و خاص بود. اوج این نوشتار را می توان در مقدمه کتاب سرگذشت 
فلسطین دید؛ یا مقدمه کتاب امیرکبیر، یک نوشته کاملًا سنگین سیاسی 

است.
در مرحله انتشار هم مرحوم هاشمی خیلی اهتمام داشت که چیزی زیاد و کم 
نشود و عین مطالبی که نوشته شده منتشر شود؛ الا اینکه برای شخص خاصی 
ضرری داشت. در زمان حیاتشان قبل از چاپ این نوشته ها، خودشان نسخه ای 
را به رهبر انقلاب می دادند. بعد از رحلت ایشان هم آقای محسن هاشمی این 
کار را انجام می دهند. تا حالا هم موردی پیش نیامده که تذکری داده شود. در 
دولت آقای رئیسی، تیم وزارت ارشاد، کتاب به جاهای مختلفی برای خواندن 
دادند و در سال اول اســتقرار دولت، حدود صد مورد از ما خواستند اصلاح یا 
حذف کنیم. مهندس هاشمی با آن ها صحبت کردند و مواردی بسیار اندک 
تغییر یافت. سال گذشته در انتشار خاطرات سال 80 سانسوری از طرف وزارت 
ارشاد نداشتیم. برای امسال دفتر نشر، خاطرات سال 81 را آماده نشر دارد. 
دفتر نشر معارف انقلاب هر سال یک دفتر را منتشر می کند تا با فاصله زمانی 

مناسب منتشر شود و محرمانگی آن از بین برود.

بازگشت ظریف به دولت پزشکیان

انتقاد رئیس  دولت چهاردهم به یارانه بنزین

ظهر سه شــنبه در کمال تعجب مشخص 
شــد که جوادظریف که حدودا دو هفته 
قبل استعفای خود را اعلام کرده بود، به 

دولت برگشته است.
محمدجواد ظریــف که روز سه شــنبه 
در دیــدار هیــات دولــت چهاردهم با 
رهبرانقلاب حضور داشــت، در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: امــروز اعضای 
دولت در شرایطی به ملاقات مقام معظم 
رهبری رفتند کــه بالاترین حضور بانوان 
و اقوام و مذاهب در هیات دولت نشــانگر 
صداقت و شجاعت رئیس جمهور محترم 
در عمل به وعده هــای انتخاباتی بود که 
امیدوارم به همین شکل ادامه یابد و وفاق 
ملی بر پایه توسعه انســان محور و مردم 

بنیاد حاصل آن باشد.
 او نوشــت: بنده و همکارانم در شــورای 
راهبــری و کمیته ها افتخــار داریم که 
نزدیک بــه 70 درصــد وزرا و معاونین 
رئیس جمهور و بسیاری از معاونین وزرا و 
سازمان ها نتیجه پیشنهادهای کارشناسی 
این روند شــفاف و مشــارکت پذیر بود. 
ان شــاءالله با رفع کاســتی ها این روش 
نهادینــه گــردد. پــس از پیگیری ها و 
رایزنی هــای مدبرانــه ریاســت محترم 
جمهوری و با دستور کتبی ایشان، با توکل 
به خدا و امید به همراهی و راهنمایی مردم 
بزرگوار، انجام وظیفه در معاونت راهبردی 

رئیس جمهور را ادامه خواهم داد.
ظریف ۲۲ مرداد در شبکه اجتماعی ایکس 

انصراف خود از این مقام را اعلام کرده بود. 
او درباره دلایل انصــراف خود از معاونت 
راهبردی رئیس جمهور نوشــت:  برخی 
مردودین از جانب مردم، با تفسیر عجیبی 
از قانون مصوب 1401، اشــتغال بنده در 
مشاغل حساس را به بهانه ای برای فشار 
بر دولت چهاردهم تبدیــل کرده بودند. 
بنده نیز برای جلوگیری از هرگونه شائبه 
یا بهانه برای کارشکنی در کار دولت دکتر 
پزشکیان عزیز، هفته گذشته طی نامه ای 
از معاونت راهبردی رئیس جمهور انصراف 

داده بودم.
بعد از این بود که مسعود پزشکیان اعلام 
کرد از آقای ظریف در سمت مشاور خود 

استفاده خواهد کرد.

روز گذشته مسعود پزشــکیان با بیان 
اینکه خود این موضــوع که آیا باید این 
یارانه را بدهیم جای بحث است، گفت: 
آیا علم اقتصاد و دانشمندان این موضوع 
را قبــول می کننــد؟ اقتصاددانان باید 
به این سیاســت های نادرست اعتراض 

کنند.
رئیس جمهور از پرداخــت یارانه بنزین 
انتقاد کرد و گفــت: هیچ منطقی وجود 

ندارد که بنزین را بــا دلار آزاد بخریم و 
با سوبســید به مردم بفروشیم. مسعود 
پزشکیان تأکید کرد: هیچ منطقی وجود 
ندارد که بنزین را با دلار آزاد بخریم و با 
سوبسید به مردم بفروشیم. باید دید این 
دیدگاه مورد قبول دانشــمندان است 

یا خیر؟
پزشکیان با بیان اینکه خود این موضوع 
که آیا باید این یارانه را بدهیم جای بحث 

است، گفت: آیا علم اقتصاد و دانشمندان 
ایــن موضــوع را قبــول می کننــد؟ 
اقتصاددانان باید به این سیاســت های 

نادرست اعتراض کنند.
او افزود: زمانی که پــول گندم، نهاده و 
حقوق بازنشســته را نداریــم، بنزین را 
دلاری 50 تومان می خریم و 10 تومان 
می فروشیم. هر انسان دغدغه مندی این 

نوع سیاست را نمی پذیرد.

خبر یک    

خبر دو    

 گالری   

    
یک مغازه عروسک فروشی با استفاده از 

یک کارتن و یک نوشته، ابتکار جالبی برای 
فروش عروسک هایش داشت که در این 

تصویر می بینید. / حاشیه پلاس

    
۳۰ مصدوم و ۶ جان باخته بر اثر برخورد دو 
اتوبوس و دو دستگاه خودرو سواری رانا و 

دوو سیلو در جاده ایلام به کرمانشاه

     
مراسم تکریم 
ومعارفه وزیر 

راه و شهرسازی 
با حضور خانم 
فرزانه صادق، 

مهرداد بذرپاش و 
رئیس جمهور

     
ایران موفق به کسب مدال 
طلای المپیاد جهانی نجوم 
و اخترفیزیک شد »حنانه 
خرم دشتی«، »آروین 
رسول زاده«، »محمدمهدی 
کشاورزی«، »آریا 
فاتح کرداری« و »علی نادری 
لردجانی«، نمایندگان ایران در 
هفدهمین دوره المپیاد جهانی 
نجوم و اخترفیزیک، هریک 
موفق به کسب مدال طلا شدند 
تا ایران با این نتیجه درخشان 
در جایگاه اول بایستد. این 
مسابقات به میزبانی سازمان 
IOAA از 2۷ مرداد تا ۶ 
شهریور در برزیل برگزار شد 
و بیش از 2۵۰ دانش آموز از ۵۷ 
کشور جهان در این مسابقات 
شرکت کردند.

     در چند روز اخیر هیاهویی در فضای مجازی بر سر حصارکشی و حفاری  در پارک لاله تهران به وجود آمده است. 
از ورودی در خیابان حجاب که داخل پارک می شوید با فضایی وسیعی مواجه خواهید شد که اطرافش را بسته اند و 
عملیات حفاری و ساخت و ساز در آنجا انجام می شود. خبرنگار هفت صبح به صورت میدانی به آنجا رفت و مشخص 

شد قرار است مخزن آب بزرگی اندازه 2۵۰۰ مترمکعب در این بخش جای گذاری شود تا فضای سبز پارک با آن آبیاری 
شود. دقیقا روی همین قسمت هم مجدد چمن کاری انجام خواهد گرفت. با بازدید از نزدیک این فضا درختان حاشیه 

این گودبرداری سالم بودند و حتی ساعتی که خبرنگار به آنجا مراجعه کرد آبیاری نیز شده بودند. طبق گفته های 
برخی افراد  فقط یک درخت از این بخش جا به جا شده . این اقدام در  بزرگراه بوستان بهجت آباد و شهرک والفجر نیز 

قرار است انجام شود. سید مرتضی روحانی شهردار منطقه ۶ نیز در این باره گفته بود:» با توجه به اخطار های آبی و 
حساسیت مسئله آب در کشور، با نظر کارشناسان خدمات شهری و اکیپ های مطالعاتی4 مخزن بتنی برای ذخیره آب 

و آبیاری فضای سبز در چهار نقطه از سطح منطقه جانمایی و احداث خواهد شد.«

»سمفونی مردگان« با 
نویسنده جدید!

ادامه ازصفحه   اول   چون مثل 
ابراهیم هادی که فقط ابراهیم 
هادی بوده و بس. زندگی اش را 
خوانده اید؟ ابراهیم بت شکن، 
ابراهیم خودشکن، ابراهیم در 

آتش، ابراهیم در گلستان... من 
شیفته ات شده ام مرد! به پای 
مرام و جوانمردی، کشتی را 

به قصد و تعمد، به درخواست 
طرف مقابل می بازد چراکه 
می داند کشتی گیر مقابل به 

جایزه نقدی آن احتیاج دارد. 
آن هم در چه مسابقه ای؟ 

مسابقه نهایی، مسابقه الهی... 
این است پوریای ولی... این 
است ابراهیم هادی... کتاب 

زندگی نامه اش به نام »سلام بر 
ابراهیم« در چند جلد از سوی 

نشر »شهید ابراهیم هادی« 
منتشر شده. و پرسش اصلی در 
واقع این است چرا فرد مذکور 

که کتابی با عنوان »سایه 
ابراهیم« نوشته، با خانواده 

شهید هادی هماهنگ نکرده؟ 
چرا هیچ تماسی با انتشارات 

»شهید ابراهیم هادی« نداشته؟ 
وقتی فردی می خواهد داستانی 

بر اساس زندگی یک چهره 
معروف و معتبر بنویسد، باید 

با خانواده، دوستان، اطرافیان، 
آشنایان و دست اندرکاران 

نشر آثار شخصیت مورد نظر، 
گفت وگو کند. باید نظرات آن ها 

را بشنود تا کارش مؤکد به 
پژوهشی گسترده باشد. در مورد 

آثار دیگر هم، راه درست این 
است که با ناشران »ققنوس« 

)ناشر »سمفونی مردگان« 
اثر عباس معروفی(، »نگاه« 

)ناشر »چشم هایش« اثر بزرگ 
علوی( و »روزبهان« )ناشر 

»چهل نامه...« نادر ابراهیمی( 
یا خانواده نویسندگان مذکور 

هماهنگ کنیم، بعد سراغ 
نوشتن آثاری با تأثیر از 

نوشته های این چهره های 
معروف برویم. نه اینکه بدون 
هیچ هماهنگی دست به قلم 
ببریم و ناگهان از همه این ها 
تأثیر بگیریم! دست کم بابت 
احترام به شخصیت بزرگوار 

شهید ابراهیم هادی، بهتر نبود 
تماسی با خانواده یا ناشر این 

شهید برقرار می کردید؟! جالب 
است بدانید بنده با خانواده این 

شهید عزیز، آشنایی نزدیک 
ندارم. به هیچ جناح سیاسی و 

حزبی هم تعلق نداشته و ندارم. 
در دفتر هیچ کدام از ناشران 
فوق الذکر هم، نه کار کرده ام 

و نه ریالی بابت هیچ کتاب 
یا برنامه ای با ایشان قرارداد 

داشته ام.  چون متأسفانه باب 
شده تا روزنامه نگار یا خبرنگار 
ادبیات و کتاب، درباره چنین 
اتفاقاتی  پرسشگری می کند، 

می گویند به کجا وصلی؟ از چه 
کسی پول گرفته ای؟ چرا سراغ 
این موضوع رفته ای؟ یا شروع 
می کنند به نصیحت که چرا 

شما جای پرداختن به معضلات، 
رویکرد مثبت نداری و کتاب 
معرفی نمی کنی؟ درحالی که 

اتفاقا بیش از ۹5 درصد صفحات 
روزنامه »هفت صبح« )در این 

ده سال و اندی که بنده مسئول 
آن بوده ام(، فقط مختص به 

معرفی کتاب و نویسنده بوده 
است و شاید کمتر از 5 درصد، 

به معضلات پرداخته ایم. پس به 
جای خط زدن صورت مسئله، به 
جای پند و اندرز، و به جای وصل 

کردن روزنامه نگار به این و آن، 
بیایید صادقانه پاسخگو باشیم. 
دوست عزیز! برادر من! ممکن 

است شما تحصیلات بالای 
مرتبط با علوم دینی داشته 
باشید، ممکن است چندین 

کتاب در حوزه های دیگر منتشر 
کرده باشید، ممکن است ناشری 

با آثار فراوان در عرصه های 
دیگر باشید و حتی ممکن است 
نیت خیر داشته باشید اما سخن 

سرراست و ساده من این است 
که آسیب ها و لطمات کاری که 
شما به نام تأثیر از آثار مشهور 
آغاز کرده اید، بسیار بیشتر از 
فواید آن است. چون اگر قرار 

باشد هر کسی اسم  کتاب های 
دیگران را بردارد و روی کتاب 

خودش بگذارد، فردا بازار کتاب 
پر می شود از انواع »سمفونی 

مردگان« نوشته جابر نوروزی، 
صابر نوروزی، شاطر نوروزی و 

یاسر نوروزی!  
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اکرم احمدی

مهلا جوادپور

درباره تصویری که می تواند نمایی از ثبات سیاسی کشور؛ ۱۰۰ روز بعد از فاجعه 
ورزقان باشد
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امام علی عليه السلام  
قاءِ  قاءِ أن يُختَمَ لِلْمَرءِ عَمَلُهُ بِالشَّ عادَةِ و إنَّ حَقیقَةَ الشَّ عادَةِ أن يُختَمَ لِلْمَرءِ عَمَلُهُ بِالسَّ إنَّ حَقیقَةَ السَّ

به راستی كه حقیقت خوشبختی آن است كه پايان كار انسان خوشبختی باشد و حقیقت بدبختی آن است كه كار انسان به بدبختی 
خاتمه يابد.

 واگویه های انتظار
 گفتی اَم درد تو عشق است،دوا نتوان کرد

دردم از توست، دَوا از تو؛ 
چرا نتوان کرد؟

 دستور زبان عشق
 شخصیت هايی در من اند/که همديگر را زخمی می کنند

همديگر را می کشند/همديگر را/در خرابه های روحم خاک می کنند
گروس عبدالملکیان هاتف اصفهانیمن اما/با تمام شخصیت هايم/دوستت دارم...

گاهی به کارهای معمولی ای فکر می کنم 
که یک روز انجام دادیم و نمی دانســتيم 
آخرین بار اســت: آخرین باری که روی 
کامپيوتری باستانی کاور کشيدیم. آخرین 
باری که دوســتی را در آغوش گرفتيم و 
بعد رابطه مان خط خطی شد و یک دفعه 
به پایان رســيد. آخرین باری که سی دی 
رایت کردیم. آخرین باری که از سرسره ای 
پایين آمدیم و دیگر به پدر و مادرمان اصرارِ 
»بریم پارک، بریم پارک« نکردیم. آخرین 
باری که کله مان در یاهو مســنجر روشن 

شــد. آخرین باری که بعد از قطع تماس، 
درِ موبایــل در دارمان را با چانه بســتيم. 
آخرین باری که در حياط مدرسه وسطی 
بازی کردیم و بل گرفتيــم. آخرین باری 
که دوچرخه مان را به دیــوار تکيه دادیم 
و دوان دوان به ســمت آبخــوری رفتيم. 
آخرین باری که دستپخت مادربزرگمان 
را خوردیم. آخرین باری که نتوانســتيم 
بند کفشــمان را ببندیــم و مادرمان به 
کمکمان آمد. آخرین باری که از شــماره 
دانشجویی مان اســتفاده کردیم. آخرین 

باری که تلفن خانه کودکی مان را به کسی 
دادیم. آخرین باری که به جوک های »یه 
روز یه...« خندیدیــم. آخرین باری که به 
کســی گفتيم »با من دوست می شی؟« 
آخرین باری که با انگشــت های یخ کرده 
در ســرمای آذر با رفيــق دیوانه مان زیر 
باران رقصيدیم. آخرین باری که مساحت 
ذوزنقه را به دســت آوردیم. آخرین باری 
که کف دستمان را به کسی نشان دادیم و 
گفتيم »آینه آینه« آخرین باری که از تنها 
ماندن در خانه ترسيدیم. آخرین باری که 
روی شيشه یک ماشين گرد و غبار گرفته 
نوشتيم »لطفا مرا بشویيد« آخرین باری 
که اسم آدمِ عزیز زنده ای را صدا کردیم و او 
در پاسخ بله و جانم گفت و بعد از آن دیگر 

صدایش را نشنيدیم.

  ستون فقرات                   آنالی اکبری

آخرین باری که احساس کردی 
خوشبخت ترین  انسان زمینی کی بود؟

مرگ لیبرال سلطنتی
درباره رضا قطبی

ادامه ازصفحه   اول

مادرش لویيز بختياری دختر خاله شــاپور 
بختيار و از اقوام ثریا اسفندیاری بود. )او بعدها 
با عنوان رســمی همدم فرح  در کنار او بود.( 
وقتی ســتاره بخت فرح صعود کرد  و ملکه 
شــد؛ رضا و همين طور پدرش )محمدعلی 
قطبی( دوران پررونقی را شروع کردند. پدر 
که مقاطعه کار پروژه های ســاختمانی دربار 
شد و پسر که دوره ای هم در دانشگاه صنعتی 
آریامهر ریاضی درس می داد، از پلکان ترقی 
به سرعت بالا رفت. در 26 سالگی جزو هيات 
امنای جشنواره هنر شيراز شد و دربيست و 
هشت  سالگی ردای مدیریت رادیو تلویزیون  
ملی را بر تن کرد. می گویند کار تاسيس این 
رسانه در بهار سال ۱۳۴۵ در سازمان برنامه 
و بودجه و بــا همراهی افــرادی مانند فرخ 
غفاری و ســيروس هدایت آغاز شده بود. آن 
قدر چپ بود که برای عفــو پرویز نيکخواه و 
فریدون جعفری و بعدها دکتر لاشایی و فيروز 
شــيروانلو  همه کار کرد تا این روشنفکران 
کمونيســت نادم را از خطر اعدام نجات دهد 
و به دســتگاه خبر و تبليغــات پهلوی اضافه 
کند.  او حتی ابتهاج و اخوان ثالث و شــاملو 
را نيز به رادیو و تلویزیون کشــاند تا مجمعی 
از روشــنفکران چپگرا را در کنار خود داشته 
باشد. او حتی ابایی نداشت که از بودجه رادیو 
و تلویزیون بــرای  تهيه فيلم هــای انتقادی 
روشنفکرانه استفاده کند. پس نام تل فيلم در 
ميان سرمایه گذاران فيلم هایی مثل آرامش 
درحضور دیگران و گوزنهــا هم به ميان آمد. 
ســليقه اروپایی مآبانه او موجب شد تا نقش 
مذهب در تلویزیون و رادیو کم شود و به چند 
ســخنرانی و چند دعای صبحگاهی محدود 
شود. در زیر مدیریت او و همکارانش موسيقی 

پاپ و ســنتی ایرانی یک پایگاه بزرگ پيدا 
کردند. سليقه تلویزیون در انتخاب و پرزنت 
ترانه ها  موجب شــد تا نگاه تهيه کنندگان  
بازاری بر عرصه موسيقی پاپ حاکم نشود. او 
در عرصه فيلم و سينما هم سلایق خاصی را 
بر شبکه های یک و دو حاکم کرد و به عنوان 
مثال  مرور کامــل فيلم های اینگمار برگمان 
آن هم به شــکل دوبله و نسخه های کامل از 
هنرهای خاص او بود. دوبله فيلم ها با وسواس 
انجام شــد و  بر کلمات و گویش مجری ها، 
کميته های ارزیابی برآمده از دانشگاه نظارت 
می کردند. بــا نظر شــخصی او ناصر تقوایی 
برای  سریال دایی جان ناپلئون و علی حاتمی 
برای سریال سلطان صاحبقران برای  کار در 
تلویزیون فراخوانده شــدند. او حتی طرحی 
داشت که یک سریال ۱2 قسمتی با حضور ۱2 
سينماگر ایرانی را تهيه کند که خب نتوانست. 
و خب هميشه این طوری نبود و سریال های 
جنجالی مثل ایتاليا ایتاليــا هم از تلویزیون 
پخش می شد. او اما هيچ ابایی از همکاری با 
ساواک نداشت و بسياری از اعتراف گيری های 
ساواک از چهره های مشــهور را در بهترین 
ســاعات تلویزیون پخش می کرد. او شــاهد 
بود که رقيبش در جناح سنتی های طرفدار 
محمدرضا یعنی پرویز ثابتی به عنوان نفر دوم 
ساواک  بارها به تلویزیون می آمد و به تحقير 

مبارزان دهه پنجاه می پرداخت. 
رضا قطبــی عموما توســط تلویزیونی های 
قدیم با جملاتی مثبت توصيف می شــد. به 
هرحال نوعی رفتار فرانســوی طور ليبرالی 
داشــت و معيار ارزشــگذاری در مورد آثار 
هنری و ســرگرم کننده داشت.  اما خب این 
نوع تعریف ها را خيلی نمی شود جدی گرفت.  
هرچه بود او نوعی ســليقه اروپایی فرهنگی 

داشت  که در بســياری از موارد با روحيات 
مذهبی و ملی  مردم ایــران در تعارض قرار 
می گرفت. به عنوان تلویزیون ملی شــاید او 
باید محتاطانه تر و با دوراندیشــی بيشتری 
رفتار می کرد. هرچه بود برنامه های تلویزیون 
در دهه پنجاه از سوی طبقات مذهبی ایران 
تحریم شــده بودند. وقوع انقــلاب ایده های 
او برای بلندپروازی های سياســی آینده اش 
را در هم شکســت. به هرحــال محل فعلی 
صدا و سيما و ســاختمان ها و استودیوهای 
بی شــمارش و جغرافيــای درهــم و گيج 
کننده اش یــادگار مدیریــت او در جام جم 

هستند. 
از او در ســال های اخير خبر چندانی نبود. او 
در دهه اول بعد از انقلاب در آمریکا ســاکن 
شــد و بعد به پاریس آمد و آنجا به مشــاور 
دختر عمه اش بدل شــد. با این حال عکس و 
یا گفت و گویی از او در دست نيست. او دیروز 

در86سالگی در پاریس درگذشت. 

  سایت نگار

پورعرب و اتللو، آرین و کریستیانو، دورف و کلاشینکف
   فرزاد نعمتی در هم میهن نوشت: اگر از من بپرسند شوکه کننده ترین پدیده ای که در 
این ماه ها با آن مواجه شده ای، چيست، پاســخم دو کلمه است: آیسان اسلامی؛ بلاگری که 
حرف های زن ستيزانه و تهدید غيرانسانی او به قتل آدمی دیگر، این روزها جنجال برانگيز شد.

 من وقتی کليپ را دیــدم، اول آن را پای هميــن حرف های پوچی گذاشــتم که در لفافه 
ناموس پرستی، ایران دوســتی و نژادپرستی پربازدید می شــوند. بعد کمی کنکاش کردم  و 
متوجه شــدم، نه ماجرا خيلی ریشه ای تر اســت. جنابشــان بيش از ۱۰ ميليون فالوئر در 

اینستاگرام دارند و برخی از دوستان من نيز او را دنبال می کنند.
خيلی برایم عجيب بود. بعد گفتم لابد این صحبت ها می تواند تلنگری باشد به رفقا و مردم و 
آنان را از دنبال کردن او بازدارد. چنين نيز نشد و ۱۰۰ هزار نيز به دنبال کنندگانش اضافه شد. 

با حساب دو دو تا، چهار تای من این ماجرا خيلی نگران کننده است.
 نمی دانم چگونه می شود کسی غيرتی شود و از بریدن ســر زنی دیگر سخن بگوید و بعد در 
دل ۱۰ ميليون نفر آب از آب تکان نخورد؟ شــاید بگویيد ای آقا، دنيا دنيای همين هاســت. 

سلبریتی زده شده ایم. در دنيای کارداشيان ها تو نمی خواهد ادای کاردرست ها را دربياوری.

  عصر ايران درباره ملاقات وزير علوم با استاد شفیعی کدکنی نوشته است: 
ممکن است گفته شود این دیدارها تشــریفاتی و صوری و نمایشی اســت اما اولا ميزبانان 
آدم هایی نيســتند که به هر ملاقاتی تن دهند. ثانيــا دیگران هم تقاضــا می کرده اند ولی 
نمی پذیرفته اند. ثالثا هنوز بعد از سال ها خاطره دیدار آقای مسجد جامعی با مرحوم رضا سيد 
حسينی در خانه او در خاطرم هست. چرا وزیر علوم دولت آقای رئيسی از این عکس ها ندارد؟ 
چون یا خودشان قبول نداشتند یا قبول شان نمی کردند یا بيم داشتند در دولت اسباب دردسر 

شود و موقعيت شان به مخاطره افتد.
درست است که شفيعی کدکنی تحصيلات حوزوی داشته اما مطلقا نگاه ایدئولوژیک ندارد 
و اصل برای او علم است و زیبایی. طی سه سال گذشته و وزیر دولت مرحوم رئيسی مثل آن 
یکی در ارشاد و شکل نازل تر در آموزش و پرورش سعی بی فایده کردند تا نگاه ایدئولوژیک را بر 
فرهنگ مسلط کنند. شاید کمتر کسی به اندازه دکتر شفيعی کدکنی در وصف زیبایی گفته 
باشد کما این که از نگاه او حافظ را هم باید از منظر زیبایی دید و بررسيد و اسير گمانه زنی های 
دیگر نشد. دیدار با شــفيعی یعنی انتخاب امر زیبایی و آفرین بر این حسن انتخاب. خسته 
و دل زده شدیم از بس شعار و ادعا شــنيدیم خاصه در این سه سال خالص سازی و یک جانبه 

نگری.

   رئیس کل دادگستری استان کرمان:
 اخيراً گزارش هایی مبنی بر فساد تعدادی از مسئولان شرکت نفت، کارمندان و کارشناسان 
اداره صنعت، معدن و تجارت و جایگاه داران سوخت در بحث اخذ رشوه و قاچاق مواد سوختی 
از جمله گازوئيل در حوزه شهرستان های جيرفت، کهنوج و رودبار جنوب دریافت شده بود 

که تحقيقات قضائی در ارتباط با این موضوع انجام شد.
در حال حاضر ۷ نفــر از عوامل دولتــی در اداره صنعت، معدن و تجارت، شــرکت نفت 
شهرســتان کهنوج، رودبار جنوب و جازموریان به اتهام اخذ رشوه در بحث قاچاق سوخت 

دستگير شده و تحقيقات اوليه از آنها انجام شده است.
در بازرسی از منازل 2 نفر از متهمان این پرونده، بيش از ۷۰۰ سکه طلای تمام بهار کشف 

شده است، 
در منزل یکی از متهمان ۴۰۰ ســکه و در منزل متهم دیگر ۳۰۰ سکه کشف شده است. 
همچنين یک کيلو طلای آب شده، حدود ۵۰ ربع سکه و نيم سکه از منازل متهمان پرونده 

کشف شد که این اموال از طریق رشوه به دست آمده بود./ جماران

  در برخی کانال ها و رسانه های فارسی، عکس خبری منتشر شده با اين محتوا: »پاول 
 دورف )نفر دوم از چپ( عضو تيم المپياد ریاضی روسيه در سال ۱۹۹8 ) ۱۳۷۷ ( تلگرام را با 
دیگر اعضای این تيم ساختند که در آن زمان در المپياد رتبه دوم را کسب کردند. در آن سال 
 تيم ایران رتبه اول را کسب کرده بود!« در حالی که در همان سال، این نيکلای، برادر دورف 
است که برنده مدال طلای المپياد ریاضی در ۳ سال متوالی )۹6، ۹۷ و ۹8( شده است. نيکلای 

جزو تيم اصلی تلگرام و مغز متفکر توسعه فنی آن است.

  حمیدرضا اصلانی، پزشک ارتوپد و فوق تخصص آرتروسکوپی مدعی شد که پس از 
بازی های آسیايی، به حسن يزدانی اطلاع داده شده که بازيابی کتف وی پس از جراحی، 
به يک الی يک ونیم ســال زمان احتیاج خواهد داشــت اما با توجه به در پیش بودن 
بازی های المپیک پاريس، حسن يزدانی می بايست از فردای روز جراحی کتف، جلسات 
فیزيوتراپی را آغاز کند که گويا يزدانی 2 هفته بعد فیزيوتراپی اش را شروع کرده است.

در گزارش فرهيختگان آمده است:این پزشک همچنين اعلام کرده که حسن یزدانی حتی در 
جریان تمرینات هم باید از تِيپ استفاده می کرد که به هر دليل، این اتفاق رخ نداده و در جریان 
مبارزه فينال المپيک هم با ضربه ای که از سوی ماگومد رمضان اف اتفاق افتاد، کتف او مجدداً 

از جا در رفت و در نهایت هم یزدانی با پذیرش شکستی تلخ، مدال نقره المپيک را گرفت.

   برترين ها: از زمانی که سيســتم VAR وارد فوتبال ما شــده شــاهد جنگ زیرپوستی 
فدراسيون فوتبال و سازمان صدا و سيما هستيم. رســانه ملی تلاش دارد مالکيت و اختيار 
سيستم کمک داور ویدئویی را در دست بگيرد و فدراسيون زیر بار این موضوع نمی رود و این 
کشمکش تا جایی پيش رفت که حتی بعضی بازی ها همچون دیدار پرسپوليس و تراکتور تا 

لحظات آخر مشخص نبود با VAR برگزار شود زیرا صدا و سيما زیر بار تایيد آن نمی رفت.
حالا هم این کشمکش به سطح برنامه های ورزشی تلویزیون رسيده و شاهد تخریب کمک 
داور ویدئویی توسط مجریان رسانه ملی هستيم. یکی از خبرنگاران ورزشی پا را از این فراتر 
گذاشته و معتقد است محمدحسين ميثاقی در کارشناسی های داوری هم دنبال زیر سوال 

بردن VAR است تا فدراسيون را مجبور به همکاری کند.
هر چند فدراسيون هم بيکار ننشسته و دیروز رئيس کميته داوران توضيحات مفصلی درباره 
سيستم VAR وارد شده به ایران داد. توضيحاتی که به نظر قانع کننده می رسد و ثابت می کند 
بسياری از هجمه ها عليه این اقدام مثبت فدراسيون واقعی نيست و بيشتر از طرف افرادی آب 

می خورد که نيت دلسوزانه ندارند.

   ابوالفضل پورعرب که قرار بود از 20 شهريورماه نمايش »اتللو« را در تالار وحدت روی 
صحنه ببرد، چند روزی است که در بیمارستان بستری شده است .

طبق پيگيری ایسنا، این بازیگر به دليل بروز مشکلی در پا بستری شده و اگرچه حالش رو به 
بهبود است اما زمان ترخيص از بيمارستان هنوز مشخص نيست.

همچنين این احتمال وجود دارد که اجرای نمایش »اتللو« به کارگردانی این بازیگر به تعویق 
بيفتد.  

ابوالفضل پورعرب بازیگر 6۳ ساله سينما بازی در فيلم هایی همچون »عروس«، »نرگس«،   
»چهره«، »دست های آلوده«، »غریبانه« و »مردی شــبيه باران« را در کارنامه خود دارد. او 
همچنين در فيلم »کاناپه« به کارگردانی کيانوش عياری نيز بازی کرده که همچنان توقيف 

است.
 بخش هايی از حرف های آرين سلیمی)برنده طلای تکواندوی المپیک( درگفت وگو 

با ايسنا:
-  شب قهرمانی ام من تا صبح نتوانســتم بخوابم. هم به دليل شکستن دستم و درد آن و هم 
به خاطر خوشحالی زیاد. تمام شب را با خانواده و دوستانم صحبت می کردم و واقعاً لحظات 
قشنگی بود. بعد از قهرمانی، در دهکده المپيک کمی دوچرخه سواری کردم، البته به دليل 
آسيب دیدگی دستم خيلی نتوانســتم لذت ببرم. حس خيلی قشــنگی بود. صبح روز بعد 
توانستم دو، سه ساعت بخوابم. وقتی بيدار شــدم، مدالم را کنارم و روی تخت دیدم و واقعاً 

حس قشنگی بود. 
کيدن کانينگام یک تکواندوکار و ورزشــکار حرفه ای و محترم است. او رفتار محترمانه ای از 
خودش نشان داد. حتی روز وزن کشــی هم به او گفتم که در فينال همدیگر را خواهيم دید. 
حالا اینکه به مربی اش گفته من را در فينال می بيند، شاید به خاطر همان جمله ای باشد که 
در وزن کشی به او گفتم چون از اول فکر می کردم که او از سمت دیگر نمودار به فينال برسد. 
این احترام متقابل بين ما وجود داشت و مبارزه جالبی بود. او هم کری  محترمانه ای می خواند. 
هر دو جوان هستيم، او 2۱ سال سن دارم و من 2۰ ســاله هستم. خوشحالم که این مسابقه 

فينال مورد پسند مردم قرار گرفت. 
از کودکی عاشق رونالدو بودم. رفتار، شخصيت و عملکرد او در مسابقات برایم بسيار جذاب بود. 
روزهایی که زود بيدار می شدم تا به مدرسه فوتبال بروم، گل های رونالدو را که شب قبلش به 
ثمر رسانده بود، در اخبار صبحگاهی می دیدم. همين موضوع باعث می شد که انگيزه بيشتری 
بگيرم. حسی که رونالدو دارد، به من انگيزه می دهد. او واقعاً یک الگوی دوست داشتنی است.

 خبرگزاری فرانسه از زندگی مرتضی مهرزاد گزارشی تهیه کرده است : 
مرتضی مهرزاد با قد خيره کننــده 2.۴6 متر دومين مرد بلند قامت جهــان و بلندقدترین 
ورزشکاری است که تاکنون در پارالمپيک شرکت کرده است. او در سال 2۰۱۵ پس از اینکه 
در یک برنامه تلویزیونی حضور پيدا کرد به تيم ملی واليبال نشسته ایران دعوت شد و زندگی 

او از آن زمان به بعد تغيير کرد.
مهرزاد می گوید پيوســتن به تيم ملی واليبال نشســته ایران به او کمک کــرده تا از برخی 

بحران های شخصی از جمله مرگ مادرش در سال 2۰۱۹ عبور کند.
او می گوید: این تجربه دردناک بود و هنوز هم هست اما واليبال به من کمک زیادی کرد، نه 
اینکه فراموش کنم، بلکه از آن عبور کنم. مهرزاد در کودکی به آکرومگالی مبتلا شد که یک 
بيماری نادر به دليل هورمون رشد بيش از حد است. او در  نوجوانی با دوچرخه تصادف کرد، 

لگنش آسيب دید و رشد پای راستش که اکنون از پای چپش کوتاه تر است، متوقف شد.

 علی انتظاری رئیس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبايی، در پی طرح 
مباحثی به دور از ادبیات ايرانی و اسلامی و استفاده از تعابیری نادرست در يک گفت وگو 

از سمت خود برکنار شد.

 ويدئويی از اکبر عبدی منتشر شده که او از دلیل دوام زندگی اش می گويد، احتمالا 
اين مربوط به گفت وگويی ست که به مناسبت سالروز تولد او ترتیب داده شده. عبدی در 
پاسخ به پرسش این که رمز ماندگاری زندگی مشترک شما چيست؟ می گوید که همسرش از 
شيطنت های او چشم پوشی کرده و البته این شيطنت ها را حق طبيعی هر مردی می داند، او 
البته استاد این کار را محمدرضا شریفی نيا می داند که در مدیریت دو زن یا سه زن حتی بيشتر 
تبحر دارد، هر چقدر هم که همسر عبدی اشاره می کند که این بحث جمع شود، عبدی ادامه 
می دهد! او به واسطه این صحبت ها تحت انتقادات شدیدی قرار گرفته، طبيعی هم هست. اما 
کاش دوستانی که چنين گفت وگوهایی را با افرادی با این سطح از محبوبيت ترتيب می دهند، 

کمی فضا را کارگردانی کنند تا این چنين محبوبيت این افراد به تاراج نرود.

  اعتماد با سرکرده باند سارقانی که در تهران با کلاشــینکف وارد خانه شهروندان 
می شدند و آنها را تهديد می کردند و اموال شان را می دزديدند گفت وگو کرده است.

 حدود 6 ماه قبل از زندان آزاد شدم و بعد از آزادی تصميم گرفتم دست به سرقت  بزنم. اوایل 
اصلا قرار نبود که ســرقت های مان مسلحانه باشد. ما مثل بيشــتر دزدان با دیدن خانه های 
چراغ خاموش،  زنگ در را می زدیم و اگر کسی جواب نمی داد وارد می شدیم تا اموال قيمتی 
را بدزدیم. با کارت بانکی یا کارت تلفن به راحتی در خانه ها را باز می کردیم و ســپس اموال 

قيمتی را به سرقت می بردیم.
 فکر می کنم ۷ یا 8 مورد سرقت با این شــيوه انجام دادیم، اما یک اتفاقی افتاد که نقشه مان 
تغيير کرد؛ یک شب با همين شيوه وارد خانه ای در تهران شدیم. فکر می کردیم کسی در خانه 
نيست، اما ناگهان متوجه شدیم صاحبخانه حضور دارد و چون خوابش سنگين بوده متوجه 

زنگ آیفون نشده بود.
 با دیدن او تهدیدش کردیم و دهانش را گرفتيم تا حرفی نزند. او از ترس جانش، جای تمام 
وسایل با ارزش خانه را نشان مان داد. ما هم گفتيم ظاهرا اگر صاحبخانه حضور داشته باشد، 
بيشتر کاسب می شویم، چون جای طلاها و اموال باارزش را می گوید. از طرفی وقتی صاحبخانه 
حضور دارد، به تصور اینکه دزد جرات نمی کند وارد شود درهای ورودی را قفل نمی کند و کار 
ما راحت تر و با سود بيشتر انجام می شود، اما به خاطر اینکه در تهران شناسایی نشویم مدتی 

در کرج سرقت کردیم و بعد به مشهد رفتيم.
 تمام اعضای باند با هم فاميل هســتيم؛  پســرعمو، خواهرزاده و دامادمان. سرقت های اول 
را ســه نفره انجام می دادیم و هر بار یکی نمی آمد، اما وقتی ســرقت ها بيشــتر شد، کم کم 
فاميل های دورمان یا دوستان مان هم وارد سرقت شــدند… یک شب وقتی بعد از سرقت 
به خانه برگشــتم، متوجه شدم خانواده ام در حال تماشای فيلم ســرقت های ما هستند، اما 
چون هميشه لباس های مخصوص می پوشيدیم و صورت های مان پوشيده بود و آن لباس ها 
را به خانه نمی بردیم به ما شــک نمی کردند. حتی مقابل ما به آن سارقان فحش می دادند و 

نفرین شان می کردند…
 بيش از 2۰ فقره سرقت انجام دادیم. ما با ماشين های خودمان راهی خيابان های کم تردد در 
تهران می شدیم. البته پلاک ماشين ها جعلی بود. یک نفر در شهرستان برای ما پلاک ساخته 
بود. خانه ها را هم به صورت رندوم انتخاب می کردیم. از دیوار می پریدیم یا با دیلم در پارکينگ 
را شکسته یا با کارت تلفن یا بانک در ساختمان را باز می کردیم و وارد می شدیم. ۳ نفر از بچه ها 
که مسلح بودند، اسلحه را روی سر افرادی که در خانه بودند، می گذاشتند و یک نفر هم وسایل 
قيمتی را جمع می کرد. اسلحه ها را هم چند سال قبل برای تزئين اتاقم از یکی از شهرستان ها 
خریده بودم؛ یک کلاش و ۳ کلت. از همين ها برای ســرقت های مان اســتفاده کردیم، اما با 
اسلحه به کسی آسيب نزدیم. فقط گاهی به آرامی به سر برخی از آنها ضربه می زدیم تا بترسند 

و جای طلاهای شان را نشان دهند.
با سرقت هایی که کردم ماشين،  خانه و یک ویلا در هشتگرد خریدم. البته خرج خوشگذرانی، 
مواد مخدر )گل( و مهمانی هم می کردم، چون آدم ولخرج و خوشگذرانی هستم. هر سرقت 
حدود ۱۰ دقيقــه زمان می برد و حــدود 8۰۰ ميليون تومان گيرمــان می آمد و گاهی هم 
ميلياردی سرقت می کردیم، اما اگر صاحبخانه همکاری نمی کرد، سرقت زمان می برد وگرنه 
ما سعی می کردیم سریع از محل خارج شویم. آخرین سرقت را در مشهد انجام دادم و از آنجا 

به تهران آمدم و به هشتگرد رفتم، اما آنجا پليس مرا دستگير کرد.

  ششــم شــهریور ۱۳۴۳. 
ماجرای قتل نســرین توسط 
عــادل کوتوالی پســر جوان 
هجده ساله همچنان مهم ترین 
خبر روزنامه اســت. دادستان 
همراه با متهم رفته اند آپارتمان  
۴2۹ خيابان تخت جمشيد. آن 
چه در این گــزارش جلب نظر 
می کند عکس بســيار زیبایی 
است كه بســيار عالی هم کار 
شده است. کلا کيفيت صفحه 
حوادث یک سروگردن از بقيه 

صفحات بالاتر است. 
گزارش جالبی درباره رشت کار 
شده که درآن پدیده دوچرخه 
تاکســی باب شــده اســت. 
دوچرخه هایی که دو ســه نفر 
را ترک دوچرخه سوار می کنند 
و راه می افتند و حسابی اعصاب 
راننده های تاکســی رشت را 
به هــم ریخته اند. مســافرین 
دوچرخه تاکســی ها بيشــتر 
آن بخش از اهالی هســتند که 
خانه هایشــان در کوچه های 
تنــگ شــهر قــرار دارد و با 
دوچرخه تا خود مقصد راحت 

می روند. 
 هفتم شهریور ۱۳۴۳.جوانی 
26 ساله در یکی از روستاهای 
تربت حيدریه را به خاطر ۱6۴ 
تومان کشتند و جسدش را در 
چاه انداختند. مقتول به نام عطا 
محمد قره بهادری ســه ماه در 
مشــهد کارگری کــرده بود تا 

بتواند با دختر مورد علاقه اش 
ازدواج کنــد امــا در نهایــت 
معلوم شد یک کارگر درودگر 
به نام محمد عرب و پســر ۱۴ 
ساله اش عطا محمد را کشته اند. 
توصيف صحنه قتل توسط پسر 
محمدعلی عــرب فوق العاده 
تــکان دهنــده از آب درآمده 
اســت. کشــتن عطامحمد با 
سنگ آن هم زیر نورماه! اشرف 
هم به همراه همسرش مهدی 
بوشهری و دخترش هنگامه از 
سفر به رم به تهران برگشته اند. 
خانم اشرف کلا حوصله اقامت 
در ایران رانداشته اند و ماشالله 
مدام در سير و سياحت بوده اند.

 هشــتم شــهریور ۱۳۴۳. 
فيلمی از بریژیت باردو به اسم 
آتشــپاره اکران شده است. اما 
خيلی روی نــام بریژیت باردو 

مانور داده نشده. هنوز آن قدر 
در ایران مشــهور نبوده است. 
یک گروه بالــه و یک خواننده 
یونانی در هتل ميامی به اجرای 
برنامــه خواهنــد پرداخت. 
پرنسس پری هان هم به عنوان 
مشهورترین رقاصه شرق قرار 
اســت در هتل دربند اجرای 
برنامه کند! در باغ گلســتان 
در منطقه سلســبيل هم قرار 
است یک گاردن پارتی برگزار 
شود و بيسکویيت گرجی هم 
پذیرایی رایگان آن را برعهده 
گرفته اســت و با این تضمين 
که هيچ نوشــيدنی الکلی در 
گاردن پارتی ســرو نشود. در 
کرمانشاه خداداد صادقی را به 
عنوان قاتل دو مرد و یک زن در 
ملأ عام به دار کشيدند که بار 
اول طناب دار پاره شد و قاتل 

حيرت زده از عمر دوباره خود 
به این سو و آن سو نگاه می کرد 
که مامورین دوبــاره او را بلند 
کردند و یک بــار دیگر او را به 
دار کشــيدند و این بار ماجرا 
کارســاز بود. دیــروز۴ دختر 
به نام های ناهيد و ســکينه و 
زهرا و فخرالسادات با تاکسی 
خودشان را به منزل پدرشان 
در بلوار ناهيد در خيابان پهلوی 
رســاندند و به تاکسی گفتند 
چند دقيقه ای منتظر بماند و 
بعد با کيسه های سنگ و کلوخ 
پياده شدند و با هماهنگی هم 
خانه پدر را سنگباران کردند 
و تمام شيشــه های این خانه 
مدرن و زیبا را شکستند و پدر 
به کلانتری امانيه شکایت برده 
اســت و دخترها گفته اند که 
پدر عياششــان خرجی آنها را 
نمی دهد! براي این که تابستان 
طلایی سينمادوستان تکميل 
شود فيلم معما ساخته استنلی 
دانن و با بــازی کری گرانت و 
ادری هپبورن هــم به زودی 

اکران خواهد شد.

سکینه و فخرالسادات و بقیه خواهرها
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اولین مرسدس بنز G۶۳ پیکاپ وارد شده به کشور نام 
کامل آن Adventure XLP ۸۰۰ Brabus دارد.
این ماشــین گران قیمت ترین G کلاس وارد شده به 
ایران اســت، قیمت پایه این خودرو بیش از 55۰ هزار 
دلار است و جزو خودروهای لیمیدت ادیشن یا تولید 
محدود دنیا محســوب می شــود.این ماشین توسط 
تیونر برابوس تیون شده   و به همین دلیل از نظر فنی 
و ظاهری تفاوت های زیادتری با بقیه مدل های پیکاپ 
جی کلاس دارد. داخل کابین هم تماماً از چرم نارنجی 
استفاده شده است. سیستم اگزوز هم ساخت برابوس 
اســت البته با کنترل صدا از داخــل کابین و وزن این 

شاسی بلند غول پیکر ۳۶9۰ کیلوگرم است.
   مشخصات خودرو

این خودرو از کشــور امارات به صورت گذرموقت وارد 
ایران شــده   و موتور ۸ ســیلندر تویین توربوشارژ 4  
لیتری دارد که ۸۰۰ اسب بخار قدرت و 1۰۰۰ نیوتن 

متر گشتاور تولید می کند.
این خودرو شتاب صفر تا صد 4/۸ ثانیه دارد و حداکثر 
سرعتش 21۰ کیلومت برساعت است. میانگین مصرف 
سوخت به صورت میانگین با این موتور 14/5 لیتر در 

هر 1۰۰ کیلومتر است.از ویژگی های این ماشین نسبت 
به نسخه های اســتاندارد G۶۳ می توان به زیربندی 
جدید و رینگ و لاســتیک های 22 اینچی اشاره کرد. 
 Brabus Monoblock HD رینگ های این ماشین

و تایرهایش نیز برند پیرلی است.
    مشخصات مرسدس G63 برابوس 6 چرخ

مدل XLP ۸۰۰ ۶×۶ ادونچــر از قدرتی برابر با ۸۰۰ 
اسب بخار و گشتاور 1۰۰۰ نیوتن متر بهره می برد که 

به واســطه آن می تواند ظرف مــدت 5/۸ ثانیه از صفر 
به ســرعت 1۰۰ کیلومتر بر ساعت دســت پیدا کند. 
حداکثر سرعت این خودرو نیز 21۰ کیلومتر بر ساعت 
 AMG G اعلام شده است. گفتنی است مرسدس بنز
۶۳ در مدل اســتاندارد با پیشرانه 4 لیتری V۸ توئین 
توربوشارژ قدرتی برابر با 577 اسب بخار و گشتاور ۸5 

نیوتن متر را ارائه می دهد.
   ظاهر مرسدس G کلاس پیکاپ برابوس

برابوس کار راحتی در تولید این پیکاپ نداشته. در واقع 
این پیکاپ یک AMG G۶۳ بدون ســقف در قسمت 
عقب نیست. بلکه برابوس برای تولید این خودرو مجبور 
شده شاسی G کلاس را کشیده تر کند و به همین ترتیب 
فاصله بین دو محور این پیکاپ نســبت به مرسدس بنز 
جی کلاس 5۰ سانتی متر افزایش یافته است. همچنین 
یک حوض بار اســتیل جدید با در صندوق فیبر کربنی 
برای این خودرو طراحی شــده که کاملا با جی کلاس 
استاندارد متفاوت است. مرســدس G کلاس برابوس 
Adventure به معنای واقعی یک پیکاپ لوکس است. 
تقریبا هر قسمتی از کابین را که مشاهده کنید، با چرم 

تودوزی شده یا اینکه دارای تریم فیبر کربنی است.

گاراژ

پیکاپ کره ای موسو خان به ایران آمد
خودرویKGMسانگیانگباخودروسازبخشخصوصیبهزودیدربازارعرضهمیشود

صنایع خودروسازی ایلیا تصمیم گرفته پس از عرضه 
موفق شاسی بلند دایون، پیکاپ کره ای موسو خان را به 
ایران بیاورد. این شرکت پس از طراحی و آماده سازی 
زیرســاخت های لازم کارخانه خودروســازی ایلیا در 
شــهر ســاوه، برای تولید محصولات دارای شاســی 
مستقل طبق برنامه ریزی های انجام شده پس از تولید 
خودروی دایون، یک خودروی شاسی نردبانی مستقل 
جدید را به خــط تولید می برد.صنایع خودروســازی 
ایلیا، با برنامه ریزی در جهت عرضه و تولید خودروی 
پیکاپ »خان« گام دیگری در جهت ارائه محصولی با 
قابلیت های استفاده در مسیرهای صعب العبور و خاص 
برداشته است که بی شک مورد اســتقبال طرفداران 
خودروی آفرودی، شاسی بلند سواران و پیکاپ سواران 
می شود. محصول انتخاب شــده جهت عرضه به بازار، 
دارای مزایای رقابتی ویژه ای با سایر رقبا در بازار است 
که مهمترین آن، ساخت کره بودن »موسو خان« است.

   مشخصات پیکاپ کره ای وارداتی
از جمله مشــخصات فنی قابل توجه در این خودروی 
 e-XGI 2۰۰ پیکاپ می توان در کنار موتور ســری
توربوی کره ای آن که حاصل  تجربه مشارکت شرکت 
سانگ یانگ با مرســدس بنز از ابتدای دهه 199۰ تا 
2۰۰۰ میلادی است، نام برد. یکی دیگر از ویژگی های 
قابل توجه این خودرو، دارا بودن چهــار رادار ایمنی 
همچون RCTW- SEW-LCW-BSW است که 
این محصول را از سایر رقبا متمایز می کند، بدین گونه 
که این امکانات عموما در ســواری ها، کراس اوورها و 
SUVها به کار گرفته می شــود. از دیگر وجوه تمایز 
این محصول، طراحی ظاهری منحصر به فرد آن است 

 ،LED زنون( و مه شــکن) HID که دارای چراغ های
جلو پنجره کرومی )گریــل( عمودی جذاب بوده و در 
همین راستا می توان علاوه بر پوشش چرم صندلی ها و 
فرمان با کیفیت، به سیستم گرم کن و تهویه صندلی ها، 
صندلی های برقی راننده، سرنشــین جلــو و عقب به 
همراه ایربگ های جانبی اشــاره کــرد. امکانات ذکر 
شده در  جدیدترین محصول ســانگ یانگ، همانند 
دیگر محصول این برند، یعنی رکستون G4 است که 
می تواند حس لوکس بودن را به این محصول القا کند 
که البته آن را در مقایســه با سایر رقبای هم سگمنت 
خود متفاوت تر می کند. این خودرو با توجه به ســابقه 
 )KGM( 7۰ ساله ســانگ یانگ موتورز کره جنوبی
که تجربه حضور خوبــی در بازار ایران بــا طرفداران 

قابل توجهی دارد. از طرفی دیگر، خودروی سانگ یانگ 
به عنوان یک خودروی محبوب در بیشــتر کشــورها 
شــناخته می شــود، بدین گونه که در برخی کشورها 
همچون انگلستان، روسیه، برزیل و ...  علاوه بر مصرف 
شــخصی افراد، در مصارف دیگری همچون خدماتی 
و امدادی مورد اســتفاده قرار می گیرد. یکی از نکات 
قابل توجه در استفاده از این خودرو، بهره بردن از این 
محصول در رده خودروهای پلیــس، نظامی، امدادی 
و همچنین استفاده نســل جوان در طبیعت گردی و 
آفرودی )صعب العبور( اســت که میزان اســتفاده از 
آن در ردیف خودروهای امداد و نجات کوهســتانی، 
آتش نشانی و  راهداری کشــور انگلستان، خودروهای 

پلیس در کشور مالت و ... اشاره کرد.
  مشخصات داخلی

با ورود به کابین، نمایشگر لمسی مولتی مدیا به چشم 
می خورد که باعث شده به زیبایی فضای داخلی اضافه 
شــود. اغلب تنظیمات به کمک این نمایشــگر انجام 
خواهد شــد. نورپردازی داخلی چشــم نواز و دلپذیر 
اســت و قطعا نظر مشــتریان ایرانی را جلب خواهد 
کرد. امکاناتی که پیکاپ ســانگ یانگ موسو خان به 
ارمغان می آورد، رضایت بخش است.تجهیزات ایمنی 
شامل شش کیسه هوای 1۰ نقطه ای، سیستم کنترل 
پایداری، سیستم کنترل کشش، سیستم کمکی ترمز، 
کلاستر دیجیتال، دریچه تهویه ردیف عقب، سنسور 
نور، سنسور باران، کروز کنترل، سنسور پارک عقب، 
گرم کن و ســردکن صندلی های جلو، سیستم شروع 
حرکت در سربالایی و ســرازیری به همراه رادار نقطه 

کور می شود.

ترخیص بیش از ۱۵ هزار خودرو
 از گمرکات کشور

براساس آمار گمرک در پنج ماهه نخست سال جاری، 15 هزار و 5۰4 خودرو سواری 
از گمرکات کشور ترخیص شده است.طبق اعلام گمرک جمهوری اسلامی ایران، از 
ابتدای سال جاری تا پایان مرداد ماه 15 هزار و 5۰4 خودرو سواری به ارزش ۳17 
میلیون و 47۶ هزار دلار از گمرکات کشور به صورت قطعی ترخیص شده است.این 
در حالی است که طی پنج ماهه نخست سال گذشته )14۰2( تنها 1۳۰9 دستگاه 
خودروی ســواری به ارزش 2۸ میلیون و ۳۶7 هزار دلار ترخیص شده که نشان از 
رشد تقریبا 12 برابری ترخیص خودور )سال جاری( در قیاس با مدت مشابه در سال 
گذشته دارد.گفتنی است؛ براساس این آمار شرکت معین خودرو ایرانیان با واردات 
چهار هزار و 51۸ دستگاه، سایپا با سه هزار و 1۰۸ دستگاه، بهمن موتور با یک هزار 
و ۳5۰ دستگاه و کرمان موتور با یک هزار و 517 دستگاه، بزرگ ترین واردکنندگان 

خودروی سواری به کشور در این مدت هستند.

بازار خودرو در ریزش قیمت ها به سر می برد

سهند S خودروی تازه وارد سایپا که راهی بازار شــد، با افت 9 میلیون تومانی به 
قیمت 5۳4 میلیون تومان خرید و فروش می شــود. کوییــک اتوماتیک یکی از 
خودرو های اتومات بازار داخلی محسوب می شود که با افت چهار میلیون تومانی 
به قیمت 5۳5 میلیون تومان در بازار معامله می شود.  شاهین اتوماتیک G در طول 
چند هفته اخیر نوسانی به کار خود ادامه داد. این خودرو با کاهش شش میلیون 
تومانی به نرخ 7۸9 میلیون تومان در بازار ارزش گذاری شد. خودروی مذکور در 
طول یک هفته یک میلیون تومان ارزان شده است. وانت زامیاد گازسوز که از دیرباز 
خودرویی مناسب برای حمل و نقل سنگین به شمار می رفته، 15 میلیون تومان 
گران تر شــده و به قیمت ۶۳۶ میلیون تومان به فروش می رسد. از سوی دیگر با 
وجود تعیین قیمت کارخانه یک میلیارد و 1۳۰ میلیون تومانی ری را که به عنوان 
گران ترین محصول تولیدی بازار شناخته می شود، به دلیل اینکه این خودرو هنوز 
وارد بازار نشده، قیمت دقیق معاملاتی آن در بازار مشخص نیست. بنابراین در حال 
حاضر تارا اتوماتیک V4 با نرخ در کارخانه ۶۸9 میلیون تومان و قیمت بازار 9۳۶ 
میلیون تومان، گران ترین محصول داخلی بازار به شمار می  رود. در حال حاضر جک 
J4 کرمان موتور ارزان ترین محصول مونتاژی بازار است که می توان آن را با قیمت 
791 میلیون تومان و غالباً به صورت اقساطی از شرکت خریداری کرد. از سوی 
دیگر ام وی ام Pro X22، دیگر محصول ارزان قیمت مونتاژی از شرکت مدیران 
خودرو است که می تواند نظر علاقه مندان به خودروهای کراس اوور را جلب کند. 
برخلاف اینکه تیگو ۸ پرو هیبرید یکی از لوکس ترین و گران ترین محصولات بازار 
مونتاژی محسوب می شود، اما بی اعتمادی خریداران به محصولات هیبریدی و 
برقی بازار باعث شده تا این خودرو در بازار نزدیک به 1۰۰ میلیون تومان ارزان تر 

از نرخ کارخانه به فروش برسد.

نیسان تریل به روزرسانی شد

شــرکت نیســان با معرفی تیپ N-Trek از ایکس تریل، تنوع مدل های این 
خودرو را افزایش داده است. مشتریان می توانند این شاسی بلند را در دو نسخه 
 ST-L برمبنای تیپ N-Trek 5 یا 7 نفره سفارش بدهند. نیسان ایکس تریل
شکل گرفته و به واسطه طراحی متفاوت بخش پایینی سپر با رنگ خاکستری 
تیره و تزئین جلوپنجره، دستگیره درها، ریل سقفی و آینه های جانبی با رنگ 
مشکی، از ســایر تیپ های این خودرو قابل شناسایی است. بدنه این خودرو بر 
رینگ های 1۸ اینچ مشکی و نقره ای اســتوار می شود. در فضای کابین نیسان 
ایکس-تریل N-Trek با روکش چرم ضدآب، دو نمایشگر دیجیتال12/۳اینچ، 
نمایشگر روی شیشــه )هداپ( 1۰/۸اینچ و ســایه بان شیشه های عقب روبرو 
هستیم.از دیگر ویژگی های این بخش می توان به چراغ های LED، حسگر نور 
و باران، تاشــوی برقی آ ینه ها، روکش چرم فرمــان، تنظیم برقی صندلی های 
جلو با گرمکن، سیســتم صوتی با شــش بلندگو، رادیو دیجیتال، دو خروجی 
12 ولت، تهویه مطبوع دومنطقه ای با خروجی برای سرنشینان عقب و روکش 
تیره شیشه های عقب اشاره کرد. از میان تجهیزات ایمنی نیسان ایکس-تریل 
N-Trek هم می توان به حسگرهای جلو و عقب، دوربین ثبت وقایع، هشدار 
نقطه کور، هشــدار برخورد از عقب با ترمز خودکار، ترمز اضطراری، هشــدار 
خروج از خط، کروز کنترل هوشمند، حســگر تابلوخوان و کنترل تریلر اشاره 
کرد. مشــتریان می توانند یکی از رنگ های خاکســتری تیره Gun، مشکی 
Diamond، نقره ای Champagne یا خاکســتری Ceramic را برای 
تزئین بدنه نیسان ایکس تریل N-Trek سفارش بدهند. دو مورد آخر به همراه 

Ivory صدفی را نیز می توان همراه با سقف مشکی انتخاب کرد.

با تامین ارز خودروهای برقی موافقت شد
بانک مرکزی با تخصیص ارز به واردات خودروهای برقی موافقت کرد. بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران در نامه ای خطاب به مدیرکل سازمان توسعه تجارت ایران در 
خصوص تامین ارز خودروهای برقی از محل سپرده خود، بهره مندی واردکنندگان 
از محل تامین ارز »سپرده خود« را در ثبت ســفارش ثبت آماری موافق بخش اول 

مقررات ارزی در مقررات بانک عامل بلامانع اعلام کرد. 

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

عبورومرورپلاکموقتهادرپایتختواینباربنز60میلیاردتومانی!

اولین مرسدس بنز G63 پیکاپ
 در خیابان های تهران

وارداتخودروهای
دستدومدردولتچهاردهم
آیاوزیرصمتاینقانونرابهسرانجاممیرساند؟

با توجه به صحبت هــای قبل از انتخابات قالیبــاف و ادعای واردات 
خودروهای ارزان قیمت توســط وزیر صمت، آیا واردات خودروهای 
دست دوم در دولت چهاردهم به سرانجام می رسد؟ آیا منظور از ورود 
خودروهای ارزان قیمت این نوع خودروست یا باید در انتظار کاهش 
تعرفه واردات بود؟ به   گزارش پایگاه خبری اسب بخار، در اواخر عمر 
دولت سیزدهم، قانون واردات خودروهای دست دوم توسط سرپرست 
دولت، محمدرضا مخبر بعد از 1۰ ماه بلاتکلیفی ابلاغ شد. خبری که 
در آستانه انتخابات ریاست جمهوری با واکنش روانی و ریزش قیمت ها 
در بازار خودرو همراه شد. در همین شــرایط، قیمت محصولات دو 
خودروساز بزرگ کشور نیز افزایش یافت. با این حال در 9 مرداد ماه 
گذشته، میثم شرفی، عضو کارگروه تعیین وزیر نفت دولت چهاردهم 
در صفحه خود در فضای مجازی نوشــت: »به دستور رئیس جمهور 
تمام مصوبات 25 روز گذشــته دولت معلق شــد و تمام انتصابات و 
استخدامی های این مدت باطل اعلام شد. همچنین تمام  قیمت های 
جدید ایران خودرو و ســایپا و خودروهای مونتاژی باطل شد.« این 
اتفاق در شرایطی رخ داد که دولت ســیزدهم از یک سو قیمت های 
جدید و افزایــش یافته محصولات دو خودروســاز بــزرگ را ابلاغ 
نمی کرد. در مقابل، با اعلام آزاد شدن واردات خودروهای دست دوم 
برای عموم، بازار را به تلاطم کشــاند اما در هر صورت این با دستور 
رئیس جمهور اجرای این قانون متوقف شد، در عین حال باید در نظر 
داشت که در هر صورت مصوبه مجلس لازم الاجراست. همچنین با 
توجه به صحبت های پیش از انتخابات رئیس مجلس شورای اسلامی، 
دولت جدید به نظر از این منظر تحت فشار قرار خواهد گرفت.اواسط 
خردادماه گذشته، محمد باقر قالیباف در صفحه شخصی اش در فضای 
مجازی نوشت: »بیش از نیم قرن رانت کافی است. خودروی داخلی 
باید با خودروی خارجی رقابت کند. قانــون واردات خودروهای نو و 
کارکرده را در دولت بعدی حتماً به طــور کامل اجرا خواهیم کرد.« 
البته شــاید در آن مقطع وی فکر می کرد   می تواند ســکان اجرایی 
کشور را در دســت بگیرد و به عنوان رئیس جمهور بخش دیگری از 
فعالیت سیاســی خود را آغاز کند. در هر صورت، مسیر انتخابات به 
شکل دیگری پیش رفت و مسعود پزشکیان به عنوان چهاردهمین 
رئیس جمهور سوگند یاد کرد. بعد از آن، وزرای پیشنهادی معرفی و 
رفت و آمد آنان به کمیسیون های مختلف برای تشریح برنامه های شان 
آغاز شــد.در خلال همین رفت و آمدها، وزیر پیشــنهادی صمت از 
واردات خودروهای ارزان قیمت گفته بــود. ضمن اینکه، وی اعتقاد 
دارد که برای تنظیم بازار و رقابتی و اصلاح شدن صنعت خودروسازی 
چاره ای جز واردات خودرو نیســت اما هنوز مشخص نشده است که 
منظور از واردات ارزان قیمت چیست؟ آیا باید در انتظار کاهش تعرفه 
واردات بود یا اینکه باید شــاهد ورود خودروهای دست دوم شد؟ در 
هر حال، واردات خودروهای دســت دوم تکلیفی است که دولت باید 
آن را انجام بدهد. اینکه چه زمانی آغاز خواهد شــد، هنوز مشخص 

نشده است.
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خبرآنلاین: چراغ های جلوی ابرخودروی بوگاتی شیرون 
در eBay با قیمتی معادل یک پورشه 911 آگهی شد. 
بوگاتی شیرون خودروی تولید محدود و منحصربه فردی 
محسوب می شــود که افراد کمی شــانس دیدنش در 
خیابان های سراســر دنیا را دارند. شــیرون که تنها به 
تعداد 5۰۰ دستگاه تولید شده است، قیمت بالایی دارد 
و این قیمت بالا شــامل چراغ های خودرو نیز می شود. 
یک فروشنده  لهستانی در eBay، مجموعه چراغ جلوی 
شیرون را با قیمت چشمگیر 147 هزار یورو )حدود 1۶4 
هزار دلار( آگهی کرده اســت. با این پول، می توان یک 
پورشــه 911 کررا GTS کاملًا جدید )1۶49۰۰دلار( 

خرید. با توجه به تولید محدود و قیمت بالای شــیرون، 
آگهی چراغ های ایــن خودرو، مخاطبــان محدودی را 
هدف قــرار می دهــد. فروشــنده می گویــد چراغ ها 
دست دوم هستند؛ اما وضعیت مطلوبی دارند و سالم اند. 
 5B4941۰۳5C   چراغ های جلوی شیرون با کد قطعه
و 5B4941۰۳۶C آگهی  شــده اند. با نگاهی به ســایر 
آگهی های مرتبط بــا چراغ های این خــودرو می توان 
قیمت های مناسب تری در حدود 11۰ هزار دلار پیدا کرد. 
مالکیت و نگهداری از ابرخودرویی مانند شیرون بی شک 
هزینه های هنگفتی روی دســت صاحبــش می گذارد. 
قیمت هرکدام از چراغ های عقب شیرون 1۰ هزار دلار، 

چهار حلقه لاستیک ۸449 دلار، لنت ترمز عقب ۶7۶4 
دلار، گیربکس 1۸5 هزار دلار و هزینه سرویس سالیانه   
خودرو 115۰۰دلار اســت.هزینه های مالکیت بوگاتی 
ویرون نیز طبق گفته   مانی خوشبین، سرسام آور است. 
تعویض تمام قطعات مصرفی خودرو 25 هزار دلار هزینه 
دارد. لاستیک ها باید هر 1۶ هزار کیلومتر تعویض شوند. 
تعویض توربوشارژر خودرو نیز ۶4۰۰ دلار هزینه دارد.

بوگاتی توربیون، جانشین شــیرون، دیگر از توربوشارژر 
اســتفاده نمی کند؛ اما به جایش از سیســتم هیبریدی 
جدیدی بهره می بــرد که اگر هزینه هــای نگهداری از 

خودرو را بالاتر نبرد، کمتر هم نمی کند.

چراغ های بوگاتی اندازه یک پورشه قیمت دارند! 
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افزایش ارزش بیت کوین در هفته گذشته
بیت کوین با ارزش بازار حدود 1/23 تریلیون دلار، در 
رتبه  اول بازار رمز ارزها قرار دارد. این ارز روز گذشته 
با قیمت لحظه ای هر واحد 62 هزار و 316 دلار معامله 

می شد. این ارز در هفته گذشته حدود سه درصد به 
خریدارانش سود رسانده است. بالاترین قیمت بیت کوین 

در تاریخ 2۴ اسفند سال گذشته ثبت شد که  معادل 73 
هزار  و 103 دلار بود که در حال حاضر حدود 15 درصد 

پایین تر از آن زمان قرار دارد. آن زمان خیلی از خریداران 
بیت کوین طمع کردند و وارد بازار شدند، اما بیت کوین 

دیگر هرگز نتوانست به آن قیمت رویایی بازگردد.

بورس دوباره قد کشید
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات بازار سرمایه روز 

گذشته بیش از ۴ هزار واحد قد کشید. فرارو، شاخص کل بورس 
تهران با رشد ۴ هزار و 751 واحدی در ارتفاع 2 میلیون و 6۸ هزار و 
23 واحدی قرار گرفت و برای سومین روز معاملاتی متوالی در هفته 
جاری، صعودی شد. شاخص کل هم وزن بورس، نیز با رشد 1 هزار 

و 3۸۹ واحدی در ارتفاع 6۴۴ هزار و ۹7۸ واحدی قرار گرفت. 
ارزش بازار بورس تهران به 67 همت و ۴55 میلیارد تومان رسید و 
تعداد 2۴۸ هزار و 336 معامله مورد دادوستد قرار گرفت. شاخص 

کل فرابورس ایران در پایان معاملات دیروز بازار سرمایه با رشد 
37 واحدی در ارتفاع 20 هزار و ۹۴۴ واحدی قرار گرفت.
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در 43 کاهش مالیات سوپرمارکت ها

مالیات بر درآمد سوپرمارکت ها، فروشندگان مواد پروتئینی و 
خرده فروشی ها از 10 به ۸/5 درصد کاهش یافت.شاهرخ شریفی، رئیس 

اتحادیه صنف سوپرمارکت ها و مواد پروتئینی تهران اعلام کرد، تعیین 
مالیات 10 درصدی بار سنگینی بر اعضای این صنف تحمیل می کرد، به 

همین دلیل با جمع بندی موضوع در اتحادیه، درخواست خود را در کمیسیون 
بیمه و مالیات اتاق اصناف تهران مطرح و پس از تصویب در کمیسیون موضوع 
از سازمان امور مالیاتی تهران پیگیری شد. خوشبختانه مذاکرات انجام شده 

و مستندات ارائه شده از طرف کارشناسان سازمان امور مالیاتی پذیرفته و 
مالیات بر درآمد صنف سوپرمارکت ها و مواد پروتئینی، خرده فروشی ها و 

برخی صنوف دیگر به ۸ و نیم درصد کاهش یافت.

صد
8/5در امکان عودت ارز اربعین زائران230

بانک ها دینار زائران را با نرخ مرکز مبادله بازخرید می کنند. بنابر 
اعلام مسئولان، زائران ارز مازاد خود را می توانند از روز گذشته 
تا 21 شهریور به همان بانکی که ارز را خریداری کردند بدون 

کارمزد به فروش برسانند. کامیار چگینی کارشناس اداره پایش 
بازار ارز بانک مرکزی اعلام کرد،  نرخی که بانک ها از زائران ارز 

اربعین را خریداری می کنند همان نرخ روز مرکز مبادله است و 
هیچ کارمزد و هزینه اضافی این فرآیند نخواهد داشت و مجدد 

این ارز برای خود زائران استفاده خواهد شد. قیمت یکصد دینار 
عراق مانند ایام تعیین شده برای فروش ارز اربعین در مرکز 

مبادله سه هزار و 671 تومان است.

هشدار به متقاضیان نهضت ملی مسکن
 حسین جنتی مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران  اعلام کرد، متقاضیان 

نهضت ملی مسکن برای آنکه حذف نشوند و یا به انتهای لیست نروند 
باید هرچه سریعتر 230 میلیون تومان خود را تکمیل کنند.به گفته جنتی 
متقاضیان باید در هر دوره ۴0 میلیون تومان واریز می کردند و تا به امروز 

آورده  آنها به 230 میلیون تومان می رسید بنابراین اگر متقاضیان این میزان 
را تکمیل نکنند به انتهای لیست  می روند و در نتیجه  حذف خواهند شد. 

اگر تسهیلات ۸00 میلیون تومانی از سوی بانک مرکزی به بانک ها ابلاغ 
شود متقاضیان فقط باید 500 میلیون تومان آورده داشته باشند، اما در حال 
حاضر بانک ها همین تسهیلات 550 میلیون تومانی را هم پرداخت نمی کنند 

و این امر باعث کند شدن روند ساخت پروژه ها شده است.

بیشــتر فروشــنده های موبایل وقتی به آنها بگویید هشت 
میلیون تومان بودجه دارید، می گویند، پس باید موبایل پایین 
رده بخرید. اما در این مطلب سه گوشی معرفی می کنیم که 
جزو مدل های میان رده بازار هســتند و اتفاقا عملکرد قابل 
قبولی هم داشته اند. یکی از آنها گوشی تی سی ال مدل 40 
NxtPaper با دو ســیم کارت و ظرفیت 256 گیگابایت و 
رم 8 گیگابایت و با قیمت هفت میلیون و 500 هزار تومان 
فروخته می شود. صفحه نمایش این گوشــی  با ابعاد 6.78 
اینچ و رزولوشــن 1080×2460 پیکسل از نوع IPS مجهز 
شده است و دوربین اصلی آن با رزولوشن 50 مگاپیکسل در 
کنار سنسور 5 مگاپیکسل فوق عریض سنسور 2 مگاپیکسل 
ماکرو عکاســی می کند. برای دوربین سلفی هم سنسور با 
رزولوشــن 32 مگاپیکسل در نظر گرفته شــده که در حد 
 G88 گوشی های پرچمدار است.  پردازنده این گوشی هلیو
مدیاتک است و باعث می شود این گوشی در اجرای بازی های 
محبوب و نرم افزار های کاربردی عملکرد مناســبی داشته 
باشد. باتری این گوشی نیز با ظرفیت 5010 میلی آمپرساعت 
در 30 دقیقه 50 درصد شارژ می شود. موبایل شیائومی مدل 
Poco C65 با دو سیم کارت و ظرفیت 256 گیگابایت و رم 
8 گیگابایت را هم می توانید با بودجه هشت میلیون تومانی 
خریداری کنید. این گوشی به صفحه نمایش با ابعاد 6.74 
اینچ و رزولوشن 720×1600 پیکســل از نوع IPS مجهز 
شده که توانایی نمایش 260 پیکســل در هر اینچ را دارد. 

دوربین اصلی این محصول با رزولوشــن 50 مگاپیکسل در 
کنار سنسور 2 مگاپیکســل ماکرو برای عکاسی در نور روز 
توقعات کاربران را تا میزان بســیار زیادی بر آورده می کند. 
دوربین سلفی 8 مگاپیکسل هم برای برقراری تماس های 
تصویری عملکرد قابل قبولی دارد. این گوشــی با پردازنده 
هلیو G85 شــرکت مدیاتک از پس بازی هــای نه چندان 
ســنگین و فعالیت های روزمره به خوبی بر می آید. باتری 
این مدل گوشی از برند شیائومی پنج هزار میلی آمپرساعت 
ظرفیت دارد و به ازای هر بار شارژ صددرصدی، توانایی ارائه 
زمان آماده به کار یک و نیم روز را برای حالت استفاده معمولی 
دارد. گوشی موبایل سامسونگ مدل Galaxy A15  با دو 
ســیم کارت و ظرفیت 128 گیگابایت و رم 4 گیگابایت را 
هم مي توانید با هشت میلیون تومان بخرید. این گوشی به 
صفحه نمایش با ابعاد 6.5 اینچ و رزولوشن 1080×2340 
پیکسل از نوع سوپرامولد مجهز شده و توانایی نمایش 396 
پیکسل در هر اینچ را هم دارد. پردازنده هلیو G99 شرکت 
مدیاتک هم باعث شده تا این گوشــی در اجرای بازی های 
محبوب و نرم افزار های کاربــردی کم نیاورد. دوربین اصلی 
این محصول 50 مگاپیکسل در کنار سنسور 5 مگاپیکسل 
فوق عریض و سنسور 2 مگاپیکسل ماکرو  قرارگرفته. دوربین 
سلفی نیز 13 مگاپیکسل اســت. باتری این گوشی هم پنج 
هزار میلی آمپر ســاعت ظرفیت دارد که به ازای هر بار شارژ 

صددرصدی، نزدیک دو روز فعالیت می کند. 

   دیجیتال

با هشت میلیون تومان بودجه چه گوشی هایی بخریم؟ 
آبان فرزیان|  بعضی فروشنده ها واقعاً شور زرنگی 
را درآورده اند. هفته قبل، پشــت ویترین مغازه ای از 
یک جفت کفش خوشــم آمد. وارد شــدم و مؤدبانه 
خواستم سایز مناســب را برایم بیاورند. فروشنده با 
همان ادب باســمه ای که معمولًا آماتورها نمی توانند 
پنهانش کنند، رفت آن پشت و مدتی نسبتاً طولانی 
مشغول شد. تقریباً حوصله ام سر رفته بود و حتی دلم 
می خواست بی خیال شــوم که جعبه کفش به دست 
بیرون آمد. لنگه چپ را گرفت سمتم و گفت بفرمایید. 
دستم را دراز کردم ســمت کفش تا آن را بگیرم و در 
همان فرصت کوتاه چشم هایم صحنه را اسکن کردند. 

پیامی به مغزم مخابره شد: یه ایرادی توی کاره!
دستم گفت باید عقب بکشم؟ چشم پرید وسط، هرچند 
مردد به نظر می رسید: به نظرم کوچیکه. مغز با تحکم 
غرید: توی کاری که بهت مربوط نیست دخالت نکن. 
دست گفت نظر منم منفیه. مغز این بار هم توپید: کاش 

همتون لال بمیرید. پا با گلایه نالید: حتی من؟
فروشنده فهمید اشــکالی پیش آمده ولی لنگه کفش 
را چند ســانت پرت داد بالا و مثل شعبده بازها دوباره 
روی هوا مهارش کرد. گرفت سمتم و گفت بپوشید. 
تقریباً توانستم کفش را از توی دستش بقاپم. زبانه اش 
را کشیدم بیرون و به جایی خیره شــدم که معمولًا 
سایز کفش آنجا درج می شــود. حق با چشم و دست 
بود. با خشــم برگشتم سمت فروشــنده و گفتم این 
که کوچیکه! معلوم بود می خواهد کم نیاورد: اینا کلًا 
قالبشون بزرگه. شما بپوش اگر اندازه پات نشد می گم 

سایز بزرگش رو پیدا کنن.
نشستم روی مبل وسط مغازه. اول نوک پنجه  هایم را 
فشار دادم داخل. بعد بندها را کمی شل کردم و دوباره 
زور آوردم. مچ پاهایم داشت اذیت می شد. فروشنده 
پرســید: براتون پاشــنه کش بیاورم؟ دندان هایم را 
به هم فشــردم و گفتم آره. دلم می خواست با همان 

پاشنه کش بزنم توی سرش.
هر طوری بود پایم را داخــل کفش جا دادم. بعد بلند 
شدم و ایستادم تا بتوانم خودم را توی آینه تماشا کنم. 
نوک پنجه هایم و قوزکم تحت فشــار بود. فروشنده 
گفت: چیز دیگه ای لازم ندارید؟ پاشنه کش فلزی هنوز 
توی دستم بود. گفتم کوچیکه. فروشنده گفت جان؟ 
با غضب به اطلاعش رســاندم کفش مناسب نیست و 
حداقل باید یک سایز بزرگ تر باشد. سرش را به پایین 
متمایل کرد، چشم راستش را بست و با انگشت پشت 
گردنش را خاراند: همین یک جفت برامون مونده. بعد 
خیز برداشت سمت یک جفش کفش دیگر که با آنچه 
پسندیده بودم تفاوت داشت: می خواین از این ببرید؟

یاد رفتار مضحک فروشنده ای دیگر افتادم. می خواست 

یک شلوار کتان بهم بفروشد اما با اینکه رنگ کرمش 
را خواسته بودم اصرار داشت حتماً سرمه ای بپوشم. 
سایز موردنظرم را آورد. پوشــیدم و دقیقاً اندازه بود. 
با موفقیت دســت هایش را به هم زد و گفت مبارک 
باشه. گفتم من کرم می خوام. طوری که انگار صدایم 
را نمی شنود گفت من واســه خودمم سرمه ای بردم. 
حوصله  نداشتم، گفتم مبارکتون باشه ان شاءالله ولی 
من کرم می خوام. خنده باسمه ای از روی صورت محو 
شد. تندتند شروع کرد به جمع کردن شلوارهای روی 
میز. بالای سرش یک شومیز چشمم را گرفت. انگشتم 
را به سمتش نشانه رفتم و گفتم قیمت اون چنده؟ با 

وقاحت هرچه تمام تر جواب داد: فروشی نیست.
با دلخوری گفتم: خواهر من خب من دنبال رنگ کرم 
اون شلوارم، ســرمه ای نمی خوام. دوباره بدون اینکه 
نگاهم کند گفت همه ســرمه ای می برن. خواســتم 
بگویم همه ]...[ خوردند با تو اما توی دلم به شیطان 
لعنت فرستادم و گفتم شلوار سرمه ای دارم. بلافاصله 
یک قدم به عقب برداشتم تا اگر خدای نکرده تصمیم 
گرفت مثل دیوانه ها لباس های روی میز را پرت کند 
هوا، جیغ بزند یا چیزی پرت بدهد ســمتم، فرصت 
عکس العمل سریع را داشته باشــم. حتی آماده بودم 
بگوید آخه من کرم از کجا بیارم، تو رو خدا بیا همین 
سرمه ای رو ببر! ولی ترجیح می داد همچنان مثل بچه  
کوچولوها قهر کند. بدون اینکه ســرش را به سمتم 
بچرخاند و نگاهم کند گفت باشه. لعنتی! این کارش 

واقعاً قلبم را خراشید.
کفش پایم را می زد. کوچک بود و داشت اذیتم می کرد. 
دلم می خواست پرتش کنم ســمت فروشنده اما او با 
لبخند باسمه ای بهم خیره شــده بود: به نظر من اگر 
یک مدت بپوشــید ممکنه توی پاتون جــا باز کنه. 
پاشنه کش را دادم دست چپم. چشم گفت: من از اولش 
می دونستم. دست با لحن شاکی طور گفت: بهش بگو 
چرا وقتی سایز مناســب ندارید الکی وقت آدمو تلف 
می کنید؟ مغز گفت امروز حوصلــه یکی به دو کردن 
ندارم ها. پا جیغ کشید: ناسلامتی الان فشار روی منه.

کفش ها را بیرون آوردم و گرفتم ســمت فروشنده. با 
پررویی گفت نخواستید؟ مؤدبانه خواستم در صورت 
امکان بقیه شــعبه ها را چک کند شاید شانس با من 
بود و یکی سایز بزرگ ترش را موجود داشت. کفش ها 
را روی هوا گرفت، گذاشــت توی جعبه و بدون اینکه 
نگاهم کند گفت امکان چک کردن بقیه شــعبه ها را 
نداریم. آمدم بیرون، سایتشــان را باز کردم و متوجه 
شدم روی سایت امکان سفارش همان کفش با سایز 
درســت را دارم و تازه می توانم بابــت خرید اول، 20 

درصد تخفیف بگیرم. 

   بیستون

به قلب فروشنده بی حوصله شلیک کن!
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سه میلیون و 190 هزار

سه میلیون و 135 هزار

سه میلیون و 200 هزار

دو میلیون و 590 هزار

سه میلیون و 70 هزار

دو میلیون و 600 هزار

سه میلیون و 385 هزار

دو میلیون و 495 هزار

سه میلیون و 870 هزار

سه میلیون و 140 هزار

قیمت انواع هاردهای یک ترابایتی

ای دیتا

ای دیتا

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

توشیبا

ای دیتا

توشیبا

سیلیکون پاور

ای دیتا

 HD710 Pro 

 HV300

 HD720

Canvio Basics

My Passport

Canvio Ready

 HD770G

Canvio Advance

Armor A85

 HD330
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قیمت پرفروش ترین ماشین لباسشویی ها

ایکس ویژن

آبسال

ایکس ویژن

دوو

دوو

دوو

دوو

جی پلاس

پاکشوما

اسنوا

TE62

WRE5307

TG72

DWK-SE991S

 ZL860SB

DWK-SE991C

DWK-UN810C

GWM-P880W 

WT 40107

SWM-94S61

17 میلیون و 300 هزار

10 میلیون و 721 هزار

19 میلیون و 300 هزار

29 میلیون و 500 هزار

19 میلیون و 900 هزار

24 میلیون و 750 هزار

20 میلیون و 400 هزار

22 میلیون و 170 هزار

24 میلیون و 271 هزار

22 میلیون و750 هزار
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بیشترین 59 هزار و 390

66 هزار و 730

16 هزار و 163

هزار و 760

43 میلیون و 40 هزار

38 میلیون و 120 هزار

23 میلیون و 110 هزار

15 میلیون و 90 هزار

هفت میلیون و 170 هزار

سه میلیون و 618 هزار و 800

جدولقیمتطلاوارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 58 هزار و 440

66 هزار و 40

16 هزار و 11

هزار و 740

42 میلیون و 720 هزار

37 میلیون و 660 هزار

23 میلیون و 10 هزار

14 میلیون و 990 هزار

-

سه میلیون و 587 هزار و 400

  اقتصاد خانواده

قرمزهای خاص!
برای خرید گوشت شتر، شتر مرغ و بوقلمون باید بین 110 تا 800هزار تومان هزینه کنید

گوشت قرمز گوسفند و گوساله جزو گوشت هایی است که 
بین اکثریت مردم طرفدار دارد. اما بعضی ها که خیلی به طبع 
گوشــت اهمیت می دهند یا دنبال خواص گوشت هستند، 
گوشــت های خاص را انتخاب می کنند که شــامل گوشت 
شتر، شــتر مرغ و بوقلمون می شود. بررســی بازار گوشت 
گوسفند و گوساله نشــان می دهد حداقل قیمت 340هزار 
تومان و حداکثر قیمت 600هزار تومان است. با این اوصاف 
میانگین قیمت گوشت قرمز در کل کشور حدود 470هزار 
تومان است که نسبت به ماه گذشته حدود پنج هزار تومان 
افزایش قیمت داشته اســت. اما در بازار گوشت های خاص، 
گوشت شــتر فرمانروایی می کند و از لحاظ قیمتی از بقیه 

گوشت های خاص بالاتر اســت. البته گوشت بچه شتر مثل 
بره گوسفند هم طرفدار بیشتری دارد و هم با قیمت بالاتری 
فروخته می شــود. مثلا یک کیلو گوشت لخم بچه شتر بین 
680هزار تومان تا 800هزار تومان قیمت دارد. اما کسانی که 
گوشت شتر خریداری می کنند برای هر کیلو بین 620هزار 
تومان تا 650هزارتومان هزینه می کنند. هر کیلو گوشــت 
مغز ران شتر با قیمت 750هزار تومان تا 780هزارتومان به 
فروش می رسد. همچنین کسانی که در غذاهایشان از قلم 
شتر استفاده می کنند برای هر کیلو باید بین 85هزار تومان 
تا 100هزار تومان بپردازند. یک کیلو گوشــت چرخ کرده 
شتر حدود 780هزارتومان تا 800هزار تومان قیمت دارد . 

کسانی که به گوشت شتر مرغ علاقه دارند، برای خرید یک 
کیلو گوشت راســته باید بین 600هزار تومان تا 650هزار 
تومان هزینه کنند. گوشت خورشی شتر مرغ بین 750هزار 
تومان تا 830هزار تومان قیمت دارد. یک کیلو گوشت چرخ 
کرده شتر مرغ با چربی نیز بین 450هزار تومان تا 500هزار 
تومان قیمت دارد. یک کیلو گوشــت ران شتر مرغ با قیمت 
480هزار تومان تا 520 هزار تومان به فروش می رسد و برای 
خرید یک کیلو گوشت گردن شــتر مرغ باید بین 280هزار 
تومان تا 300هزار تومان بپردازید. یک کیلو دل و جگر شتر 
مرغ با قیمت 350هزار تومان تــا 380هزار تومان فروخته 
می شود. سنگدان شتر مرغ هم در فروشگاه های پروتئینی 

فروخته می شود که برای خرید یک کیلو سنگدان باید بین 
270هزار تومان تا 290هزار تومان هزینه کنید. بعضی ها با 
گوشت فیله کمر شتر مرغ کباب درست می کنند، یک کیلو 
از این گوشــت با قیمت 680هزار تومان تا 760هزار تومان 
به فروش می رسد. فیله مغز ران شتر مرغ نیز بین 630هزار 
تومان تا 700هزار تومان قیمت دارد. بعضی از فروشگاه های 
پروتئینی گوشت شتر مرغ ارگانیک می فروشند که قیمت 
بالاتری نسبت به گوشت های معمولی دارد. مثلا یک کیلو 
گوشت خورشــی ارگانیک شــتر مرغ با قیمت 920هزار 
تومان تا 980هزار تومان به فروش می رســد. گوشت مغز 
ران شــتر مرغ نیز با قیمت 960هزار تومان تا یک میلیون 
تومان فروخته می شود. گوشــت چرخ کرده ارگانیک هم 
در فروشگاه ها پیدا می شــود که برای خرید هر کیلو از آن 
باید بین 850هزار تومان تا 900هزار تومان بپردازید.  قلم 
ساق شترمرغ نیز با قیمت 50هزار تومان تا 65 هزارتومان 
به فروش می رسد. از قلم شتر مرغ برای پخت سوپ و حلیم 

استفاده می کنند.  اما بوقلمون ارزانترین گوشت خاص بازار 
است که اتفاقا چند وقتی است مشتریان زیادی دارد. چون 
گوشت چرخ کرده مخلوط گوشت ســینه و ران بوقلمون، 
درست مثل گوشت چرخ کرده مخلوط گوسفند و گوساله 
برای پخت انواع غذا، مثل ماکارونــی، کتلت و حتی کباب 
تابه ای جواب می دهد. اگر می خواهید یک بوقلمون درسته 
بخرید،  برای هر کیلو از آن باید بین 110هزار تومان تا 125 
هزار تومان هزینه کنید. گوشت بوقلمون نیز در فروشگاه های 
پروتئینی به صورت قطعه شده هم فروخته می شود. مثلا یک 
کیلو سینه بوقلمون بدون پوست با قیمت 280هزار تومان 
تا 300هزار تومان به فروش می رسد. هر کیلو ران بوقلمون 
حدود 250 تا 270هزار تومان قیمت دارد و برای خرید یک 
کیلو سینه بوقلمون با استخوان باید بین 145هزار تومان تا 
165هزار تومان هزینه کنید. هر کیلو بازو بوقلمون با قیمت 
130هزار تومان تا 155هزار تومان به فروش می رسد و برای 
خرید یک کیلو ســاق بوقلمون باید بین 185هزار تومان تا 

210هزار تومان بپردازید. جگر بوقلمون با قیمت 120هزار 
تومان تا 125 هزار تومان برای هر کیلو فروخته می شود. فیله 
بوقلمون هم بین 390هزار تومان تا 420 هزار تومان قیمت 
دارد. کســانی که می خواهند گوشت چرخ کرده اقتصادی 
بخرند، برای یک کیلو گوشــت چرخ کرده سینه بوقلمون 
باید بین 380هزار تومان تــا 400هزار تومان هزینه کنند. 
قیمت گوشت چرخ کرده مخلوط ران بوقلمون و سینه نیز 
بین 400هزار تومان تا 420 هزار تومان اســت. یک کیلو 
گردن بوقلمون با قیمت 145هزار تومان تا 150هزار تومان 
فروخته می شود و بال بوقلمون نیز بین 70هزار تومان تا 75 
هزار تومان قیمت دارد. مغز ران بوقلمون که برای خورش 
استفاده می شود نیز با قیمت 250هزار تومان تا 275هزار 
تومان به فروش می رسد. بعضی ها با گوشت بوقلمون، جوجه 
کباب درست می کنند. قیمت هر کیلو گوشت بوقلمون با 
ترکیب زعفران برای کباب کردن نیز بین 155هزار تومان تا 

170هزار تومان است.

   لباس مردانه
ارزان تریــن تی شــرت مردانــه ای کــه در حراج 
تابســتانی می توانید از برند بادی اســپینر بخرید، 
412هزارو300تومــان اســت. قیمــت قبلی این 
تی شــرت ها 589هزارتومان بوده و شــامل تخفیف 
30درصدی شده است. اگر دنبال تی شرت های چاپی 
و طرح دار این برند باشــید، به 473هزارو400تومان 
نیاز دارید که بعــد از تخفیف 40درصدی به این رقم 
رسیده. تی شرت های ساده مردانه بادی اسپینر کمی 
بیش از 550هزارتومان فروخته می شوند. گران ترین 
تی شرت هم یک مدل آستین کوتاه راه راه و چندرنگ 
اســت که برای خریدش باید 871هزارو200تومان 

هزینه کنید. 
ارزان ترین پیراهن بادی اسپینر 713هزارو400تومان 
قیمت دارد و یک مدل آستین بلند و راه راه و اسلیم 
است. برای خرید آستین بلند های ساده و مینیمال، 
در حراج تابســتانه باید 953هزارو400تومان پول 
بدهید. تخفیــف پیراهن هــای مردانه ایــن برند 
20درصد تا 40درصد اســت. گران ترین گزینه یک 
مدل آســتین کوتاه دورنگ و طرح دار است که قبل 
از تخفیف 20درصــدی دومیلیون و189هزارتومان 
قیمــت داشــت و حــالا بــرای خریــدش بایــد 
یک میلیون و751هزارو200تومــان پــول بدهید. 
در صورتی که طرفــدار پیراهن هــای مردانه لینن 
باشید، بادی اســپینر آنها را بین یک میلیون تومان 
تــا یک میلیون و431هزارتومــان می فروشــد. 

پولوشــرت ها هم طرفداران زیادی دارنــد که اگر 
بخواهید از بادی اسپینر آنها را بخرید باید با 40درصد 
تخفیف حداقل حدود 450هزارتومان پول بدهید. 
گران ترین پولوشــرتی که این برنــد دارد یک مدل 
بافت اســت کــه از یک میلیون و489هزارتومان به 
یک میلیون و191هزارو200تومــان بــا تخفیــف 
20درصــد رســیده. ارزان تریــن شــلوارجین 
مردانــه بادی اســپینر در تخفیــف تابســتانی 
653هزارو400تومــان بوده و یک مدل اســکینی 
اســت. گران تریــن جین مردانــه تیــره و زاپدار و 
کمی آزاد بوده و با تخفیــف 20درصدی به قیمت 
دومیلیون و151هزارو300تومان فروخته می شود. 
شــلوارهای پارچه ای مردانه این برند در تخفیف از 
790هزارتومان تا یک میلیون و911هزارو200تومان 
قیمت دارند و اگر دنبال مدروز باشــید، باید سراغ 

مدل های بالای یک میلیون و200هزارتومان بروید.
درصورتیکه بخواهید از برند ســله بن برای خودتان 
پولوشــرت بخرید بایــد به طور متوســط در حراج 
30درصدی، 546هزارتومان پول خرج کنید. قیمت 
اولیه این پولو شرت های ساده 830هزارتومان است. 
 قیمت مدل های طرحدار در تخفیف 406هزارتومان 
تا 455هزارتومان است. ارزان ترین پولوشرت این برند 
را می توانید با قیمت 278هزارو600تومانی بخرید 
که یک مدل با طرح ارتشی است. شلوارهای چنین 
برندی از 516هزارتومان به بالا قیمت دارد. اگر شلوار 
شش جیب یا کتان ساده بخواهید باید 988هزارتومان 

هزینه کنید و گران ترین مدل را که یک کتان ساده 
با رنگ دودی اســت می توانیــد در حراج30درصد 

یک میلیون و29هزارتومان بخرید. 
پیراهن هــای مردانه ایــن برند اغلــب بین 580 
هزارتومان تــا 670هزارتومان فروخته می شــوند. 
اگــر دنبــال پیراهن چهارخانــه بگردیــد کارتان 
بــا 602هزارتومــان راه می افتــد و بــرای خرید 
آستین بلندهای ســاده باید حداقل 800هزارتومان 
پول داشته باشید. قیمت این مدل پیراهن ها می تواند 

تا نزدیک یک میلیون تومان هم بالا برود.
اگر بخواهید از برند ســارک خرید کنید، ارزان ترین 
پیراهنی که پیــدا خواهید کرد یک مدل ســاده و 
آستین بلند است که در تخفیف 984هزارو500تومان 
فروخته می شود. قیمت اصلی پیراهن قبل از تخفیف 
45درصــدی یک میلیون و790هزارتومــان بوده. 
برای خرید پیراهن های راه راه و تابســتانی و نازک 
ســارک به یک میلیون و242هزارتومــان پول نیاز 
خواهیــد داشــت. گران ترین پیراهــن مردانه یک 
مدل مشکی آســتین بلند اســت که بعد از حراج 
30درصد قیمــت آن از دومیلیون و343هزارتومان 
بــه یک میلیون و638هزارتومان رســیده اســت. 
ارزان ترین شــلوارجین ســارک را کــه یك مدل 
مشــکی ســاده اســت می توانیــد بــا پرداخت 
یک میلیون و594هزارتومــان بخریــد. گران ترین 
شــلوار از برند ســارک یک مدل کتان روشن ساده 
است که در ابتدا با قیمت دو میلیون و380هزارتومان 

فروخته می شــده و حالا بعد از تخفیف29درصدی 
به یک میلیون و698هزارو800تومان رسیده است.

تی شــرت های ســاده جوتی جینز در حراج  حداقل 
649هزارو500تومان فروخته می شوند. البته این برند 
مدل های یقه گرد رنگی و ساده ای هم دارد که برای 
خریدشان می توانید کار را با 499هزارو500تومان 
هم راه بیندازید. اما اغلب بیشــتر از آنکه مناســب 
بیرون از خانه باشــند، در واقع تی شرت های راحتی 
مناســب داخل خانه هســتند. درصورتیکه دنبال 
تی شرت سه دکمه باشــید، باید دستکم نزدیک به 
650هزارتومان هزینه کنید. گران ترین تی شــرتی 
که می توانید در جین وست یا همان جوتی جینز پیدا 
کنید، یک مدل کمی آزاد و ساده است که در تخفیف 
به قیمت نزدیک بــه یک میلیون و500هزارتومان 
فروخته می شــود. قیمت اصلی تی شــرت قبل از 
تخفیــف 50درصد، حدود ســه میلیون تومان بوده 
است. ارزان ترین پیراهن مردانه جین وست یک مدل 
طرح دار با آستین نیمه  است که برای خرید آن باید 
نزدیک به 750هزارتومان هزینه کنید. پیراهن های 
چهارخانــه آســتین بلند حــدودا 850هزارتومان 
هستند. اگر بخواهید پیراهن های مشکی و سرمه ای 
ســاده بخرید، بایــد 949هزارو500تومان هزینه 
کنید. پیراهن مردانه جین ایــن برند بعد از تخفیف 
74درصد، 974هزارو500تومان اســت. گران ترین 
پیراهن مردانه جین وســت را باید پــس از تخفیف 
70درصد به قیمــت یک میلیون و200هزارتومان 

بخرید. قیمتی که گفتیم مربوط بــه پیراهن راه راه 
لینن و یک مدل جین نازک اســت. یکی ارزان ترین 
شــلوارمردانه این برند یک مدل اســلش با قیمت 
نزدیک بــه 800هزارتومان اســت. قیمت  جین ها 
در تخفیف از یک میلیون تومان شــروع می شــود و 
مدل های رنگی را می شود با نزدیک به 645هزارتومان 
خرید. گران ترین شــلوار جین وســت در تخفیف 
70درصد به یک میلیون و200هزارتومان رســیده. 
با همیــن قیمت هــم می توانید یک مــدل جین 
نســبتا ســاده و آزاد را بخرید که قبــل از تخفیف 
چهارمیلیون تومان فروخته می شده و حالا با قیمت  

یک میلیون و199هزارو700تومان فروش می رود. 
درصورتیکه بخواهید ارزان ترین پیراهن ، تی شرت 
و شلوار را از برندهای ایرانی بخرید، برای یک دست 
لباس تابســتانی مردانه در فصل حراج باید دستکم 

حدود دومیلیون و200هزارتومان هزینه کنید.

   لباس زنانه
ارزان تریــن تی شــرت زنانــه آســتین کوتاه برند 
بادی اســپینر در حــراج 50درصــد بــا قیمــت 
224هزارو500تومــان فروخته می شــود. قیمت 
اولیه ایــن کالا 450هزارتومان تعیین شــده بود. 
تی شرت های چاپی و محبوب برای خریداران چنین 
برندی بین 551هزارتومان تا 631هزارتومان قیمت 
دارند. گران ترین گزینه یک مدل گلدوزی دار است 
که برای خریــد آن بعد از تخفیــف 20درصد باید 

951هزارو200تومان هزینه کنید. قیمت این مدل 
یک میلیون و189هزارتومان بوده.

 ارزان ترین شــومیز زنانه آستین بلند بادی اسپینر با 
تخفیف درصــدی، 794هزارو500تومان فروخته 
می شود. شومیزهای ساده و بلند این برند را می شود 
با رنگ مشــکی به قیمــت 833هزارو400تومان 
خریداری کــرد. اگر دنبال یک مدل راه راه باشــید، 
قیمتش بعد از حراج 20درصد 951هزارو200تومان 
است. گران ترین شــومیز بادی اســپینر یک مدل 
ساده مشــکی و دکمه ای اســت که برای خریدش 
بایــد یک میلیون و831هزارو200 تومــان هزینه 
کنید. قیمــت  مانتو هــای بادی اســپینر حداقل 
یک میلیون و13هزارتومان است. درصورتیکه دنبال 
مانتو طرح دار باشید باید یک میلیون و42هزارتومان 
پول بدهیــد. قیمت مانتــو غیررســمی جین در 
فروشگاه های بادی اســپینر پس از حراج 20درصد 
یک میلیون و351هزارو200تومان اســت. قیمت 
مانتوهــای بلنــد از یک میلیون و500هزارتومــان 
شــروع می شــود و گران تریــن نمونــه، مانتویی 
با آســتین  گلدوزی و رنگ سفید اســت که بعد از 
تخفیف 20درصد از دومیلیون و890هزارتومان به 

دومیلیون و312هزارتومان رسیده است. 
برای خریــد ارزان ترین شــلوارجین زنانــه از برند 
بادی اســپینر بایــد یک میلیون و602هزارتومــان 
کنیــد. شــلوار جین هــای گشــاد  هزینــه 
یک میلیون و673هزارو300تومان فروخته می شوند. 

گران ترین جینی که می توانید از برندی که حرفش 
را می زنیم بخرید، یک میلیون و991هزارو200تومان 
بوده و یــک مــدل از بالاگشــاد و تیره اســت. با 
یک میلیون و911هزارو200تومــان می توانید یک 
جین روشــن برای خودتان بخرید. قیمت شــلوار 
پارچه ای زنانه بادی اسپینر از 833هزارو200تومان 
شروع می شــود و مدل های پرفروش را می توانید با 
یک میلیون و591هزارو200تومــان بخرید که جزو 

گران ترین گزینه های برند هم به حساب می آیند.
ارزان ترین بلوزهای زنانه برند سرژه که تی شرت های 
رنگــی و خانگی هســتند را می شــود بــا قیمت 
279هزارو300تومان بعد از حراج 30درصد خرید. 
قیمت بلوزهای آستین بلند از 297هزارو500تومان 
شــروع می شــود. بلوزهای زنانه طرح دار و ســاده 
آســتین بلند که مجلسی به حســاب می آیند، جزو 
مدل های پرفروش در فروشــگاه های سرژه هستند 
که قیمتشــان در تخفیف حداقل 695هزارتومان و 

حداکثر یک میلیون و251هزارتومان شده است. 
ارزان ترین شــومیز مدلی طرح دار است که پس از 
تخفیف 30درصــد قیمتــش از 895هزارتومان به 
626هزارو500تومان رســیده. گران ترین شومیز 
طرح دار و آستین بلند اســت و برای خرید آن باید 
یک میلیون و253 هزارتومان هزینه کنید. البته یک 
مدل آستین گلدوزی شــده هم وجود دارد که برای 

خریدش باید یک میلیون و272هزارتومان بخرید. 
ارزان ترین مانتویی که می توانید از سرژه تهیه کنید، 
626هزارو500تومان قیمت دارد و یک مدل سفید 
بلند است. گران ترین قیمت مربوط به یک مانتو  است 
بــا یک میلیون و832هزارتومان کــه چندان راحت 
نیست. کسانی که می خواهند از سرژه شلوار بخرند، 
به یک مــدل پارچــه ای 486هزارو500تومان پول 
می دهند. برای خرید یکی از جین های پرفروش این 
برند بایــد یک میلیون و365هزارتومان هزینه کنید. 
قیمت شلوارهای از بالا گشاد و پارچه ای زنانه که مد 
روز به حساب می آیند،  به یک میلیون و183هزارتومان 
رسیده است. گران ترین شلوار، یک مدل جین است 
که برای خرید آن باید یک میلیون و950هزارتومان 

هزینه کنید. 
قیمت تی شرت های ساده سله بن از 166هزارتومان 
شروع می شــود که مربوط به یک مدل راه راه سفید 
و مشکی است. اگر تی شرت ساده مشکی بخواهید، 
می توانید در حراج با پرداخت 200هزارتومان از این 
برند خرید خود را انجام بدهید. قیمت تی شرت های 
این برند در فصل حراج به 500هزارتومان نمی رسد. 
شــلوارهای پارچــه ای ســله بن را می توانیــد با 
553هزارو300تومان بخرید. اگر دنبال یک شــلوار 
مشــکی آزاد و پارچه ای باشــید به 770هزارتومان 
پول نیاز دارید. برای خرید مانتو از سله بن در حراج 
تابســتانه باید بیش از 600هزارتومان هزینه کنید. 

تنوع این مدل ها زیاد نیستند. 
ارزان تریــن شــومیز برنــد ســارک نزدیــک به 
690هزارتومان بوده که آســتین بلند و کوتاه است. 
قیمت شــومیزهای محبوب تابســتانه با رنگ های 
خنثــی و آســتین کوتاه بیــن 750هزارتومان تا 
800هزارتومان اســت. گران ترین شــومیزی که 
می توانید در فروشــگاه های چنین برندی بخرید، 
یک مدل آستین سه ربع ساده اســت که با تخفیف 
15درصــد از دو میلیون و640هزارتومــان بــه 

دو میلیون و244هزارتومان رسیده. 
قیمت  تی شرت های سارک از 247هزارو800تومان 
شــروع شــده و نزدیک 700هزارتومان بالا می رود. 
گران ترین گزینه یک مدل دکمه دار آســتین کوتاه 
است. قیمت تی شرت های محبوب که اغلب سفید رنگ 

هستند بین 390هزارتومان تا 490هزارتومان است. 
برای خرید شــلوار از ســارک حداقل بــه نزدیک 
700هزارتومــان نیاز دارید. این قیمــت مربوط به 
شلوار کلاسیک پارچه ای اســت که به رنگ طوسی 
تولید شده. محبوب ترین شــلوارهای این برند بین 
990هزارتومــان تــا یک میلیون و500هزارتومان 
فروخته می شوند. برای خرید شلوارجین های مطابق 
مدروز از ســارک باید یک میلیون و536هزارتومان 
هزینه کنیــد. گران تریــن گزینه هــم یک مدل 
شــلوارکتان راســته رنگی اســت که بــا تخفیف 
15درصــدی بــه دومیلیون و244هزارتومــان 
رســیده. گران ترین جین ســارک را هم می شود با 

یک میلیون و782هزارتومان تهیه کرد.
اگر برای خرید شلوار زنانه به فروشگاه های جین وست 
مراجعه کنیــد، ارزان ترین گزینــه ای که پیش رو 
دارید، مدل های ساده سفید اســت که در تخفیف 
71درصــدی نزدیک بــه 500هزارتومــان قیمت 
دارند. حداقل قیمت یک شلوارجین زنانه در حراج 
624هزارو500تومان است. اگر بخواهید گران ترین 
شلوار را از جوتی جینز یا همان جین وست تهیه کنید 
باید نزدیک به دومیلیون تومان پول بدهید. این قیمت 
مربوط به یک جین روشن است که مدروز به حساب 
می آید و قیمــت اولیه 50درصد بیشــتر یا در واقع 

چهارمیلیون تومان بوده.
برای خرید شــومیز زنانه از این فروشگاه ها حداقل 
باید خودتان را برای پرداخت 664هزارو500تومان 
هزینــه کنیــد. شــومیز چهارخانه را می شــود با 
750هزارتومان خریــد. قیمت یک شــومیز زنانه 
جوتی جینز که جــزو گران ترین نمونه هاســت به 
یک میلیون و200هزارتومان می رسد که 70درصد 
تخفیف خورده و ارزش اصلی آن چهارمیلیون تومان 
اعلام شده. برای خرید مانتو از این برند باید دستکم 
800هزارتومان هزینه کنید. گران ترین مانتویی که 
می توانید بخریــد، از چهارمیلیون تومان با تخفیف 

70درصدی به یک میلیون و200هزارتومان رسیده. 

با جیب پرپول 
وارد  شوید

یک دست لباس مردانه در حراج حداقل 
دومیلیون و200هزارتومان و لباس زنانه حداقل 

دو میلیون و700هزارتومان است
گروه بازار| با رسیدن به شــهریور اغلب برندها حراج تابستانه خود را آغاز کرده اند. این یعنی 
شما می توانید همان لباس هایی را که در ابتدای تابستان می خریدید با تخفیف بین 20درصد تا 
70درصد بخرید. با همه اینها اگر بخواهید یک دست لباس مردانه شامل تی شرت،  پیراهن و شلوار 
بخرید، باید دستکم دومیلیون و200هزارتومان پول بدهید. این مبلغ زمانی که بخواهید یک دست 
لباس زنانه شامل شومیز و تی شرت و شلوار و مانتو بخرید دستکم دومیلیون و700هزارتومان تمام 
می شود. البته اگر می خواستید همین لباس ها را در اول فصل تهیه کنید باید 30درصد تا 50درصد 

پول بیشتری خرج می کردید. 

  سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشوری 
از جابه جایی 430 هــزار و 91 زائر عتبات از 
ابتدای بازه زمانی عملیات پروازهای اربعین 
تا پنجم شــهریور ماه )به مدت 13 روز( خبر 
داد. جعفر یازرلو  با بیان اینکه عملیات پروازی 
اربعین 1403 از 24 مردادماه آغاز شــده و تا 
9شــهریورماه ادامه دارد، اعلام کرد، در این 
مدت 430 هزار و 91 مســافر با ســه هزار و 
362 پرواز جابه جا شدند که از این تعداد 187 
هزار و 919 مســافر با یک هزار و 319 پرواز 
مربوط به فرودگاه امام خمینی )ره( است. او 
همچنین  با اشاره  به آمار تجمیعی مسافر و 
تعداد پروازهای فوق العاده اربعین در خطوط 
داخلی به سمت مرزهای خروجی توضیح داد، 
در بازه زمانی مذکور از فرودگاه های کرمانشاه، 
ایلام، اهواز، سنندج و آبادان تعداد 96 هزار و 

240 زائر با 966 پرواز جابه جا شدند.
  سازمان ملی استاندارد ایران از جعل نشان 
ملی اســتاندارد بر روی فرآورده پودر زعفران 
رویال خبر داد. دفتر نظارت بر اجرای استاندارد 
صنایــع غذایی و بهداشــتی ســازمان ملی 
استاندارد ایران، اعلام کرد، طبق بررسی های 
انجام شده از سامانه »سینا« )سامانه نظارت بر 
اجرای استاندارد(، تاکنون برای فرآورده پودر 
زعفران با نام تجاری رویال پروانه کاربرد علامت 
استاندارد صادر نشده و نشان ملی استاندارد بر 
روی برچسب فرآورده مذکور جعلی است. از 
آنجایی که فرآورده مذکور مشــمول مقررات 
اجرای اجباری استاندارد است، طبق ماده 15 
قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، تولید، 
توزیع و فروش آن بدون داشــتن نشان ملی 

استاندارد ممنوع است.
  مدیرعامل شــرکت توانیر با اشاره به رشد 
غیرمتعارف و بی سابقه 15 درصدی مصرف برق 
در کشور توضیح داد، توان تولید نیروگاه های 
کشور پاسخگوی این میزان رشد مصرف نیست. 

مصطفی رجبی مشهدی تاکید کرد، به رغم در 
مدار بودن تمام نیروگاه های کشــور و آمادگی 
نیروهای عملیاتی صنعت بــرق که به صورت 
24 ساعته در حال خدمت رسانی به هموطنان 
هســتند؛ امکان تامین برق پایدار با این روند 
مصرف برق دشوار شده است. او با بیان این که در 
این شرایط ضروری است همه مشترکان برای 
پیشگیری از بروز خاموشی گسترده نسبت به 
صرفه جویی در مصرف برق به میزان حداقل 20 
درصد اقدام کنند، عنوان کرد، برق مشترکان 
پرمصرف در صورت عدم رعایت الگو و کاهش 
مصرف، قطع خواهد شد. در این راستا مشترکان 
با مصارف بیش از الگو و بالای 5/2 و 4 برابر الگو 
در صورت عدم کاهش ســریع مصرف برق، در 

اولویت قطع برق خواهند بود.
  با ابلاغ قانون الزام ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول، اسناد عادی باطل نمی شود. 
صفدر کشاورز سخنگوی سازمان ثبت استاد 
و املاک کشــور اعلام کرد، در مورد اینکه با 
لازم الاجرا شــدن این قانون آیا اسناد عادی 
در اختیار مــردم باطل خواهد شــد یا نه. نه 
باطل نخواهد شــد. این قانون ناظر بر نقل و 
انتقال املاک آتیه اســت. یعنی یک ســال 
پس از راه اندازی ســامانه موضــوع ماده 10 
)که ان شاء الله راه اندازی و در روزنامه رسمی 
منتشر خواهد شــد و توسط ریاست محترم 
قوه قضائیه ابلاغ خواهد شــد(، هرگونه نقل 
و انتقالی بخواهد نسبت به اموال غیرمنقول 
انجام شود باید به صورت رسمی باشد. پس 
مفهوم آن این اســت که تا یک سال پس از 
راه اندازی سامانه کماکان افراد می توانند هم 
به صورت رسمی و هم به صورت عادی نقل و 
انتقال خود را انجام دهند. اگر به طور رسمی 
این نقل و انتقال ثبت نشــود، آن سند عادی 
باطل نخواهد شد لکن مشمول ضمانت های 

موضوع ماده یک می  شود.

  احمد آریایی نژاد نماینده مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر اینکه تکمیل سامانه املاک 
و اسکان باید در دستور کار جدی دولت باشد، 
اعلام کرد، تکمیل این سامانه برایمان سودمند 
اســت و با اعمال سیاســت هایی می توانیم 
خانه های خالی را به چرخه مصرف وارد کنیم 
که منجر به کاهش قیمت مسکن و اجاره بها 
خواهد شــد. این نماینده مجلــس در ادامه 
توضیح داد، مهم این است که عزم نظارتی و 
حاکمیتی قوی برای استفاده از سامانه املاک 
و اسکان وجود داشته باشد و به سمت استفاده 
از مزیت های آن گام برداریم. در شرایط فعلی، 
کافی است نگذاریم افراد به سوداگری در حوزه 
مســکن و زمین مبادرت کنند؛ در حالی که 
خانوارها به لحاظ تامین مسکن برای خودشان 
در مضیقه هستند، اما برخی به خرید زمین و 
مسکن می پردازند و آن را احتکار می کنند. 
این نوع اقدامات سودجویانه در کلیت امر به 
ضرر جامعه اســت. اما با استفاده از اطلاعات 
سامانه املاک و اسکان می توانیم با این امور 
مقابله کنیم و بستری برای سیاستگذاری های 

صحیح در کشور به وجود بیاوریم.
  رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشور، 
فهرست کالا های دستی تولید داخل معاف 
از مالیات و عوارض ارزش افزوده موضوع جزء 
بند )الف( ماده )9( قانــون مالیات بر ارزش 
افزوده مصوب 1400 را ابلاغ کرد. این گروه ها 
شامل نســاجی ســنتی، بافته های داری و 
غیرداری، پوشاک سنتی، کاشی سنتی، سفال 
و ســرامیک، صنایع دستی چرمی، هنر های 
سنتی وابسته به معماری، صنایع دستی فلزی، 
صنایع دستی چوبی و حصیری، صنایع دستی 
دریایی، صنایع دستی استخوان، صنایع دستی 
رودوزی های ســنتی، آبگینه، صنایع دستی 
کاغذی، طراحی و نقاشــی سنتی، ساز های 

سنتی، مینا کاری  است.

  نبضبازار

از هشدار سازمان استاندارد درباره زعفران جعلی تا 
هشدار توانیر به مشترکان پرمصرف



دانستنیها
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3853  چهارشنبه  7 شهریور  1403

  نکات کمتر شنیده شدهگنبد آ هنین ایران
 از  شبستر و سلماس و خامنه  

  دکتر فرهاد قریب| بخش شبســتر تبریز دارای قصبه بود و مرکز دهســتان 
خامنه، قصبــه ای بــود در چهار هــزار گزی باختر شبســتر و دو هــزار گزی 
شوسه صوفیان شاهپور قرار داشت. ناحیه ای  واقع در جلگه با آب و هوای معتدل و 
اغلب سکنه آن دارای مذهب شیعه و زبان شان ترکی است.   محصول آنجا غلات و 
حبوبات و بادام و سیب است. اهالی به زراعت و گله داری و کسب مشغولند. سابق 
راه شوسه بدی داشــت؛ به خاطر همین بود که اغلب اتومبیل های آنجا ساخت 
شوروی سابق بود؛ مانند اتومبیل های پابدا، ولگا، مسکونیچ و لادا که به راحتی 
درون راه های ناهموار آنجا رفت آمد می کردند و استحکام فوق العاده ای داشتند. 
در سال های خیلی قبل، تلگراف و نماینده بهداری و آبکه کوب سیار و یک دبستان 

داشتند که در حال حاضر دارای موزه ای نیز هست.
خامنه نام یکی از دهستان های پنجگانه بخش شبســتر شهرستان تبریز بود و 
حدود جغرافیایی آن دهستان در باختر بخش و در جلگه قرار دارند؛ از شمال به 
کوه میشو و از جنوب به دریاچه رضائیه و بخش دهخوارقان و از خاور به دهستان 
سیس و از باختر به دهستان شرفخانه واقع شده اســت. از قراء مهم آن دیاران، 
بنیس، شانجان، نوجه ده، دیزج خلیل، وایقان، شندآباد و خامنه که مرکز دهستان 
است. آب قراء دهســتان از رودخانه محلی دامنه کوه میشوداغ و چشمه سارها 
تأمین می شود. از محصولات آنجا می توان غلات، حبوبات، زردآلو، گردو، بادام، 

انگور و سیب را نام برد. 
سلماس شهری است در آذربایجان میان تبریز و ارومیه و نزدیک به شهر خوی، در 
آن آبی است که اغتسال در آن کنند که دافع مرض جذام است، خواجه تاج الدین 
عالیشاه تبریزی آن را عمارت کرد . مساحت آن 2892 کیلومتر مربع در شمال 
غربی مرز ایران و ترکیه، ارتفاع آن از سطح دریا 1390 متر و فاصله تا تهران 850 
کیلومتر است. طبق بررسی و مطالعه علمی ایرج افشاری بخش مرکزی سلماس 
دارای هشت دهستان به نام های حومه، کنار پروز چهریق شیتال گردیان، شیران، 
کره سنی و گلستانی است.   سلماس  در ســال  13۶5   دارای یک  بخش، در شهر 
و هشت دهستان و یکصد و هفتاد آبادی بوده. سرشماری مهرماه 13۶5   حدود 
135000 نفر جمعیت داشته که تقریبا به طور مساوی مردان و زنان بوده و آثار 

به دست آمده از تپه تبان قدمت سلماس 
 ) دیلمقان( به زمان مادها می رســد و در زمان هخامنشیان جزو  آخرین قسمت 
ارمنستان به شــمار می رفت و به نام زاروند گفته می شــد. در دوره اشکانیان از 
ایالت های  حایل بین ایران و روم بود؛ پس از شکســت خســرو اشکانی ضمیمه 
متصرفات ساسانیان شد.   وجود گورستان های مسیحی نشانی از سکونت ارامنه 
در برخی روستاها و استعمال زاروند که از واژه های ارمنی است، گواه بر سکونت 
ارمنیان در ناحیه سلماس بوده و یاقوت حموی نیز این واژه را به کار برده و بعدا 

کلمه سلماس و سپس شاهپور جانشین  شده است. 
سلماس در گذشته   بازار خوب و پر رونقی داشته و مســجد آنجا از سنگ بوده و 
ساکنان آن از نژاد کرد بوده اند؛ بعد از خرابی شــهر یک سده بعد علی شاه وزیر 
غازان خان آن را بنا کرد. دیلمقان بر اثر زلزله بزرگ   17 اردیبهشت   سال 1309   با 
خاک یکسان شد و حدود پنج هزار نفر از بین رفتند. پس از وقوع زلزله در شمال 
غربی خرابه های دیلمقان شــهر جدیدی با رعایت اسلوب مهندسی بنا شد و به 
دستور دولت وقت شــاهپور نامیده و پس از انقلاب   دوباره به سلماس تغییر نام 

پیدا کرد. 
ارتفاعات مهم این ناحیه کوه های هراوبل ، ساری چیچک و یونجه لیق است که 
در مرز ایران و ترکیه واقع اند. کوه نیای به ارتفاع 3100 متر در چهار فرســنگی 
سلماس واقع است. رودهای مهم آن رود زولا از کوه های مرزی سرچشمه گرفته و 
پس از الحاق به آب چشمه سارهای متعدد از جنوب سلماس به دهستان لکستان 

سرازیر می شود.  

     بدانید

 ســامانه 9 دی در واقع نســخه برد کوتاه 
سامانه سوم خرداد است.9 دی در واقع ترکیبی 
از خودروی حامل و رادار ســوم خرداد است 
ولی با ترکیبی از موشک های جدید که برای 
درگیری در ارتفاع پست و با چالاکی بالا است. 
خودروی حامل در واقع همان خودروی سامانه 
سوم خرداد است   . این خودرو نیز مانند   دیگر 
حامل های ایرانی تقریباً هیچ اطلاعاتی از آن 
وجود ندارد. بر اساس مشخصات ظاهری یک 
خودروی شش چرخ با توان انتقال قدرت به هر 
شش چرخ اســت که چرخ های جلو به فرمان 
وصل هستند و بر اســاس گفته برخی منابع، 

دارای موتور دیزل 250 اسب بخاری است  .
 در جلوی خودرو دو پنجره بزرگ قرار دارد که 
محل قرارگیری راننده و احتمالًا فرمانده است 
و در درون خودرو نیز سامانه های کنترلی وجود 
دارد .گفته شده این سامانه برای عملیاتی شدن 
به 5 نفــر خدمه نیــاز دارد؛ در زمانی که کاملًا 

مسلح است  . 
  سیستم کاملًا خودمختار است و نیاز به هیچ 
سیستم پشــتیبانی برای عملیات ندارد و رادار 
و سلاح  روی خودرو نصب شــده است. خودرو 
برای شلیک مجهز به 4 جک هیدرولیک برای 
حفظ تعادل است و   روی سقف خود دارای یک 

بخش متحرک اســت که  در جلوی آن رادار و 
در انتهای آن لانچر پرتاب موشک است .دقیقاً 
همان ترکیب که  روی ســامانه سوم خرداد نیز 
دیده می شود. راداری که در جلوی خودرو نصب 
شده، مشخصا شبیه همان راداری است که   روی 
سامانه سوم خرداد نصب اســت .راداری ارایه 
فازی فعال است که دارای 1700 المان گیرنده 
و فرستنده است؛ اگرچه برخی منابع می گویند   
1400 المان در هــر رادار به کار رفته .در منابع 
غربی برد کشــف این رادار 120 کیلومتر و برد 
درگیــری آن بین ۶0 تا 80 کیلومتر بســته به 
اندازه هدف عنوان شــده  که البته بدون شک 
هرچه هدف ریزتر پنهانکارتر باشــد، این عدد 

کمتر می شود  .
  موشک دارای سیســتم هدایت در خط 
دید رادار با کمک امواج رادیویی اســت؛ در 
این روش خود موشک هیچ سیستم هدایتی 
ندارد بلکه رادار آتشبار بعد از شلیک هم هدف 
و هم موشــک را همزمان تحت نظر گرفته و 
موشــک را با کمک امواج رادیو که برای آن 
ارسال می کند به سمت هدف هدایت می کند.   
دلیل انتخاب این سیستم هدایت به این دلیل 
است که اینگونه موشک به دلیل عدم حمل 
سیستم هدایت مستقل اول کوچکتر شده و 
قطر کمتری خواهد داشت که می توان تعداد 
بیشتری از آن را درون یک ســامانه آتشبار 
جا داد، دوم اینکه موشــک سبک تر شده به 
سرعت بیشتری رســیده و چالاکی بیشتری 

دارد  . 
  ســامانه پدافندی ارتفاع پاییــن معمولا از 
این روش هدایت اســتفاده می کننــد؛ مانند 
سامانه هایی چون تور، پانتســیر و یا کورتال . 

موشک حدود ســه و نیم متر طول دارد و وزن 
کلــی آن 200 کیلوگرم اســت.  تخمین زده 
می شود که موشک بین ســه و نیم تا چهار ماخ 
سرعت داشته باشد. با در نظر گرفتن اینکه گفته 
شده موشک 30 کیلومتر برد دارد)برخی منابع 
20 کیلومتر( حدوداً 32 ثانیه طول می کشد تا به 
بیشترین برد خود برسد .موشک از یک چاشنی 
انفجار مجاورتی لیزری استفاده می کند که به 
آن اجازه می دهد حتی اگــر از نزدیکی هدف 
نیز رد شــد با قطع امواج لیزر بعد از برخورد به 
هدف منفجر شده هدف را مورد حمله آماجی 
از ترکش هــا قرار دهد. قرارگیری موشــک در 

باکس مخصوص امتیازات خــود را دارد؛  اول 
تعویض موشک بسیار راحت است. مثلًا می شود 
به راحتی باکــس چهارتای موشــک را عوض 
کــرد .همچنین قرارگیری موشــک در باکس 
باعث می شود که آنها در مقابل عوامل خارجی 
آسیب پذیری کمتری داشته باشند و بتوان مدت 
بیشتری آنها را در شرایط میدان نبرد عملیاتی 

نگه داشت.
  این موشــک به غیر از استفاده از سیستم 
هدایت راداری احتمالًا توسط سیستم اپتیکی 
نیز هدایت می شود  .لانچر پرتاب سامانه 9 دی 
مجهز به یک سیســتم اپتیکی برای کشف و 
رهگیری هدف به شــکل غیر فعال است .برد 
این سیستم مشخص نیســت ولی باید بین 
20 کیلومتر بر ضد یک هدف هوایی باشــد.
این سیستم می تواند به دو منظور به کار برود؛ 
یکی در زمانی که احتمال هست به دلیل توان 
سرکوب پدافند دشمن روشــن کردن رادار 
خطرناک باشــد؛ دوم این احتمال می رود که 
سیستم هدایت 9 دی بتواند با کمک سامانه 
اپتیکی نیز موشک را هدایت کند. یعنی رایانه 
کنترل آتش به جــای اینکه هدف را با کمک 
رادار تعقیب و محاســبات ویژه برای هدایت 
موشــک را انجام دهد، ایــن کار را با اپتیک 
حرارتی انجــام دهد .ایــن روش هدایت در 
موشک های پدافند بسیار معمول است اگرچه 
گفته نشــده که آیا 9 دی چنین توانی دارد و 
یا نه. از میزان کلاهک جنگی موشــک هیچ 

اطلاعی در دست نیست .  )جنگاوران(

از سامانه پدافندی ارتفاع پایین
 9 دی  چه می دانیم؟

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان خبر داد:
منطقه ای  برق  شرکت  در  افتتاح  آماده  پروژه   ۲۱

خوزستان به مناسبت هفته دولت
اهواز - سید رحمان محمدی:  
برق  شرکت  مدیرعامل 
از  خوزستان  منطقه ای 
این  افتتاح  آماده  پروژه   ۲۱
هفته  مناسبت  به  شرکت 
اسدی  علی  داد.  خبر  دولت 
دولت  هفته  گرامیداشت  با 
هفته  مناسبت  به  کرد:  بیان 
و  انتقال  پروژه   ۲۱ دولت 
فوق توزیع در بخش پست و خط با ارزش سرمایه گذاری ۲ 
هزار و ۲۷۰ میلیارد تومان در این شرکت آماده افتتاح است. 
وی افزود: این ۲۱ پروژه در شهرهای مختلف استان خوزستان 
احداث شده و توسعه شبکه زیرساختی برق را به همراه داشته 
است. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: 
از جمله این پروژه ها می توان به فاز اول پست ۱۳ کیلوولت 
میان آبّ در شوشتر، تکمیل پست ۴۰۰ کیلوولت هاشمی در 
اهواز، اتصال خط جایزان ـ کرنج در پست ایثار در امیدیه، نصب 
ترانس موقت ۱۳۲ کیلوولت ماهان در ماهشهر، پست ۱۳۲ 
کیلوولت شاهد در بهبهان، تعویض هادی خط ۲۳۰ کیلوولت 
اهواز ۲ ـ سپیدار با هادی پرظرفیت در اهواز، تعویض هادی 
خط ۱۳۲ کیلوولت مارون اصلی ـ مربچه با هادی پرظرفیت 
در رامهرمز، پست ۱۳۲ کیلوولت موبیل سبحان در سوسنگرد، 
افزایش ظرفیت پست های وحدت در اهواز، پست فرعی ماهشهر 
در ماهشهر، پست عبدالخان در الوان، پست فرعی شوشتر در 
شوشتر به همراه پروژه های فیبر نوری و تعویض زنجیره مقره 
خطوط انتقال و فوق توزیع اشاره کرد. اسدی با اشاره به ارزش 
سرمایه گذاری این پروژه ها، بیان کرد: ۲ هزار و ۲۷۰ میلیارد 
ریال برای پروژه های مذکور سرمایه گذاری صورت گرفته که 
نشان می دهد صنعت برق در بخش انتقال و فوق توزیع یک 
صنعت سرمایه بر و پر هزینه است. وی گفت: در حال حاضر 
نیز پروژه های دیگری در دست اجرا است تا شبکه برق استان 
بیش از پیش، توسعه یابد و نوسازی شود. شرکت برق منطقه ای 
خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان 

و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

توسط مدیرکل دفتر روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت نیرو انجام شد:
تقدیر از مدیر روابط عمومی برق منطقه ای خوزستان

رحمان  سید   - اهواز 
و  وزیر  مشاور  محمدی:  
مدیرکل دفتر روابط عمومی 
نیرو  وزارت  اطلاع رسانی  و 
از مدیر دفتر روابط عمومی 
منطقه ای  برق  شرکت 

خوزستان قدردانی کرد.
در لوح تقدیر اهدایی علی اکبر کاظمی به سید حجت اله 

موسوی آمده است:
توفیق خدمت به مردم عزیز و سرافراز ایران اسلامی افتخاری 
بزرگ و مایه مباهات و سربلندی است. این فرصت در دولت 
سیزدهم فراهم گشت تا در جهت تامین آب و برق و کسب 

حداکثر رفاه و رضایت مردم ایران عزیز سهمی داشته باشیم.
بی تردید گذر از بحران ها و چالش ها، همچنین نهادینه کردن 
باور مدیریت مصرف برق بین آحاد جامعه، حاصل همدلی و 

همراهی شما بزرگواران بوده است.
بدینوسیله از شما همکار گرامی به سبب همکاری متعهدانه 
و متخصصانه خود در طول این مدت تقدیر و تشکر به عمل 

می آید.

با دعوت شهرداری مسکو؛
شهردار و عضو شورای اسلامی شهر رشت به روسیه 

سفر کردند
ارتباطات  امور  گزارش  به  رضازاده:   زهرا    - رشت 
شهرداری رشت، با دعوت رسمی شهردار مسکو،رحیم شوقی 
شهردار رشت با همراهی محسن سماکچی رئیس کمیسیون 
شهر  اسلامی  شورای  شهری  عمران  و  نقل،ترافیک  و  حمل 
رشت،به منظور شرکت در مجمع بین المللی شهری کشورهای 
عضو بریکس که با هدف توسعه ی همکاریهای بین المللی 
شهری؛پارلمانی و تبادل تجربیات نوآورانه در توسعه پایدار شهرها 
برگزار می شود عازم روسیه شدند. در این مجمع بین المللی 
درباره همکاری شهرداری ها در عرصه های بین المللی، اقتصاد، 
فناوری های دیجیتال، صنعت، انرژی، زیرساخت های شهری، 
حمل و نقل، محیط زیست، بهداشت، آموزش، علم، فرهنگ، 
ورزش و گردشگری بحث و بررسی خواهد شد. هیأت هایی از 
۱۲۶ کشور از جمله جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در این 
رویداد دعوت شده اند. این رویداد که پنج شنبه پایان می یابد 
۱۳ حوزه کاری و بیش از ۷۰ رویداد تجاری را در برمی گیرد. 
گروه اقتصادهای نوظهور سال ۲۰۰۶ با مشارکت برزیل، روسیه، 
هند و چین تأسیس شد. آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۰ به این 
گروه پیوست و به دنبال آن، نام گروه از بریک به بریکس تغییر 
یافت. در دی ماه سال ۱۴۰۲ همزمان با ژانویه ۲۰۲۴ میلادی 
و به دنبال پیگیری های دستگاه دیپلماسی، جمهوری اسلامی 

ایران به صورت رسمی به این اتحادیه پیوست.

قطعی گاز وبرق پتروشیمی لردگان را با ضررهای 
هنگفت تولید روبه رومی کند  

پتروشیمی  آمونیاک  واحد  مولوی:   محمود  شهرکرد 
لردگان به مدار تولید بازگشت مدیرعامل پتروشیمی لردگان 
با اشاره به تعطیلی ۱۰ روزه این واحد صنعتی تولیدی گفت: 
واحد آمونیاک این پتروشیمی روز یکشنبه به وارد تولید بازگشت 
محسن محمودی  در نشست با خبرنگاران در اتاق بازرگانی 
چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: فعالیت پتروشیمی لردگان ۱۰ 
روز به علت قطعی گاز تعطیل شده بود که سه روز قبل وصل و 
واحد آمونیاک روز یکشنبه وارد مدار شده است و واحد تولید 
اوره نیز از دوشنبه وارد مدار می شود.وی با اشاره به ارزآوری 
۱۸۰ میلیون دلاری پتروشیمی لردگان در سال گذشته افزود: 
ضرر تعطیلی ۱۰ روزه این واحد صنعتی به عنوان بزرگ ترین 
پتروشیمی غرب ایران ۳۰ هزار تن تولید به ارزش ۹ میلیون 
دلار بودمحمودی به اعمال تحریم های ظالمانه علیه جمهوری 
اسلامی ایران و پتروشیمی لردگان اشاره و تصریح کرد: مراحل 
راه اندازی طرح اوره و آمونیاک کشور همیشه با حضور نیروهای 
پتروشیمی  سال ۱۳۹۹  اما  می شد  انجام  خارجی  متخصص 
جوانان  به دست  که  بود  کشور  پتروشیمی  نخستین  لردگان 
ایرانی افتتاح شد که یک دستاورد مهم بعد از تحریم ها بودوی 
یادآور شد: پتروشیمی لردگان هم اکنون با ۸۶ درصد ظرفیت 
در حال تولید است و به دنبال افزایش ظرفیت تولید هستیم اما 
با قطعی یک ماهه برق و ۲ ماهه گاز روبه رو شده ایم و در عمل 
۹۰ روز تولید را از دست می دهیم و به همین علت خرید جی. 
تی . جی.)GTG( های برق برق در دستور کار قرار گرفته است.

مدیرعامل پتروشیمی لردگان اظهار داشت: این واحد صنعتی 
سال گذشته ۷۰۰ هزار تن تولید داشت که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از آن ۲۵ درصد افزایش داشته است و امسال هم 
سعی می شود با تولید بیشتری فعالیت کند.وی گفت: در سال 
گذشته افزایش قیمت گاز و مالیات بر صادرات باعث کاهش 
درآمد پتروشیمی لردگان شد و به ضرر رسید و از مهرماه ۱۴۰۲ 
با حکم دیوان عدالت اداری قرار شد قیمت گاز فرمولی محاسبه 
شود.محمودی تاکید کرد: این در حالی است که از سال ۱۳۹۹ 
به جهادکشاورزی  کود  تن  تا یک هزار  ماهانه ۷۰۰  امسال  تا 

تحویل داده می شود.وی افزود: از سال گذشته تصمیم گرفتیم 
سه ماه اوره تحویل ندهیم تا حسابرسی شود که پتروشیمی 
لردگان تا سال ۱۴۰۲ برابر ۳۰ هزار میلیارد ریال طلبکار شد 
و ۱۰ هزار میلیارد ریال هم حسابرسی نشده است و مجموع 
مطالبات این واحد صنعتی به ۴۰ هزار میلیارد ریال می رسد 
مدیرعامل پتروشیمی لردگان تصریح کرد: این واحد صنعتی با 
حکم دیوان عدالت اداری تا خردادماه سال جاری ۳۸ هزار میلیارد 
ریال بدهی گاز داشته که اکنون به ۳۴ هزار میلیارد ریال رسیده 
است.وی یادآور شد: پتروشیمی لردگان علاوه بر بدهی های خود 
مطالباتی هم دارد و برای تهاتر بدهی های گاز در قبال مطالبات 
خود آماده است محمودی با اشاره به فعالیت ۶ اوره ساز در کشور 
اظهار داشت: مشکل این است که در ایران پتروشیمی لردگان را 
با بقیه مقایسه می کنند در صورتی که این واحد صنعتی به علت 
بدهی های بانکی و فاینانس باید جداگانه دیده و مطالبات آن 
پرداخت شود.وی گفت: از دولت جدید تقاضا داریم راهکاری 
برای دوام آوردن پتروشیمی لردگان ارائه دهد زیرا در صورت 
پرداخت نشدن مطالبات حتی اگر راه نیفتد، بهتر است.مدیرعامل 
پتروشیمی لردگان تاکید کرد: این واحد صنعتی هیچ گونه بدهی 
بابت آب و برق ندارد و باید به جای تعطیلی یک واحد صنعتی و 
تولیدی، ساختاری برای پرداخت به موقع تعریف شود.وی افزود: 
در ۱۰ روزی که پتروشیمی لردگان تعطیل شده بود یکی از 
برج های تقطیری مشکل داشت و با همت نیروها ایرانی سازی 
و با ظرفیتی بالاتر از قبل وارد مدار تولید شد.محمودی تصریح 
کرد: پتروشیمی لردگان سال ۱۳۹۹ تولید ۲۰ هزار تنی، سال 
۱۴۰۰ تولید ۲۰۰ هزار تنی، سال ۱۴۰۱ تولید ۵۰۰ هزار تنی 
تولید  است.وی  داشته  تنی  هزار   ۷۰۰ تولید   ۱۴۰۲ سال  و 
ماهانه پتروشیمی لردگان را ۷۰ هزار تن دانست و یادآور شد: 
از این میزان ۵۰ هزار تن صادر و ۲۰ هزار تن تحویل جهاد 
به  اشاره  با  لردگان  پتروشیمی  می شود.مدیرعامل  کشاورزی 
نفوذ آب آمونیاکی این پتروشیمی در سال ۱۳۹۸ اظهار داشت: 
این حادثه باعث تلف شدن تعدادی گوسفند و مقداری ماهی 
در شیلات ها شد که خسارت های آن را به طور کامل پرداخت 
کردیم.وی گفت: هم اکنون آمونیوم پساب خروجی پتروشیمی 
لردگان سه پی. پی. ام. )۳PPM( است اما همچنان این آب برای 
زمین های کشاورزی و آشامیدن گوسفندان نباید استفاده شود.

محمودی تاکید کرد: دورریز پساب پتروشیمی لردگان به زودی 
از ۹۰ هزار مترمکعب به ۱۰ هزار مترمکعب کاهش می یابد و اگر 
این واحد تولیدی سه ماه در طول سال تعطیل می شود تولید 
آن به سالانه یک میلیون تن خواهد رسید.وی افزود: پتروشیمی 
لردگان ۲۰ درصد سهام کارخانه کریستال ملامین را دارد و قرار 
است این واحد با ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی به زودی پس از 
شود. بهره برداری  آینده  سال  تا  و  تکمیل  تسهیلات  دریافت 
مدیرعامل پتروشیمی لردگان تصریح کرد: این واحد صنعتی 
در راستای حمایت از ورزش برای تیم داری ورزشی به ویژه در 
اشتغال زایی  دارد.وی  آمادگی  بسکتبال  و  هندبال  رشته های 
پتروشیمی لردگان را ۲ هزار و۵۰۰ نفر دانست و یادآور شد: 
از این تعداد یک هزار نفر به طور مستقیم و یک هزار و ۵۰۰ نفر 
به صورت غیرمستقیم مشغول فعالیت هستند.محمودی اظهار 
داشت: ۸۸ درصد نیروی انسانی پتروشیمی لردگان بومی است 
که از این میزان ۸۵ درصد اهل شهرستان های لردگان، خانمیرزا 
و فلارد هستند.محمودی اظهار داشت: محصولات پتروشیمی 
لردگان علاوه بر جهاد کشاورزی و تعاون روستایی به ۹ استان 
در  واقع  لردگان  پتروشیمی  می شود.مجتمع  عرضه  کشور 
شهرستان خانمیرزا استان چهارمحال و بختیاری و در فاصله 
۵۵ کیلومتری شهرستان لردگان واقع شده و عمده ترین کاربرد 
آن تولید انواع کودهای شیمیایی اوره و آمونیاک است.آمونیاک را 
می توان هم به صورت مستقیم به عنوان کودشیمیایی به کار گرفت 
و هم در تولید مواد مانند سولفات آمونیوم، مونوآمونیوم فسفات، 
دی آمونیوم فسفات، اوره و دیگر کودهای شیمیایی استفاده کرد.

خبر

 برخی از منابع می گویند   این رادار توان رهگیری همزمان 8 هدف و درگیر شدن با دو هدف را 
دارد.این رادار، یک رادار هدایت و آتش است و برای اینکه رادار بتواند 3۶0 درجه را پوشش دهد، 
باید کل سیستم چرخان   روی برجک که شامل رادار و لانچر پرتاب است، به شکل دائم بچرخند. 
برای همین معمولًا در کنار این سیستم باید از یک رادار جستجو با رادار مستقل برای جستجوی 
آسمان استفاده کرد که زمانی که هدف کسب شد،  سامانه 9 دی تنها رادار خود را به طرف هدف 
گردانده، هدف را کسب و با آن درگیر شود .با وجود این، این سامانه را می شود به شکل مستقیم 
نیز استفاده کرد؛ یعنی تنها کافیست که سر رادار را به آن سمتی که احتمالًا دشمن از آنجا تهاجم 

می کند قرار داد  تا رادار همان ناحیه را جستجو کند.در تصویر سامانه سوم خرداد را می بینید.

 موشک دارای سیستم هدایت در خط دید رادار با کمک امواج رادیویی
ولی بزرگترین تفاوت سامانه 9 دی با ســامانه سوم خرداد در موشک های آن است. موشک های 
سامانه 9 دی موشک های بسیار کوچک تر  و دارای برد کمتری هستند.بال ذوزنقه ای در قسمت 
میانی به سمت عقب بدنه و بالک های کنترلی نصب شــده در انتهای بدنه، از جمله ویژگی های 
این موشک است. موشــک   روی دو لانچر چهارتایی و در مجموع 8 موشک   روی خودرو نصب 

شده است.
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   توئیت بازی
تلویزیون به هوش باش!

کامنت ها

همزمان با پخش سریال »لالایی« از فیلیمو و برنامه »فی تی لند« از 
د یجیتون، خلأ محصولات با کیفیت کودکانه در تلویزیون بیشتر به 
چشم آمده. خبرگزاری ایسنا در این باره نوشت: از اواخر مرداد ماه با 
انتشار قسمت اول از سریال اینترنتی »لالایی«، داریوش فرضیایی 
مشهور به »عموپورنگ« برنامه ساز پرسابقه حوزه کودک سیما، بار 
دیگر به پلتفرم های وی اودی پا گذاشت. سریال »لالایی« سبکی 
مشابه آثار نمایشی اخیر این گروه برنامه ساز دارد که طی سال های 
۹۹ و ۱۴۰۰ روی آنتن تلویزیون رفــت و آموزه های تربیتی را از 
طریق نمایش و موسیقی به کودکان انتقال می داد.همزمان مدتی 
از شروع برنامه »فی تی لند« محصول جدید علی فروتن و حمید 
گلی دو تن از عموهای فیتیله ای تلویزیون نیز در پلتفرم دیجیتون 
می گذرد که تاکنون ۸ قسمت از آن در این پلتفرم رایگان به نمایش 
درآمده اســت. با وجودی که شــبکه کودک همچنان مخاطب 
فراوانی دارد، ولی به نظر می رســد برنامه های دیگر شبکه های 
ســیما در حوزه کودک و نوجوان که روزگاری از شبکه های یک، 
دو و پنج پخش می شد، در شــرایط خوبی قرار ندارد؛ خصوصا به 
دلیل آنکه اساسا برنامه های کودک عصرگاهی شبکه های یک و دو 
مدت هاست تعطیل شده و برخی برندهای حوزه کودک سازمان 

صداوسیما نیز در قاب تلویزیون دیده نمی شوند.

  وحید سعیدی: تلویزیــون در چه حوزه ای دستش خالی 
نیست که در حوزه کودک بخواهد پر باشد. مدت هاست دیگر 
خیلی از کودکان و نوجوانان برنامه های مورد علاقه شــان را از 
تلویزیون نمی بینند. این رسانه با تفکری که برآن حاکم است، 
فعلا در مســیر ریزش مخاطب گام برمی دارد، مخاطب کودک 

هم از جمله آنهاست.

  احمد رنجبر:  دیگر باید چه اتفاقــی رخ دهد تا مدیران 
تلویزیون بــه خودشــان بیایند؟ آنهــا همه جــوره عرصه را 
واگذار کرده اند؛ در سریال ســازی، تولیــد برنامه های جدی و 
سرگرم کننده، ساخت برنامه های ورزشی و ... حالا هم چهره های 
شاخص حوزه کودک را از دســت داده اند. الان تلویزیون فاقد 
ستاره برای نســل کودک اســت و این عواقب منفی زیادی به 

همراه دارد.

   آنالیز    رصد خانه

بهنوش طباطبایی بازیگر گزیده کاری اســت که طی این ســال ها با وسواس زیادی دست 
به انتخاب می زند. او طی 5 ســال اخیر تمام تمرکزش را صرف بازی در ســریال تاریخی 
»سووشون« کرد. سریالی به کارگردانی نرگس آبیار که در آن با بازیگرانی چون میلاد کی مرام، 
هوتن شکیبا، سام درخشانی، ترلان پروانه و... همبازی است. او بعد از فراغت از این کار مدتی به 
استراحت پرداخت و پیشنهادهای تازه اش را ارزیابی کرد تا در نهایت به دعوت نیما جاویدی 
برای بازی در سریال »کلنل« پاسخ مثبت داد. طباطبایی که این روزها سرگرم تمرین یک 
تئاتر هم هست، به تازگی به گروه بازیگران سریال جدید جاویدی پیوسته است. این سریال 
در ســکوت خبری مراحل پیش تولید و انتخاب بازیگر خود را پشت سر می گذارد. علاوه بر 

طباطبایی تاکنون حضور پرویز پرستویی هم در این کار قطعی شده است.

»هشت پا« عنوان سریال جدید احمد معظمی است که چندی پیش از لوگوی آن رونمایی شد. 
این سریال که به تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی جلوی دوربین رفته این روزها مراحل تولید 
خود را پشت سر می گذارد تا برای پخش در مهرماه سال جاری آماده شود. سریال »هشت پا« 
یک اثر پلیسی جنایی است که به تازگی از گروه بازیگران آن رونمایی شده است. در این سریال 
سعید چنگیزیان در نقش یک کارآگاه کارکشته به نام سرگرد کیانفر به ایفای نقش می پردازد. 
او   حین بررسی قتل مردی ثروتمند به متهم اصلی پرونده یعنی سعید می رسد و تلاش می کند 
معمای پیچیده و رازآلود این جنایت را کشــف کند. نقش سعید را رضا اکبرپور بازی می کند 
که پیش از این در سریال »گیلدخت« نقش اســماعیل را بازی کرده بود.محمد صادقی، نادر 
سلیمانی، سودابه بیضایی، مینا وحید، ایرج نوذری و... دیگر بازیگران اصلی »هشت پا« هستند.

دو سال بعد از شروع انتشار »روزی روزگاری مریخ«، مهراب  قاسم خانی در صفحه اینستاگرامش 
پستی درباره این سریال منتشر کرده و از اینکه در زمان نامناسبی پخش شده و فرصت ساخت 
فصل های بعدی آن مهیا نیســت ابراز دلتنگی کرده است. سریال »روزی روزگاری مریخ« به 
کارگردانی پیمان قاسم خانی و محسن چگینی، تابستان ۱۴۰۱ منتشر شد و به دلیل همزمانی 
با حوادث شهریور ماه آن سال، آنطور که باید دیده نشد. مهراب قاسم خانی به عنوان نویسنده و 
بازیگر »روزی روزگاری مریخ«، در پستی اینستاگرامی خاطرات خوش زمان تولید این سریال 
را مرور کرده است.او در این پست نوشته: »نمی دونم چرا چند روزه هی یاد روزی روزگاری مریخ 
می افتم. اینکه نسبت به بقیه کارهام یه جور دیگه دوسش دارم، دلایل زیادی داره. قطعاً اولین 

دلیلش علاقه ام به این ژانره و اینکه واقعاً دلم می خواست یه روزی یه کار فضایی بنویسم.«

فعالیت روز      بهنوش طباطبایی بازیگر »کلنل« شد

رونمایی روز       از گروه بازیگران »هشت پا« رونمایی شد

دلتنگی روز       مهراب و دلتنگی برای مریخی ها

مدتی است شبکه دو سراغ 
بازپخش »در کنار پروانه ها« 
رفته است. سریالی که برزو 

ارجمند در آن بازی دارد؛ همان 
بازیگری که سکانس هایش 

سال 1401 از »کتونی زرنگی« 
حذف شد.

فیلم »ددپول و وولورین« که بر اساس شخصیت هایی از مارول کامیکز شــکل گرفته است، سی وچهارمین فیلم از جهان 
سینمایی مارول است و دنباله ای بر فیلم های ددپول ۱ و ۲ محصول ســال های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۸. کارگردان فیلم، شان لوِی 
کانادایی است که نویسنده، تهیه کننده، بازیگر و بنیانگذار کمپانی »۲۱ لمپز انِتِرتِینمِنت« هم هست. او تجربه کار در ژانرهای 
مختلفی را دارد اما احتمالا بیشتر به عنوان کارگردان سری فیلم های »شب در موزه« و تهیه کننده اصلی سریال »چیزهای 
عجیب« شناخته می شود. داستان فیلم ددپول و ولورین را اینطور باید تعریف کرد:»سازمان دیوان سالار »مدیریت واریانس 
زمان« که خارج از زمان و فضا وجود دارد و خط زمان را رصد می کند، وِید ویلسن/ ددپول را از زندگی آرام خود بیرون می کشد 
و به همراه وولورین عازم ماموریتی می کند که تاریخچه جهان سینمایی مارول را تغییر خواهد داد. فیلم ددپول و ولورین طبق 
برنامه ۲۶ ژوییه ۲۰۲۴ )5 مرداد ۱۴۰۳( در سینماهای ایالات متحده روی پرده می رود و سپس وارد استریمرها می شود.« این 
فیلم جذاب توسط فیلیمو به مدیریت مریم رادپور دوبله شده و گویندگانی چون تورج مهرزادیان، شروین قطعه ای، علیرضا 
باشکندی، منوچهر زنده دل، همت مومیوند، رضا آفتابی، فریبا رمضان پور، کتایون اعظمی و... در دوبله آن همکاری داشته اند.
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»تانک خورها« عنوان سریال 
جدیدی است که به کارگردانی پرویز 

شیخ طادی مراحل تصویربرداری 
خود را پشت سر گذاشته است. این 

سریال که می توان آن را یک اثر 
کمدی در ژانر دفاع مقدس نامید، 

با حضور بازیگرانی چون آرش 
مجیدی، سروش جمشیدی، بهراد 

خرازی و... در 32 قسمت برای 
پخش آماده می شود.

 سریال کارتونی »متلاشی شده« 
با حضور »سونیک« خارپشت 
ابرقهرمان با حضور 15 دوبلور 

برای پخش از شبکه تهران دوبله 
و صدا گذاری شده است. این 

سریال در گونه انیمیشن، اکشن 
و ماجراجویی محصول آمریکا در 

سال 2023 است .

تصمیم دوگانه سیما

شبکهساعتقالب  برنامه

نمایش۱۹فیلم آمریکاییجاده آرلینگتون

آنتن۱۹:۳۰جام حذفی آلمانکارل زیس جنا – بایرلورکوزن

ورزش۲۰:۳۰ویژه برنامه افتتاحیه پارالمپیک پاریسدهکده المپیک

نمایش۲۱فیلم هندیکمین

آنتن۲۲:۳۰جام اتحادیه انگلیسناتینگهام فارست – نیوکسل

آنتن، نماوا و فیلیمو۲۳هفته سوم لالیگا اسپانیااتلتیکومادرید – اسپانیول

گروه تلویزیون   
هفتصبح

صبر کردیم و منتظــر ماندیم تا بلکــه »داریوش« 
کدی بدهد و امیدوارمان کنــد. حتی در تحلیل های 
مختصری که بر ســریال نوشته شــد، تلاش این بود 
تا صرفا نیمه پر لیوان را ببینیم ولی حالا و در آســتانه 
انتشار قسمت هفتم با محصولی مواجهیم که امیدی به 
توفیق آن نمی رود. »داریوش« نه تنها اثری ناکام است 
که کیفیت پایین آن، تبعات به همراه دارد. گزارش 

هفت صبح را بخوانید.

   مورد اول| جنس بنجل
تیم تبلیغــات »داریوش« مدتی پیش از پخش قســمت 
اول، ســریال را توی بوق و کرنا کرد و این شائبه در ذهن 
مخاطبان شــکل گرفت که قرار است اثری در حد و اندازه 
»پوست شیر« منتشر شــود. تیزر سریال )این بار به جای 
ابی با ترانه ای از داریوش( به همراه حضور هادی حجازی فر، 
ژیلا شاهی و مهرداد صدیقیان نیز دستاویز شباهت سازی 

دو اثر قرار گرفــت. نوید محمودی تهیه کننده »پوســت 
شیر« را نباید فراموش کرد که از او به عنوان تکمیل کننده 
 پازل »داریوش« برای رقم زدن اتفاقی خاص یاد می شد. 
زمان گذشــت و قسمت اول سریال منتشــر شد. حاصل 
کار هــادی حجازی فــر را بــا اغماض می شــد پذیرفت 
و در عین حال چشــم بــه راه ادامه قصه مانــد. حالا و با 
گذشت شش قسمت با کمال تاســف، »داریوش« از حد 
متوســط فراتر نرفته و البته در لحظاتی بــه آثار ضعیف 
خانگی تنــه می زنــد. بایــد از نوید محمودی پرســید 
این بود یک »پوســت شــیر« دیگر؟ فعلا کــه داد مردم 
 از جنســی بنجل به اســم »داریوش« بلند شــده است.

 فراموش نکنیم که »پوســت شــیر« به رغــم ضعف ها و 
ترفندهای آزاردهنده برای تزریق هیجان مضاعف، طیف 
زیادی از مخاطبان را با خود همــراه کرد  و از یاد نبریم که 
فارغ از قیاس شکل گرفته، باید گفت که »داریوش« حتی 
در شــرایط  عادی هم اثری قابل دفاع نیست. پس گزاره 

قیاس را از ذهن پاک کنیم.

   مورد دوم| لطمه به پلتفرم
روند فیلم نــت در ســال های اخیر رو به جلــو بوده و 

حتی با وجود برنامه ها و ســریال های نه چندان موفق، 
 چند اثر شــاخص به کمــک این پلتفرم آمده اســت. 
»داریوش« اما حکم بازدارنده دارد که نه فقط در قیاس 
با »پوست شیر« که فی نفسه نمی تواند کمکی به پلتفرم 
کند. حالا حســاب کنید فیلم نت پیــش از آن، »افعی 
تهران« و »در انتهای شــب« را داشــت که هر دو موج 
ایجاد کردند. مدیران این پلتفرم حواس شان به این نکته 

نبود تا زیر بار محصولی بی کیفیت نروند؟ 

   مورد سوم| سرگیجه داریوش
»داریوش« در هر قســمت چند اتفاق دارد؛ اما حرف 
و روایت خود را با خساســت بیــان می  کند. کارگردان 
به  جای عمق بخشــیدن به داســتان اصلــی و فرعی، 
نوکی به آنهــا می  زند تــا تعلیق بــالا بــرود. نتیجه 
اما منجــر به دلزدگی مخاطب می  شــود که دوســت 
 دارند شــاهد یک حکایت پرملات و سرراست باشند.
 ســاختار »داریــوش« هم واجــد نقدهــای جدی 
اســت که محــض نمونه بخشــی از مطلــب صفحه 
اینســتاگرامی آرت تاکس را مرور می کنیم: »اجرای 
ســریال در تمامــی بخش هــای فنــی، کارگردانی و 

 بازیگری بســیار خام دســتانه و پیش پا افتاده است. 
اکت های اضافــی حجازی فر، چشــم و ابروهایی که 
در پایــان پلان هــا، حتی موقعــی که خــودش در 
صحنــه تنهــا اســت، می انــدازد، او را بــه بازیگری 
تبدیــل کــرده کــه می خواهــد در لحظاتــی بــه 
واســطه ترســش از دیگر شــخصیت ها مثــل رضا 
 عطــاران حرفــش را بزنــد و همزمان پــس بگیرد.«
 صفحه اینستاگرامی فیلمتو هم اشاره کرده: » فیلمنامه 
»داریوش« به شکل عامدانه، به مســائل فرامتن پر و 
بال نمی دهد تا بتــوان از آن تعابیر و تفاســیر جامعه 
 شناختی و امثالهم بیرون کشــید. این نکته، به خودی 
خود ایراد نیســت ولی فقدان آن منجــر به حذف یک 
محرک بیرونی شده. البته برخی، موضوع ترس داریوش 
و کاظم را با نگاهی روانشناســانه برجسته کرده  اند که 
خب امری است روشــن و برای پی بردن به آن نیاز به 
 باریک  بینی نیســت. ضمن آنکه ترس، فعلا کارکردی 

کامل در قصه ندارد.«

   مورد چهارم| نارضایتی ها
ســازندگان »داریــوش« و مدیــران فیلم نــت فریب 
برخی تمجیدهــا را نخورند. چیزی که عیان اســت، 
حجم نارضایتی مخاطبان اســت که به انحای مختلف 
دلخــوری خــود را از کیفیت ســریال   به اشــتراک 
 می گذارنــد. وجــه مشــترک انتقــادات مخاطبان،

 کم ملات بودن قصه و سردرگمی شخصیت های سریال 
است. ژیلا شاهی که در »پوست شیر« برگ برنده بود 
این بار مورد نقد جدی است و کاش کارگردان او را برای 
شخصیت مهم لیلا، دختر داریوش، انتخاب نمی کرد... 

خلاصه فیلم نت با داریوش سیر نزولی پیدا کرده است.

درباره سریال »داریوش« که پس از شش قسمت نتوانسته رضایت مخاطبان را 
به دست آورد و کیفیت پایین آن به وجاهت پلتفرم لطمه زده است

با داریوش سقوط آزاد 

چند سال پیش که موج پیوستن برخی از بازیگران به شبکه جم راه افتاد، گزارشی نوشتیم           منظر اول| همراهی
و اشاره کردیم تلویزیون نباید نگران باشد و به دلیل تغییر روش برخی بازیگران، مانع از پخش سریال  ها شود. 
طی این مدت اتفاقات دیگری رخ داد و به ویژه پس از ماجراهای ۱۴۰۱ چنــد بازیگر دیگر ترک وطن کردند. 
تلویزیــون گاه بی توجه به موضوع، اقدام بــه بازپخش ســریال ها و تله فیلم ها می کند. گاهــی نیز در اقدامی 
سخت گیرانه ترجیح می دهد این آثار در گنجه بمانند. »در کنار پروانه ها« اما جزو سریال هایی است که مدیران 
سیما بی توجه به بازی   برزو ارجمند، آن را روانه آنتن کرده اند. این اتفاق در شبکه دو رخ داده و نام بازیگر نیز در 
تیتراژ قید می شود. در عوض نام پرستو صالحی از تله فیلم »نامیرا« که ۲۸ تیر روی آنتن شبکه سه رفت، حذف 

شد!

این شب ها که بار دیگر شاهد پخش »در کنار پروانه ها« هستیم یاد سریال »کتونی           منظر دوم| عدم همراهی
زرنگی« افتادیم که برزو ارجمند یکی از بازیگران آن بود. سال ۱۴۰۱ این سریال در حالی از توقیف درآمد که یکی 
از شروط مدیران، حذف بروز ارجمند و ضبط دوباره سکانس های او با بازیگری دیگر بود! علی ملاقلی پور، کارگردان 
سریال گفته بود: » آن کاراکتر حذف نشــد اما بازی برزو ارجمند حذف شد. زمانی که تلویزیون اعلام کرد این کار 
قرار است پخش شود، سریال آماده بود؛ اما مسئله ای که بود، به دلیل شرایط روز عنوان کردند که بازی ارجمند نباید 
باشد؛ برای ما سوال پیش آمد که چرا در چنین شــرایط مشابهی بازی حمید فرخ نژاد منتشــر می شود؛ اما آنها 
)مسئولان صداوسیما( اعلام کردند که خودشان نسبت به پخش بازی این بازیگر هم شاکی هستند ولی نمی توانند 

اقدامی کنند.« به نظر می رسد همچنان سیاستی واحد در برابر بازیگران به اصطلاح منشوری وجود ندارد.

ددپول و وولورین
  پخش : فیلیمو / نماوا / فیلمنت

  کارگردان : شان لِوی
  بازیگران :   رایان رینولدز ، هیو جکمن ، اِما 

کورین ، مورِنا باکارین ، راب دِلِینی ، کاران 
سونی و…

  نمره در »IMDB« : 8/2از 10
  محصول : 2024 / آمریکا
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قصه سیمرغ و غصه گیشه...!
محمد صابری  

هفتصبح

 فروش ملاک نیست! این گزاره، نه فقط در سینمای ایران که به پشتوانه فرازوفرودهای تاریخ سینما در جهان، گزاره ای 
اثبات شده است. چه بسیار فیلم هایی که در فرآیند اکران عمومی نتوانستند گلیم خود را از جریان متلاطم گیشه ها بیرون 
بکشند، اما بعدتر تبدیل به فیلم هایی محبوب و جریان ساز شدند و چه بســیارتر فیلم هایی که در موعد اکران عمومی 
عنوان فاتح گیشه را به دست آوردند اما به محض خداحافظی از پرده نقره ای، راهی تاریکخانه فراموشی شدند. با همین 
منطق، سخت است اگر بخواهیم عملکرد فیلم هایی که به گواه نظر داوران فجر، کیفیت محتوایی و داستانی کافی برای 
شکار سیمرغ بهترین فیلمنامه را داشته اند، در گیشه بسنجیم اما نمی توان نسبت به بازار هم به طور کامل بی تفاوت بود. 
به خصوص که می دانیم ناکامی بسیاری از فیلم های باکیفیت در گیشه، به خصوص طی یک دهه اخیر، بیش از آنکه متأثر 
از کیفیت خود این آثار باشد، به واسطه  شرایط بی تناســب و عجیب در فرآیند مدیریت اکران و سلطنت سینماداران، بر 
آن ها تحمیل شده است. فیلم »در آغوش درخت« به عنوان اولین فیلم بلند بابک خواجه پاشا، فیلمی قابل احترام و حتی 
دوست داشتنی است. فیلمی که به خوبی قصه می گوید و می توان به موقعیت کاراکترهای اصلی اش فکر کرد، اما این فیلم، 
که پشتوانه معتبری همچون »سیمرغ بهترین فیلمنامه فجر«  را دارد، چرا این روزها نفسش  در گیشه، به شماره افتاده است 
و به سختی می تواند مخاطبان بالقوه اش را به سالن های سینما فرابخواند؟ چه موانعی پیش روی حیات طبیعی و اقتصادی 
این جنس از فیلم ها وجود دارد؟ پرونده حاضر را به همین بهانه و با تمرکز بر 8 فیلم که سیمرغ بهترین فیلمنامه را از ادوار 

اخیر جشنواره فجر شکار کرده اند، تدارک دیده ایم.

فیلم سینمایی  »در آغوش درخت« تازه ترین فیلم راه  یافته به چرخه اکران 
سینماهاست که شکار سیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه از جشنواره فجر را 
در کارنامه افتخارات خود دارد؛ فیلم هایی که فیلمنامه شان از داوران فجر 
دل برده، چقدر شانس دیده شدن در اکران عمومی را به دست می آورند؟

شــاخص ترین چهــره در ترکیــب داوران دوره 
چهل ویکم جشنواره فیلم فجر که حضورش بازتاب 
رســانه ای ویژه ای هم پیدا کرد، ابراهیم حاتمی کیا 
بود. کارگردان و فیلمنامه نویســی که از چهره های 
رکــورددار در دوره های مختلف جشــنواره فجر 
محسوب می شود و همچنان هم فیلمسازی صاحب 
سبک و ایده است. در کنار او پرویز شیخ طادی، مجید 
اسماعیلی، محمود رضوی، محمدتقی فهیم، مسعود 
نقاش زاده و محمدرضا شریفی نیا دیگر داوران این 
دوره بودند که سیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه را 
به بابک خواجه پاشا برای »در آغوش درخت« اهدا 
کردند. »بچه زرنگ«، »شماره 10«، »کت چرمی«، 
»سینما متروپل« و »یادگار جنوب«  دیگر نامزدهای 
ســیمرغ بهترین فیلمنامه در این دوره از جشنواره 
فجر بودند که از نگاه داوران، فیلمنامه خواجه پاشا 

نسبت به آن ها قابل تقدیرتر بود.

چه داورانی به آن سیمرغ دادند؟

         چقدر فروخت  2/7میلیارد تومان
         چند مخاطب دارد 50 هزار نفر

در همین هفته  ای که پرونــده را می خوانید و به 
اســتناد عملکرد فیلم ها در گیشــه، »در آغوش 
درخت« بهترین فروش یــک فیلم غیرکمدی را 
تجربه کرده است که احتمالا فضای خاص اکران 
و کم جان شدن نمایش فیلم های کمدی در سایه 
دهه آخر صفــر، در این عملکــرد بی تأثیر نبوده 
اســت اما در کل باید اذعان کنیم که »در آغوش 
درخت« فیلمنامه ای قوی و فضایی درگیرکننده 
دارد. خواجه پاشا در اولین تجربه فیلمسازی خود 
به خوبی توانسته اســت یک چالش خانوادگی را 
به محور اصلی روایت خود تبدیــل کند و از دل 
یک موقعیت دراماتیــک، مضامین مدنظر خود 
را به تصویر درآورد. فیلــم هرچند بازیگر چهره و 
بفروش ندارد اما قطعا یکــی از برگ برنده هایش 
نقش آفرینی جــواد قامتی و مــارال بنی آدم در 
نقش های اصلی بوده که شــیرین زبانی بازیگران 
کودک و نوجوان فیلم هــم به جذابیت آن افزوده 
است. با همه این ها فیلم هنوز گلیم خود را از گیشه 

بیرون نکشیده است!

چه عملکردی در گیشه دارد؟

در سابقه بابک خواجه پاشا، مدیریت شهری در 
ارومیه هم ثبت شده است اما در همان زمان هم 
بخش عمده ای از اعتبار خود را از فعالیت های 
هنری اش داشت. او تجربه هایی در تئاتر داشته 
و همزمان تولید و برنامه سازی در مقابل دوربین 
تلویزیون را هم تجربه کرده بــود اما در مقطع 
ورود به دنیای حرفه ای ســینما این شانس را 
آورد که با بزرگانی همچــون مجید مجیدی و 
سیدرضا میرکریمی همراه شود. او دستیار این 
فیملسازان شــد و بازیگردانی کودکان، در آثار 
آن ها را هم به عهده گرفت. »در آغوش درخت« 
اولین فیلم او در مقام کارگردان سینما بود که 
فیلمنامه اش را هم خودش نوشت. خواجه پاشا 
در دومین تجربه کارگردانــی اش یعنی »آبی 
روشــن« فیلمنامه  فیلمنامه نویسی دیگر را در 

دست گرفت.

نویسنده اش که بود؟

در آغوش درخت| بابک خواجه پاشا

بی  شــک در ترکیب هیأت داوران سی وپنجمین 
جشنواره فیلم فجر، محمدرضا هنرمند، بیشترین 
نسبت را با فیلمنامه نویسی داشته است. کارگردانی 
که البته برخاف خیلی از هم نســانش، اصراری 
نداشت که فقط فیلمنامه های خودش را کارگردانی 
کند. در کنار هنرمند، شهرام اسدی، محمدمهدی 
دادگو، محمدرضا تخت کشیان، رؤیا نونهالی، ایرج 
رامین فر و اکبر نبــوی دیگر داوران ایــن دوره از 
جشنواره فجر بودند که سیمرغ بهترین فیلمنامه 
را به نام کامبوزیا پرتوی و برای فیلم »فراری« ثبت 
کردند. در همین دوره از جشــنواره فجر ارسان 
امیری و منیــر قیدی برای »ویایی ها«، ســعید 
روستایی برای »سد معبر«، وحید جلیلوند و علی 
زرنگار برای »بدون تاریخ، بدون امضا«  و پیام کرمی 
برای »تابستان داغ«  دیگر نامزدهای دریافت این 

سیمرغ از نگاه داوران بودند.

چه داورانی به آن سیمرغ دادند؟

         چقدر فروخت 500 هزار تومان
         چند مخاطب دارد  53 هزار نفر

علیرضا داودنژاد اساسا در زمره آن فیلمسازانی قرار 
دارد که تقریبا فیلمنامه همه فیلم هایش را خودش 
نوشته و می نویسد. از این منظر می توان همکاری 
او با زنده یاد کامبوزیا پرتــوی در فیلم »فراری« را 
یک تجربه منحصربه فرد در کارنامه فیلمســازی 
او به حساب آورد. فیلم اولین بار در سی وپنجمین 
جشنواره فیلم فجر رونمایی شــد و برخاف نظر 
مثبت هیــأت داوران، بازخوردهای چندان مثبتی 
از اصحاب رســانه و منتقدان دریافت نکرد. البته 
درخشش محسن تنابنده در نقش یک راننده تاکسی 
با لهجه ای قمی، مورد توجه و تحسین قرار گرفت اما 
فیلم از منظر زاویه نگاهی که به مطالبات نسل جدید 
داشت، با انتقاداتی مواجه شد. »فراری« هرچند با 
نظر حمایتی مدیران وقت ارشاد توانست در ترکیب 
فیلم های اکران نوروز سال 97 قرار بگیرد اما فروش 
بسیار پایینی را تجربه کرد. در سالی که »هزارپا«، 
»تگزاس« و »لاتاری« سه فیلم اول جدول فروش 

سال بودند فیلم داودنژاد چهل ونهم شد!

چه عملکردی در گیشه داشت؟

زنده یاد کامبوزیــا پرتوی، حضــوری خاص در 
سینمای ایران داشته و فعالیت هایش از همکاری 
با مجید مجیدی تا جعفر پناهی را شامل می شده 
اســت. پرتوی که کارگردانی فیلم های ماندگاری 
همچون »گلنار« و »گربه آوازخوان« را در کارنامه 
خود دارد، بخش عمده ای از اعتبارش را در عرصه 
فیلمنامه نویسی به دســت آورد و همکاری های 
موفقــی را با فیلمســازان مختلــف تجربه کرد. 
»فراری« فیلمنامه ای بود که پرتوی برای علیرضا 
داودنژاد نوشــت و جالب اینکه. پرتوی رکورددار 
شکار سیمرغ فیلمنامه نویســی از جشنواره فجر 
است. در کنار فیلم »فراری«، فیلم های »من ترانه 
15 سال دارم«، »کافه ترانزیت« و »کامیون« دیگر 
فیلمنامه های سیمرغی در کارنامه پرتوی محسوب 
می شوند که از میان آن ها دو فیلم »کافه ترانزیت« 

و »کامیون« را خودش کارگردانی کرده است.

نویسنده اش که بود؟

فراری| علیرضا داودنژاد

اگر می خواهید بدانید فیلمنامه متفاوت و خاصی 
همچون »زالاوا« چگونه توانســته است سیمرغ 
بلورین بهترین فیلمنامه را از جشنواره فجر شکار 
کند، حتما باید مروری بر اسامی داوران این دوره 
از جشنواره داشته باشید. حضور فیلمسازان جوانی 
همچون بهرام توکلی، نیمــا جاویدی و مصطفی 
کیایی، به خودی خود می توانست پشتوانه خوبی 
برای این »خاص پسندی« باشد. حضور مرتضی 
پورصمدی، ساره بیات، ســیدجمال ساداتیان و 
محمد احسانی هم این ترکیب را تکمیل کرد. این 
گروه داوران در بخش فیلمنامه سخت گیرانه نظر 
داد و عاوه بر فیلم »زالاوا« تنها دو فیلم »مامان« 
با فیلمنامه آرش انیســی و »تی تی« با فیلمنامه 
مشترک آیدا پناهنده و ارســان امیری را واجد 
ویژگی های لازم برای نامزد شــدن برای سیمرغ 

بهترین فیلمنامه تشخیص دادند.

چه داورانی به آن سیمرغ دادند؟

         چقدر فروخت  2 میلیارد تومان
         چند مخاطب دارد 60 هزار نفر

معروف اســت که در کنار ژانــر ماجراجویی و 
اکشــن، یکی از ژانرهای معروف در ســینمای 
جهان که اقتصــاد تضمین شــده ای هم دارد، 
ژانر وحشت است. ژانری که به طرز عجیبی در 
ســینمای ایران طی چند دهه گذشته مغفول 
مانده است. ارســان امیری که سال ها در کنار 
همسرش آیدا پناهنده فیلمنامه نویسی برای آثار 
او را تجربه کرده بود، در اولین دورخیز خود برای 
تجربه کارگردانی ترجیــح داد به همین فضای 
ژانر نزدیک شود. »زالاوا« در قیاس با تجربه های 
پراکنده ای که در به عنوان ژانر وحشــت روی 
پرده رفته بود، به مراتب موفق تر بود و به همین 
دلیل هم به فیلم مورد تحسین منتقدان تبدیل 
شد. فیلم اما کمی با تأخیر فرصت اکران عمومی 
به دســت آورد و وقتی در تابستان 1401 روی 
پرده رفت، با ضعف شدید تبلیغات مواجه شد. 
بخش عمده ای از مخاطبــان بالقوه فیلم عما 
از اکران آن آگاه نشــدند و به همین دلیل فیلم 

شکست خورد.

چه عملکردی در گیشه داشت؟

به معنای واقعی کلمه »زوج هنرمند« هستند. 
در جشنواره ســی ونهم فجر هر دو به عنوان 
کارگردان فیلم داشتند؛ آیدا پناهنده با فیلم 
تازه اش یعنی »تی تی« به جشنواره آمده بود 
و ارسان امیری هم اولین تجربه کارگردانی 
خود را بــا همین فیلم »زالاوا« به ســرانجام 
رسانده بود. این دو فیلم اما یک وجه اشتراک 
مهم داشــتند و آن اینکه فیلمنامه هر دو را 
پناهنده و امیری به صورت مشــترک نوشته 
بودند و جالب اینکه هر دو فیلمنامه هم از نگاه 
داوران، شایسته نامزدی برای سیمرغ شناخته 
شد. البته تیم نویسندگان فیلم »زالاوا« یک 
عضو دیگر هم داشــت و تهمینه بهرام هم به 
زوج امیری و پناهنده کمک کرده بود. زوجی 
که همین امسال با سریال »در انتهای شب« 

درخشیدند.

نویسنده اش که بود؟

زالاوا| ارسلان امیری

کمتر پیــش می آید که ترکیب داوران جشــنواره 
فیلم فجر، اینگونه شــیفته یک اثر شــوند. هیأت 
داوران جشنواره سی وچهارم اما ابایی نداشتند که 
هم در ترکیب نامزدها و هم در فهرست برگزیدگان 
نهایی، شیفتگی خود به »ابدویک روز« را بروز دهند. 
ابوالحسن داوودی، محمد داوودی، مجتبی راعی، 
سید جمال ساداتیان، منوچهر شاهسواری، مهدی 
فخیم زاده و نیکی کریمی، هفت چهره ای بودند که 
فیلم های این دوره از جشنواره را داوری کردند که 
طبیعتا در این ترکیب می تــوان بخش عمده ای از 
تجربه فیلمنامه نویســی و قضاوت در این زمینه را 
متوجه چهره هایی چون ابوالحسن داوودی، مجتبی 
راعی، منوچهر شاهســواری و مهــدی فخیم زاده 
دانست. نیکی کریمی هم هرچند فیلمنامه نویسی 
را تجربه کرده بود اما باید شأن حضورش را بیشتر 

متوجه بازیگری اش دانست.

چه داورانی به آن سیمرغ دادند؟

         چقدر فروخت 11/5میلیارد تومان
         چند مخاطب دارد 1/7 میلیون نفر

قرار گرفتن فیلم »ابدویک روز« در ترکیب فیلم های 
نوروزی در آستانه سال 95 فرصت ویژه ای برای این 
فیلم تلخ اجتماعی بود تا در کانون توجه مخاطبان 
قرار بگیرد. فیلم ســعید روســتایی پیش تر و در 
جشنواره سی وچهارم توانسته بود سیمرغ بهترین 
فیلم از نگاه تماشــاگران را به نام خود ثبت کند و 
همین ســیمرغ پشــتوانه اصلی اش برای ورود به 
چرخه اکران نوروزی بود. سعید روستایی که پیش تر 
در سینمای کوتاه، پرداختن به طبقه آسیب پذیر در 
جامعه را تجربه کرده بود در این فیلم خود هم قصه 
خانواده  ای را به تصویر درآورد، که متأثر از شرایط 
بد اقتصادی و فرهنگی، در آســتانه فروپاشی قرار 
گرفته اند. برگ برنده اصلی فیلم اما فراتر از فیلمنامه 
و جذابیت داستانی، ترکیب بازیگرانش بود. در کنار 
کارگردانی روستایی، درخشش بازیگرانی همچون 
پیمان معادی، نوید محمدزاده و پریناز ایزدیار در 
فیلم را می توان از عوامل تأثیرگذار بر توفیق آن در 

گیشه به شمار آورد. 

چه عملکردی در گیشه داشت؟

در دوره ای که »ابد و یــک روز« به کارگردانی 
یک فیلمساز جوان در فهرســت آثار راه یافته 
به بخش سودای سیمرغ جشــنواره فجر قرار 
گرفت، شــاهد ثبت یک رکورد تــازه در تاریخ 
این رویداد بودیم. سعید روســتایی، در اولین 
حضور خود در جشــنواره با اولیــن فیلم بلند 
سینمایی اش توانست 9 ســیمرغ را شکار کند 
تا در فهرســت فیلمســازان رکورددار در این 
رویداد قرار بگیرد. یکی از همین سیمرغ ها هم 
برای فیلمنامه نویسی بود. روستایی که از زمان 
ســاخت فیلم های کوتاه، عاوه بر کارگردانی، 
فیلمنامه نویسی آثار خود را هم خودش برعهده 
داشــت، در ســینمای بلند هم همین مسیر را 
دنبال کــرد و بعدتر هم فیلم هایــش از منظر 
فیلمنامه موردتحسین قرار گرفت. او فیلمنامه 

»سد معبر« را هم برای محسن قرایی نوشت. 

نویسنده اش که بود؟

ابدویک روز| سعید روستایی

هر چند بازتاب رسانه ای حضور شهاب حسینی 
در ترکیب داوران این دوره از جشنواره فیلم فجر، 
بیش از دیگر چهره ها بود اما از منظر بررسی ابعاد 
فنی پروژه ها به خصوص در زمینه فیلمنامه باید 
چهره هایی همچون مســعود جعفری  جوزانی، 
محمدعلی باشــه آهنگر و مهدی سجاده چی را 
از چهره های شــاخص این ترکیب به شمار آورد. 
مجید انتظامی، محمد داودی و پژمان لشگری پور 
هم از دیگر داوران این دوره بودند که براساس نظر 
آن ها سیمرغ بهترین فیلمنامه برای  »علفزار« به 
کاظم دانشی اهدا شد. »موقعیت مهدی«، »بدون 
قرار قبلی«، »برف آخر« و »نگهبان شب«  از دیگر 
فیلم های حاضر در جشــنواره چهلم فیلم فجر 
بودند که از نگاه ترکیب هفت نفره داوران به عنوان 
نامزد بــرای دریافت ســیمرغ بهترین فیلمنامه 

معرفی شدند.

چه داورانی به آن سیمرغ دادند؟

         چقدر فروخت  22 میلیارد تومان
         چند مخاطب دارد 650 هزار نفر

از هر زاویه ای که بخواهیم کیفیت عملکرد فیلم 
»علفزار« در گیشــه را تحلیل کنیم، نمی توانیم 
سوژه ملتهب آن را نادیده بگیریم. کاظم دانشی 
با شــناختی که از جذابیت ایده های بکر قضایی 
داشت، به خوبی دســت روی پرونده ای جنجالی 
گذاشت و فیلم اولش را با موضوع تجاوز گروهی به 
اعضای یک خانواده مقابل دوربین برد. البته دانشی 
تاش بسیاری کرد تا این فیلم تبدیل به اقتباسی 
مستقیم از یک پرونده نشــود اما بالاخره بخش 
عمده ای از جذابیت ســوژه اش، متأثر از همین 
شباهت بود. اتفاقی که در ماجرای تولید و اکران 
فیلم »بی بدن« و شباهت آن به پرونده ای معروف، 
تکرار شد. همین پشتوانه و کنجکاوی هایی که بعد 
از رونمایی از فیلم در جشنواره در فضای رسانه ای 
به وجود آمد، کمک کرد تا فیلم »علفزار« به رغم 
ســوژه تلخش، به یکی از موفق ترین فیلم های 
غیرکمدی در چرخه اکران ســال 1401 تبدیل 
شود و 650 هزار مخاطب را به سالن های سینما 

بکشاند.

چه عملکردی در گیشه داشت؟

خیلی زودتر از آنچه انتظار می رفت به چهره ای 
جنجالی در سینمای ایران تبدیل شد. در همین 
جشنواره گذشــته فیلم فجر، یکی از داغ ترین و 
پرحاشیه ترین نشســت های خبری متعلق به 
فیلم »بی بدن« بود که کاظم دانشــی، حسابی 
در آن گردوخاک کرد! دانشــی دو سال پیش تر 
و بعد از ثبت چند تجربه کوتــاه در کارنامه اش، 
با اولین فیلم بلند ســینمایی خود به جشنواره 
فجر آمد و اتفاقا در کانون توجه رسانه ها هم قرار 
گرفت. دانشی که فیلمنامه »علفزار« را با مطالعه 
و پژوهش بر پرونده های قضایی واقعی نوشــته 
بود، در »بی بدن« هــم در مقام فیلمنامه نویس 
همین فرآیند را پشت سر گذاشــت تا به عنوان 
چهره ای آشنا با هزارتوی دسترسی به پرونده های 
قضایی واقعی، جایگاه خود را در سینمای ایران 

تثبیت کند.

نویسنده اش که بود؟

علفزار| کاظم دانشی

در یکــی از غریب ترین دوره هــای فجر در یک 
دهه گذشته، شــمار داوران، با تصمیم ابراهیم 
داروغه زاده در مقام دبیر، به عدد 9 رسید؛ یعنی دو 
نفر بیشتر از هر دوره دیگر. نرگس آبیار، فریدون 
جیرانی، محمدمهدی عسگرپور و مازیار میری، 
در این ترکیب چهار فیلمسازی بودند که نگارش 
فیلمنامه را تجربه کرده بودنــد و در کنار آن ها 
تورج اصانی، عباس بلوندی، رضا پورحســین، 
سعید راد و طهماسب صلح جو، ترکیب را تکمیل 
کردند. با نظر همین ترکیب هم فیلم »خورشید« 
با فیلمنامه مشترک مجید مجیدی و نیما جاویدی 
توانست ســیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه را به 
دســت بیاورد. »روز صفر«، »شــنای پروانه«، 
»قصیده گاو سفید«، »مغز اســتخوان« و »من 
می ترسم« دیگر نامزدهای سیمرغ فیلمنامه در 

این دوره بودند.

چه داورانی به آن سیمرغ دادند؟

         چقدر فروخت  1/6میلیارد تومان
         چند مخاطب دارد  71 هزار نفر

ســخت می توان درباره عملکرد فیلم هایی که در 
ســال 99 فرصت اکران عمومی به دست آوردند 
قضاوت کرد. فیلم هایی که در سایه سنگین کرونا 
و تعطیلی سراسری ســالن های سینمایی، بدون 
هیچ امیدی روانه پرده می شدند و با شکست های 
سنگین، گیشه را ترک می کردند. »خورشید« در 
کنار »شــنای پروانه« دو فیلم شاخص جشنواره 
سی وهشتم بودند که در سال 99 روی پرده رفتند 
اما کف فروش را تجربه کردند. فیلم مجید مجیدی، 
که حضورش در جشنواره فجر هم با حاشیه هایی 
همراه شده بود، به پشــتوانه ترکیب بازیگران و 
اعتبار سازندگان توانست در سال 1400 دورخیز 
دیگری برای اکران داشــته باشد و این بار شرایط 
بهتری را تجربه کرد. فیلم با بازی علی نصیریان، 
جواد عزتی و طنــاز طباطبایــی و مهمتر از آن 
درخشــش نوجوانان گمنام در نقش های اصلی 
توانســت 71 هزار مخاطب را در سال 1400 به 
سینماها بکشاند و بعدتر در اکران آناین، بیشتر 

دیده و تحسین شد.

چه عملکردی در گیشه داشت؟

از استعدادهای جوانی است که به رغم گزیده کاری 
در این ســال ها، همواره درخشــیده است. نیما 
جاویدی که فیلمسازی را با »ملبورن« آغاز کرد، 
در ادامه بلندپروازی های سینمایی خود فیلمنامه 
»سرخ پوســت« را نوشــت و کارگردانی کرد تا 
یک دورخیز جدی در فهرســت امیدهای آینده 
سینمای ایران داشته باشد و بعد از همین دو تجربه 
بود که مجید مجیدی به عنوان یکی از پیشکسوتان 
فیلمنامه نویسی و کارگردانی در سینمای ایران، 
سراغ او رفت تا فیلمنامه »خورشید«  را به  صورت 
مشترک به ســرانجام برســانند. قطعا بخشی از 
توفیق این فیلم را باید متأثــر از همین تصمیم 
دانســت. جاویدی بعدتر از سینما فاصله گرفت 
و ســریال تحســین برانگیز »آکتور« را نوشت و 
کارگردانی کرد. او این روزها در تدارک فیلم تازه 

خود است.

نویسنده اش که بود؟

خورشید| مجید مجیدی

در میان داوران سی وهفتمین جشنواره فیلم فجر 
که ســیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه را مشترکا 
به ســیدرضا میرکریمــی و محمــد داودی برای 
فیلمنامه »قصر شــیرین« اهدا کردنــد، می توان 
محمد بزرگ نیا، محمدعلی باشــه آهنگر و پوران 
درخشنده را از کارگردانان صاحب نامی دانست که 
فیلمنامه نویسان قابلی هم هستند. محمود کاری 
هم از اســتوانه های فیلمبرداری در سینمای ایران 
محسوب می شود که خودش سابقه فیلمنامه نویسی 
و کارگردانــی هم در کارنامه اش داشــته و مهرزاد 
دانش هم از منتقدان بنام ســینمایی محســوب 
می شــود. محمد احســانی و ریما رامین فر هم از 
دیگر اعضای این ترکیب داوری بودند که در همین 
دوره از جشنواره فیلم فجر، فیلمنامه های »قسم«، 
»سرخ پوست«، »طا« و »شبی که ماه کامل شد « 
را هم شایسته نامزدی برای سیمرغ بلورین دانستند.

چه داورانی به آن سیمرغ دادند؟

         چقدر فروخت  3/5میلیارد تومان
         چند مخاطب دارد  292 هزار نفر

»قصر شیرین« یک سال بعد از درخششی که در 
جشنواره فیلم فجر داشت، فرصت اکران عمومی 
به دســت آورد. البته وقتی صحبت از درخشــش 
می کنیم، الزاما به معنای شــکار همه سیمرغ ها 
نیست؛ این فیلم ســیدرضا میرکریمی را بسیاری 
از اصحاب رســانه و منتقدان، در حکم بازگشت او 
به دوران اوج فیلمسازی اش قلمداد کردند. فضای 
انسانی حاکم بر فیلم در کنار داستان چندلایه اما 
به شدت ساده آن و بازی بازیگران اصلی، به خصوص 
حامد بهداد، باعث شد تا منتقدان در تکریم فیلم 
قلم بزنند و مخاطبان جشنواره ای هم با آن ارتباط 
نزدیکی برقرار کنند، اما این اســتقبال و ارتباط به 
فضای اکران عمومی تسری پیدا نکرد، اتفاقی که 
بعدتر برای دیگر فیلم میرکریمی یعنی »نگهبان 
شب« هم تکرار شد. فیلم »قصر شیرین« در سال 
98 روی پرده سینما رفت و تنها تواسط 292 هزار 
مخاطب را به سالن های سینما بکشاند. در آن سال، 

شاهد قدرت نمایی  »مطرب« در گیشه ها بودیم.

چه عملکردی در گیشه داشت؟

یکی از زوج های موفق فیلمنامه  نویسی در میان 
نسل جوان سینمای ایران، حســین دوماری و 
پدرام پورامیری بوده اند که از همان ایام فعالیت 
در ســینمای کوتاه، تیمشــان عضو سومی هم 
داشــت؛ محمد داودی که در گفته شده در 14 
سالگی اولین جایزه جشنواره ای خود برای نگارش 
فیلمنامه را شکار کرده است، در سال 97 عاوه بر 
مشــارکت در نگارش فیلمنامه »جان دار« برای 
دوماری و پورامیری، در کنار سیدرضا میرکریمی 
قرار گرفت تا »قصر شیرین« را به سرانجام برساند 
که این همکاری به شکار ســیمرغ فجر منتهی 
شد. داودی در ادامه مســیرش همکاری موفق 
دیگری را هم با میرکریمی پشت ســر گذاشت و 
فیلمنامه »نگهبان شب« باردیگر ثابت کرد که این 
فیلمنامه نویس جوان ظرفیت بالایی برای نگارش 

فیلمنامه های اجتماعی دارد.

نویسنده اش که بود؟

قصر شیرین| رضا میرکریمی

کمال تبریزی و رســول صدرعاملــی در ترکیب 
داوران این دوره از جشنواره کارگردانان باسابقه ای 
را نمایندگی می کردند که سابقه فیلمنامه نویسی 
هم در کارنامه خود داشــته اند. خسرو دهقان هم 
نماینده منتقدان پیشکسوت سینما در ترکیب بود. 
بهرام بدخشانی، حسن خجسته، فرشته طائرپور 
و محمدرضا فروتــن هم دیگــر داوران این دوره 
بودند که در اتفاقی نادر در تاریخ جشنواره فجر، دو 
سیمرغ فیلمنامه اهدا کردند؛ یکی برای همین فیلم 
»مغزهای کوچک زنگ زده« و دیگری برای فیلم 
»کامیون« با فیلمنامه ای از کامبوزیا پرتوی. پیمان 
معادی برای »بمب؛ یک عاشــقانه«، محمدعلی 
باشه آهنگر و حامد باشــه آهنگر برای »سرو زیر 
آب« و هادی مقدم دوست و حمید نعمت الله برای 
»شعله ور«  از دیگر نامزدهای سیمرغ فیلمنامه در 

این دوره از جشنواره بودند.

چه داورانی به آن سیمرغ دادند؟

         چقدر فروخت  12/8میلیارد تومان
         چند مخاطب دارد   1/3 میلیون نفر

در میان فیلم های پرفروش غیرکمدی در یک دهه 
گذشــته، یکی از فیلم هایی که بسیار به آن استناد 
می شــود همین فیلم »مغزهای کوچک زنگ  زده« 
است. هومن سیدی اساسا تا به امروز نشان داده است 
که در کنار بلندپروازی هایی که در زمینه کارگردانی 
و ثبت تجربه های متنوع در ژانرهای مختلف دارد، 
هیچ گاه از پســند مخاطبان عام فاصله نمی گیرد 
و همواره تــاش دارد فیلم های خوش فروشــی را 
به سرانجام برســاند. »مغزهای کوچک زنگ زده« 
به پشــتوانه ترکیب بازیگرانش، یکی از موفق ترین 
فیلم های سیدی در گیشه بوده است. نوید محمدزاده 
با گریم و اجرایی متفاوت در این فیلم خوش درخشید 
و فرهاد اصانی هم یکی از بهترین نقش آفرینی های 
خود را در همین فیلم به ســرانجام رساند. داستان 
جذاب فیلم هم به شانس فیلم برای موفقیت در گیشه 
ضریب داد و اینگونه سیدی با این فیلم خود توانست 
بالغ بر یک میلیون و 300 هزار مخاطب را در سال 97 

به سالن های سینما بکشاند.

چه عملکردی در گیشه داشت؟

هومن سیدی از آن شــیفته های سینماست 
که فراتر از کارگردانی، در چند شــاخه دیگر 
هم تجربه کســب کــرده و تقریبــا در تمام 
فیلم هایش تا به امــروز، عاوه بر کارگردانی، 
نگارش فیلمنامــه و تدویــن را هم خودش 
برعهده گرفته است. به معنای دیگر، او در همه 
مراحل کلیدی خلق فضای فیلم هایش، ایفاگر 
نقش اصلی است. از نگارش فیلمنامه که نقطه 
آغاز فرآیند خلق است، تا کارگردانی که فضای 
مکتوب را به تصویر درمی آورد، تا تدوین، که 
در واقع حکم کارگردانی دوم را برای هر فیلم 
دارد. »مغزهای کوچک زنگ زده« فیلمنامه ای 
جذاب دارد که در همان ایام رونمایی فیلم در 
جشنواره با یک حاشیه هم مواجه شد؛ برخی 
آن را کپی برداری بی اجازه از رمان »ســالتو« 

دانستند که رد شد. 

نویسنده اش که بود؟

مغزهای کوچک زنگ زده|  هومن سیدی
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 اینکه معضل اصلی ســینمای ایران، همواره ضعف فیلمنامه معرفی می شود، اصا تازگی ندارد. داوران 
جشــنواره فیلم فجر در 42 دوره برگزاری این رویداد، در چهار دوره، هیچ فیلمی را شایســته دریافت 
سیمرغ فیلمنامه تشخیص ندادند. از دوره اول، سوم و ششم در دهه 60 که عبور کنیم، مهمترین دوره ای 
که عدم اعطای سیمرغ فیلمنامه در آن، بازتاب رســانه ای قابل توجهی هم پیدا کرد، همین دوره اخیر 
جشنواره بود. در دوره چهل ودوم، هیأت داوران تنها به یک فیلم یعنی فیلم »پرویزخان« دیپلم افتخار 

فیلمنامه دادند و سیمرغ این بخش را در آشیانه نگه داشتند!

 فعالیت اشــتراکی در زمینه فیلمنامه نویسی می تواند پیچیده به نظر برســد اما در دوره های مختلفی 
از جشــنواره فیلم فجر، ســیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه به اثری اهدا شــده اســت که بیش از یک 
فیلمنامه نویس داشــته اســت. در این بخش می توان فیلم »خون بازی« را صاحب یک رکورد دانست. 
فیلمی که در سال 85 سیمرغ بهترین فیلمنامه را با چهار فیلمنامه نویس شکار کرد؛ رخشان بنی اعتماد، 
فرید مصطفوی، محسن عبدالوهاب و نغمه ثمینی چهار چهره صاحب قلمی بودند که به صورت اشتراکی 

فیلمنامه این فیلم را نوشتند و بنی اعتماد آن را کارگردانی کرد.

شاید برای تان جالب باشــد بدانید در ادوار مختلف جشــنواره فیلم فجر، تنها 5 فیلمنامه نویس موفق 
شده اند برای فیلمنامه های کمدی خود، سیمرغ فجر را شکار کنند؛ زنده یاد یدالله صمدی اولین مورد 
بود که با فیلمنامه »آپارتمان شماره 13« این جایزه را دریافت کرد. پنج سال بعد از آن رضا مقصودی و 
کمال تبریزی به صورت مشترک برای »لیلی با من است« سیمرغ گرفتند. در سال 82 پیمان قاسم خانی 
برای »مارمولک« موفق به دریافت این جایزه شد و مصطفی کیایی هم آخرین سیمرغ را تا به امروز برای 

فیلمنامه کمدی دریافت کرده است؛ برای »ضدگلوله«.



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3853  چهارشنبه  7 شهریور  1403

   گزارش

اولیــن بازی های کیلیــان امباپه در رئــال مادرید، 
سخت تر از آن چیزی که بسیاری فکرش را می کردند، 
پیش رفته اســت. کاپیتان تیم ملی فرانسه در اولین 
حضور خود در زمین با پیراهن کهکشانی ها موفق شد 
گل بزند و جام قهرمانی را بالای ســر ببرد اما 2 بازی 
ابتدایی لالیگا به خوبی نشان داد تغییر پست بازی و 
البته چند تغییر بزرگ دیگر، راه سختی را پیش پای 
این فوق ستاره فرانسوی دنیای فوتبال برای جا افتادن 

در ترکیب رئال مادرید قرار داده است.
   اینجا لیگ فرانسه نیست!

رسانه اســپانیایی »مارکا« با انتشــار مطلبی ضمن 
پرداختن به عملکــرد امباپه تا بــه اینجای از فصل، 
مشکل اصلی این فوق ســتاره را تغییر ناگهانی سطح 
فوتبال باشــگاهی می داند. ســطح فنی لالیگا کاملا 
متفاوت با لیگ فرانسه است. تحلیل تاکتیکی تیم ها 
و فوق ستاره ها در لالیگا بســیار دقیق تر انجام شده 
و تیم ها برای از کار انداختن فوق ســتاره ها به زمان 
زیادی نیاز ندارنــد. به طور مثال رئــال وایادولید به 
راحتی با ارائه یک سیستم دفاعی فوق العاده فشرده، 
کارایی کیلیــان امباپه را به کمتریــن میزان ممکن 
کاهش داد. کاپیتان تیم ملی فرانسه که در سمت چپ 
خط حمله کارایی بالایی از خود نشان می دهد و بخش 
مهمی از توانایی های خود را در این سمت به نمایش 
می گذارد در لالیگا با سیســتم های دفاعی آشــفته 
زیاد روبه رو نخواهد شــد؛ اتفاقی که در لوشامپیونه 
طی هفته های متوالی ممکن بود رخ بدهد. به اعتقاد 
کارشناســان فوتبال اســپانیا، وقتــی امباپه تفاوت 
تاکتیکی و ســنگینی رقابت در لالیگا را درک کند، 

می تواند راه نجاتی برای خود پیدا کند.
از سوی دیگر طی ســال های گذشــته قرار گرفتن 
بازیکن تاثیرگذاری مانند وینیســیوس در پســت 
تخصصی امباپه، کمتر برای این مهاجم فرانســوی 
پیش آمد. تفاوت ها بین رئال مادرید و پاری سن ژرمن 
بسیار زیاد است و در جمع کهکشانی ها هیچ بازیکنی 
از امنیت صددرصد برای حضور در تمام دقایق بازی 

برخوردار نیســت. امباپه باید بپذیــرد مالک اصلی 
پستی که او همیشه در آن یکه تازی می کرد، اکنون 
وینیسیوس جونیور است و عملکردش بازی به بازی 
تاثیرگذارتر از گذشته می شــود. امباپه برای عادت 
کردن به پست شماره 9 نیازمند گذر زمان است و در 
جمع کهکشانی ها هیچ کس عجله ای برای این موضوع 
ندارد. همه می دانند گل های فراوان امباپه به زودی از 
راه خواهد رسید. کارلو آنچلوتی پس از آخرین بازی 
رئال مادرید در لالیگا به خبرنگاران گفت: »امباپه به 
هیچ عنوان مشکلی با منطقه بازی خود ندارد. او یک 
مهاجم فوق العاده است، سرعت بسیار زیادی دارد و 
به بهترین شــکل بدون توپ حرکت می کند. او برابر 
وایادولید هم 3، 4 موقعیت خوب به دســت آورد. به 
نظرم نیازی نیست او حتما در سمت چپ بازی کند 
و به عنوان یک شــماره 9 و مهاجم مرکزی او گلزنی 

خواهد کرد.«
کیلیان امباپه 25 ســاله در 383 بــازی در مجموع 
دوران حضور خود در عرصه باشگاهی 288 گل و در 
84 بازی ملی با پیراهن فرانسه 48 گل به ثمر رسانده 

است که شم بالای گلزنی و توانایی های زیاد او در نقش 
مهاجم را به خوبی نشان می دهد. از طرفی این نکته 
را نباید فراموش کرد کریستیانو رونالدو وقتی به رئال 
مادرید پیوست شرایطی شبیه   امباپه را تجربه کرد و 
به دلیل نقشش در منچستریونایتد وابستگی زیادی 
به حضور در سمت راست خط حمله داشت. او در مدت 
کوتاهی خود را به عنوان گلزن اول تیم و لیگ مطرح 
کرد و در نهایت با ثبت آمار افســانه ای 451 گل در 
438 بازی به عنوان بهترین گلزن تاریخ رئال مادرید 
جاودانه شد. باز شدن پای امباپه به گلزنی در لالیگا و 
گذر از فضای سنگین روزهای ابتدایی، می تواند یک 
بار دیگر خیال کهکشانی ها را تا مدت ها از داشتن یک 

گلزن حرفه ای و قهار راحت کند.
خوزه لوئیس ســانچس، خبرنگار اســپانیایی اصلا 
نگران امباپه نیســت. او به رادیو مارکا گفت: »روی 
او هیچ تردیدی ندارد. کیلیــان به محض هماهنگی 
با هم تیمی هایش، گلزنی هایش شــروع می شود و در 
پایان فصل می توان انتظار داشت 35 یا 40 گل به ثمر 

برساند. این حرفم را یادداشت کنید.«

دو هفته از رقابت های لیگ برتر فوتبال 
ایران گذشته و هنوز برای قضاوت درباره 
عملکرد تیم ها، بازیکنان و سرمربیان 
زود اســت و باید زمان بیشتری را به 
انتظار نشســت اما ماجرای تیم های 
مدعی کمی متفاوت است. پرسپولیس 
در این فصل بــا روی کار آمدن خوان 
کارلوس گاریدو، شــاهد تغییراتی در 
نوع بــازی و همچنین نفــرات داخل 
زمینش بوده و طــی 2 هفته ابتدایی، با 
در نظر گرفتن قرعــه ای که نصیب اش 
شد، نتوانســت در قامت مدافع عنوان 
قهرمانی نتایج جالب توجهی را بگیرد 
و به 2 تســاوی بســنده کرد. در این 
گزارش قرار است به چالش های پیش 
روی گاریدو، پیــش از مصاف با فولاد و 

تعطیلات فیفا دی بپردازیم.

   ضربات ایســتگاهی، پاشنه آشیل 
پرسپولیس

سرخ پوشان تهرانی هم مقابل ذوب آهن و هم 
در جدال با تراکتور از روی ضربات ایستگاهی 
گل خوردند تا مشخص شود روی این قضیه 
باید تمرکز بیشتری داشته باشند. الکسیس 
گندوز، بخلاف علیرضا بیرانوند، علاقه زیادی 
به خروج از دروازه نــدارد و معمولا روی خط 
باقــی می مانــد. از طرفی نفــرات حاضر در 
محوطه جریمه نیز باید با آگاهی محیطی بهتر 

و البته پیگیری و مسئولیت پذیری بیشتر به 
محل فرود توپ و بازیکنانی که با آنها یارگیری 
کرده اند توجه داشــته باشند تا خطری روی 

دروازه شان به وجود نیاید.

   آغاز هر نیمه با یک گل خورده
پرسپولیس در مصاف با ذوب آهن پیش از فرا 
رســیدن دقیقه یک، گل خورد و در جدال با 
تراکتور نیز تیم میزبان در دقیقه 15 نیمه دوم 
به گل نخست دست یافت. در هر 2 بازی تیم 
گاریدو گل نخست را دریافت کرد و این 2 گل 
طی دقایق ابتدایی 2 نیمه وارد دروازه شان شد 
تا مشخص شــود نیاز است تیم تحت هدایت 
مرد اســپانیایی با ذهنیت آماده تــری پا به 
میدان بگذارد. همیشــه فرصت برای جبران 

باقی نیست.

   ناآمادگی عناصــر تهاجمی و عدم 
تغذیه مهاجمان

زوج خط حمله پرسپولیس مقابل ذوب آهن 
را علی علیپور و عیسی آل کثیر تشکیل دادند. 
در دیدار بعدی امــا مهاجم جنوبی به تنهایی 
در خط حمله به میدان رفت. هیچ کدام از این 
2 نفر نتوانســتند طی این 2 مسابقه نمایش 
قابل توجهی از خود نشان دهند. اگر بخواهیم 
کمی وســیع تر به فاز تهاجمــی تیم گاریدو 
نگاهــی بیندازیــم، باید به این نکته اشــاره 
داشته باشیم که فقط ســعید صادقی در این 

2 مسابقه عملکرد استانداردی داشت و روی 
2 گل تیمش تاثیر مســتقیم گذاشت. الباقی 
نفرات، حتی اوستون اورونوف، با روزهای اوج 
خود فاصله داشته اند و توسط رقبا شناسایی 
شــده اند. در کنار این، مهاجمان و بازیکنان 
تهاجمی پرســپولیس توســط هافبک ها و 
بازیکنــان کناری به خوبی تغذیه نشــده اند. 
پرسپولیس در هر 2 بازی اش با مشکل خلق 
موقعیت گلزنی مواجه بود و نمی توان همه چیز 

را به نمایش ضعیف مهاجمان ربط داد.

   پر کردن جای خالی ســروش و پیدا 
کردن ترکیب اصلی

سروش رفیعی به علت محرومیت، مهم ترین 
غایب پرسپولیس در جدال با فولاد است. امید 
عالیشاه و مرتضی پورعلی گنجی نیز به خاطر 
مصدومیت فعــلا در تمرینات گروهی حضور 
ندارند. مرتضی به قطع توانایی همراهی تیمش 
را ندارد اما وضعیت کاپیتان سرخ پوشــان در 
هاله ای از ابهام است. از طرفی میلاد محمدی 
و میلاد سرلک شــرایط بازی برای قرمزها را 

به دســت آورده اند. باید دید گاریدو در این 
شرایط چه سیستم و چه نفراتی را برای هفته 
سوم به مصاف قرمزهای اهواز خواهد فرستاد. 
او در مسابقه نخســت با آرایش 2-4-4 و در 
دیدار بعدی با سیستم 1-4-1-4 پا به میدان 
گذاشت و حالا مشخص نیســت چه طرح و 
برنامه ای در ذهن خوان کارلوس و همکارانش 

است.

   رقیبی که گل نمی خورد
پرســپولیس تا پایان هفته دوم، فقط دو گل 
زده اســت که یکی از آنها روی اشتباه مسلم 
دروازه بــان جوان ذوب آهن به ثمر رســید و 
دیگری روی تنها ضربه در چارچوب این تیم 
مقابل تراکتور و اشــتباه آنــان در یارگیری! 
تیم گاریدو نشــان داده که خیلی سخت گل 
می زند و این مشکل مقابل تنها تیمی که در 
این دو هفته دروازه اش باز نشــده، بزرگ تر 
جلوه می کند. فولاد یحیی در دفاع فولادین 
نشــان داده و گلی دریافت نکرده و این یکی 
از سورپرایزهای لیگ بیست و چهارم است. با 

ناهماهنگی موجود  در خط حمله پرسپولیس 
و دفاع محکم فولاد، احتمــال گل زدن تیم 

گاریدو در مقابل این تیم خیلی بالا نیست.

   در انتظار اولین برد
خوان کارلــوس گاریدو بــرای جلوگیری از 
افزایش فشار روی خودش و تیمش و همچنین 
نزدیک شــدن به صدر جدول، نیاز دارد تا هر 
چه زودتر اولین برد فصل را به ارمغان بیاورد. 
آنهــا در ادامه دیدارهای دشــواری که طبق 
قرعه نصیب شــان شــده، باید جمعه شب به 
مصاف فولاد خوزستان بروند؛ تیمی که یحیی 
گل محمدی را به عنوان ســرمربی در اختیار 
دارد و در 2 مســابقه ابتدایــی گلی دریافت 
نکرده است. تیم پایتخت نشین با عبور از سد 
فولاد می تواند از نظر روحی وضعیت مساعدی 
پیدا کند و با برد به استقبال تعطیلات فیفادی 
بــرود. هر نتیجــه ای غیر از پیروزی، فشــار 
رسانه ها و هواداران را دوچندان خواهد کرد و 
این خبر خوبی برای سرمربی تازه وارد قهرمان 

فصل گذشته لیگ برتر نخواهد بود.

بنویسیدلیگحرفهای،
بخوانیدلیگآوارگان

دو هفته از برگزاری رقابت های لیگ برتر می گذرد و اکنون با اعلام برنامه 
هفته سوم، همچنان باشگاه ها قرار است هر هفته در یک زمین جدید 

میزبانی کنند و ورزشگاه خانگی ثابت ندارند. پرسپولیس که هفته اول 
در ورزشگاه امام خمینی اراک میزبانی کرد، در هفته سوم قرار است در 

ورزشگاه سردار آزادگان قزوین پذیرای حریف خود باشد. سپاهان هفته 
اول در خانه و در نقش جهان میزبانی کرد اما برای هفته سوم ورزشگاه امام 
خمینی اراک را به عنوان ورزشگاه خانگی معرفی کرده است. استقلال هم 

این هفته در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین میزبانی کرد.
این در حالی است که چادرملوی اردکان در ورزشگاه دستگردی تهران 
از شمس آذر قزوین میزبانی کرد و ذوب آهن اصفهان از هوادار تهران در 
ورزشگاه امام رضای مشهد میزبانی کرد. ورزشگاه فولادشهر اصفهان در 
حال آماده سازی برای بازی تیم ملی فوتبال برابر قرقیزستان است و به 

همین دلیل به این دیدار نرسیده است. استقلال خوزستان نیز در ورزشگاه 
شهدای فولاد که متعلق به فولاد خوزستان است، میزبانی می کند. به نظر 

می رسد فدراسیون فوتبال برای جذاب تر شدن لیگ برتر، یک بازی ترتیب 
داده، به این شکل که هر هفته نام چند ورزشگاه به تیم ها داده می شود. 
اولویت با تیم هایی است که در شهرشان ورزشگاه تایید شده دارند و اگر 

آن  تیم در آن هفته میزبانی داشته باشد، ورزشگاه شهر خود را برمی دارد و 
بازی را ترک می کند. سپس ورزشگاه هایی که خالی مانده تقسیم می شوند. 
مثلا ورزشگاه  امام خمینی اراک در هفته اول میزبانی پرسپولیس را داشته، 

هفته دوم میزبان صاحب اصلی اش یعنی آلومینیوم بوده و حالا در هفته 
سوم سپاهان، در این ورزشگاه میزبانی می کند. فدراسیون فوتبال علی رغم 

زمان مناسبی که داشت نتوانست وضعیت ورزشگاه ها را در کارگروه 
استانداردسازی ورزشگاه ها مدیریت کند تا شرایط میزبانی برای تیم ها به 

این شکل پیش برود.
هدف بعدی این کارگروه ساماندهی تماشاگران بود. به این شکل که هر 

فردی روی صندلی  خودش که شماره آن روی بلیت خریداری شده درج 
شده بنشیند. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال درباره این موضوع گفته 
بود: »لزوم همکاری یگان ویژه برای برگزاری مسابقات و برای ظرفیت بیش 

از حد ورزشگاه هاست. امسال این موضوع حل خواهد شد.«
بررسی اینکه تا چه حد این موضوع تحقق یافته نیاز به زمان زیادی نداشت. 

تراکتور در ورزشگاه یادگار امام تبریز به مصاف پرسپولیس رفت و بنا بر 
گفته ناظر بازی قرار بود به 40 هزار نفر بلیت فروخته شود اما جمعیتی که 
در استادیوم حاضر شدند،  بالغ بر 90 هزار نفر بودند. در نتیجه فدراسیون 
فوتبال در این مورد هم شکست خورده است چرا که به هر حال برگزاری 
بازی زیر نظر فدراسیون فوتبال است. به این ها اضافه کنید ماجرای بازی 

استقلال خوزستان و استقلال و جنجال های برگزاری بازی در فولاد آره نا را!
منبع: ایسنا
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مصاحبههایبیموقع،سکوتبیموقع!
جواد نکونام سرمربی استقلال در مصاحبه ای مفصل حرف های زیادی زده که خیلی از آنها کاملا تکراری است 
و چیز تازه ای برای مخاطب ندارد. او البته نسبت به فصل گذشــته کمتر مصاحبه می کند و خودش هم به این 
موضوع اشــاره کرده و گفته: »همانطور که دیدید در این ماه ها تلاش کردم کمتر مصاحبه کنم و بیشتر تمرکز 
برحل چالش های تیم داشته باشم، حتی بســیاری از حرف ها و اطلاعات ناقصی که برخی علیه استقلال بیرون 
می دهند را جواب نمی دهم و به خاطر هدف اصلی یعنی موفقیت استقلال، فقط روی پیشرفت تیم کار می کنم. 
امروز هم که تصمیم گرفتم کمی  با هواداران استقلال حرف بزنم، فقط و فقط برای این است که آنها بدانند ما در 
باشگاه استقلال به خاطر آنها با مشــکلات زیادی می جنگیم ولی برای حفظ آرامش آنها از آن مشکلات چیزی 
نمی گوییم.« واقعا اگر قصد نکونام تمرکز بر حل مشکلات باشد که خیلی هم خوب است و کمتر مصاحبه کردن، 
به رسیدن او به این هدف کمک می کند اما واقعیت این است که هم مصاحبه های جنجالی و پرتعداد فصل گذشته 
او اشتباه بود و هم سکوت او درباره مشــکلات فصل جدید. او فصل گذشته بارها و بارها علیه مدیریت مصاحبه 
کرد و مدعی شد که خطیر نمی خواهد او با استقلال موفق شــود. اما در فصل جدید که مدیریت جدید، بدون 
اطلاع او بازیکن بی کیفیت خریده و باعث شده تا لیست استقلال جایی برای جذب بازیکن نداشته باشد، فقط 
سکوت کرده و در این باره حرفی نمی زند! یعنی اگر در زمان خطیر این اتفاق افتاده بود، نکونام تا برکنار شدن او 
از مصاحبه دست نمی کشید اما امروز حاضر نیست بگوید دقیقا چه کسی بوسنیایی ها را خریده و باعث پر شدن 

لیست استقلال شده است.

مطمئنیدفقطنگرانچمنهستید؟
باشگاه فولاد خوزستان نامه ای به سازمان لیگ ارسال کرده و خواهان برگزاری بازی استقلال خوزستان با استقلال 
در ورزشــگاهی به جز فولاد آره نا شده است. البته باشگاه فولاد مالک این ورزشگاه اســت و این اختیار را دارد که 
ورزشگاهش را به باشگاه های دیگر اجاره ندهد  اما دلایلی که این باشــگاه در نامه خود برای در اختیار قرار ندادن 
ورزشگاه به استقلال خوزستان آورده، عجیب است. دوستان در نامه پرسیده اند که چرا وقتی استقلال و پرسپولیس 
به اراک و قزوین می روند، استقلال خوزستان حاضر نیست به خرم آباد یا آبادان برود؟ و خب کاملا مشخص است 
که استقلال و پرسپولیس مجبور هستند! اگر یک استادیوم در تهران می توانست میزبان بازی های آنها باشد، آنها 
هرگز به اراک و قزوین نمی رفتند اما وقتی در خود اهواز اســتادیوم استاندارد وجود دارد، چرا استقلال خوزستان 
باید به آبادان و خرم آباد برود؟ دوستان البته نگران هواداران اســتقلال در اهواز هم شده اند و پرسیده اند: »وقتی 
استقلال خوزستان می داند که تماشاگران در این مسابقه بیشتر تیم حریف را تشویق می کنند چه اصراری دارد که 
در ورزشگاه بزرگ با این تیم بازی کند که جو هم به نفع او نباشد؟« و سوالی که پیش می آید این است که اگر پای 
اســتقلال در میان نبود، باز هم این ماجراها پیش می آمد؟ وقتی استقلال خوزستان مشکلی با این موضوع ندارد، 
شما چرا نگران این موضوع هستید؟ در بخش دیگری از نامه هم آمده: »با توجه به شرایط گرمای هوا و آفتاب سوزان 
عمر چمن در خوزستان کوتاه است و نمی توانیم آن را به سایر تیم ها بدهیم.« از این جهت به فولاد حق می دهیم اما 
احساس می کنیم اگر پای پرسپولیس، تیم محبوب سرمربی فولاد در میان بود، دوستان دیگر نگران کوتاه شدن 

عمر چمن ورزشگاه نمی شدند!

اینجالیگفرانسهنیست
کیلیان امباپه راه سختی را برای هماهنگ شدن با نقش جدید خود در رئال مادرید پیش رو دارد

روزهای سخت 
گاریدو

سرمربی اسپانیایی پرسپولیس درگیر 
چالش های متعددی است و برای رسیدن به 

اولین برد فصل کارش دشوار است

کیهزالیورپولیمیشود؟
فدریکو کیه زا که پیش از این با باشگاه بارسلونا به توافق رسیده بود، به 
خاطر مشکل این باشگاه اسپانیایی در ثبت نام این بازیکن در لالیگا بابت 
محدودیت هایی که وجود دارد، به نظر می رسد از پیوستن به این تیم 
منصرف شده و احتمالًا سر از لیگ برتر انگلیس دربیاورد. فابریتزیو رومانو 
خبرنگار سرشناس ایتالیایی و کارشناس نقل وانتقالات فوتبال اروپا در 
این خصوص خبر داد؛ باشگاه لیورپول نظرش معطوف به جذب فدریکو 
کیه زا در روزهای پایانی نقل وانتقالات تابستانی شده است، این در حالی 
است که یوونتوس به دنبال راهکاری برای فروش این بازیکن ایتالیایی 
به تیمی دیگر پیش از بسته شــدن پنجره تابستانی است. لیورپول در 
حال بررسی شرایط انتقال احتمالی این بال ایتالیایی به جمع شاگردان 
آرنه اشلوت است، این در حالی است که کیه زا نیز از بازی در لیگ برتر 
انگلیس استقبال می کند. طبق ادعای رومانو؛ ملی پوش یوونتوس پس 
از مذاکرات اولیه نسبت به پیوســتن به سرخپوشان مرسی ساید ابراز 
علاقه کرده است. قرارداد فعلی کیه زا که پیش از این پیشنهاد تمدید با 

یوونتوس را نپذیرفته بود، تا پایان ماه ژوئن 2025 اعتبار دارد.

رونالدو:احتمالًادرالنصربازنشستهخواهم
شد

کریستیانو رونالدوی 39 ســاله که پس از بازی در تیم هایی همچون 
منچستریونایتد، رئال مادرید و یوونتوس و ثبت رکوردهای خارق  العاده 
 THE BEST و کســب عناوینی همچون پنج توپ طلا و ســه جایزه
فیفا، در مقطــع پایانی دوران حرفــه ای اش ترجیــح داد راهی لیگ 
حرفه ای  عربستان شود و با تیم النصر به کار خود ادامه دهد، از احتمال 
بازنشســتگی اش با این تیم خبر داد. فوق ســتاره النصر در گفت وگو 
با شــبکه تلویزیونی »NOW« درباره زمان بازنشســتگی اش گفت: 
»نمی دانم که آیا به زودی بازنشسته خواهم شد یا خیر! احتمالًا دو یا سه 
سال دیگر این اتفاق خواهد افتاد  اما احتمالًا در النصر بازنشسته خواهم 
شد. من در این باشگاه خیلی خوشحالم و از بودن در عربستان هم حس 
خوبی دارم. من از بازی در عربستان خوشحالم و می خواهم به بازی در 

اینجا ادامه دهم.« 

وویچکشزنیبازنشستهشد
وویچک شــزنی به دوران حرفــه ای خود پایان داد. او در شــبکه های 
اجتماعی نوشــت:  »هر داســتانی پایان خود را دارد  اما در زندگی هر 
پایانی یک آغاز جدید است.« این دروازه بان لهستانی به دنبال جدایی از 
یوونتوس، باشگاه جدیدی انتخاب نکرد و بازیکن آزاد بود. او در مصاحبه 
اخیرش اعلام کرده بود   تا حدود 80 درصد تیم بعدی خود را می شناسد 
و به زودی آن را معرفی خواهد کرد. با وجود این، او به صورت انفرادی 
تمرین می کرد و اکنون تایید کرد که دیگر نمی خواهد به دوران حرفه ای 
خود ادامه بدهد. او در بخشــی از پیام خداحافظی طولانی اش نوشت: 
شزنی در پیامی طولانی نوشــت: »من در ژوئن 2006 ورشو، زادگاهم 
را ترک کردم و با یک رویا به آرسنال پیوستم. نمی دانستم که این آغاز 
یک سفر طولانی خواهد بود. نمی دانستم برای بزرگ ترین باشگاه های 

جهان بازی خواهم کرد و 84 بار برای تیم ملی کشورم بازی می کنم.«

پایانمحرومیتساندروتونالی
ســاندرو تونالی که تابســتان گذشــته با 60 میلیون یورو از میلان به 
نیوکاسل پیوست، در ماه اکتبر از سوی فدراسیون فوتبال ایتالیا به دلیل 
نقض قوانین شرط بندی ســری A، محروم شد. محرومیت این بازیکن 
23 ساله دیروز به پایان رسید و به این معنی است که برای بازی امروز 
در جام اتحادیه می تواند مقابل ناتینگهام فارست بازی کند. ادی هاو، 
سرمربی نیوکسل، در نشســت خبری پیش از بازی گفت: »او قطعا در 
ترکیب خواهد بود. او آماده است. تونالی بسیار سخت کار کرده تا بتواند 
از آمادگی جسمانی بســیار خوبی برخوردار باشد.« تونالی که دومین 
خرید گرانقیمت نیوکسل است، قبل از اعمال محرومیت 12 بار برای 

تیم هاو به میدان رفته بود.

استقلالخوزستان-استقلالدرفولادآرهنا
میزبانی از دیدار تیم های فوتبال اســتقلال خوزســتان و استقلال در 
چارچوب هفته سوم لیگ برتر،  روزهای اخیر مورد مناقشه باشگاه های 
فولاد و اســتقلال خوزســتان قرار گرفت. ســازمان لیگ فوتبال روز 
شنبه ورزشگاه شــهدای فولاد اهواز را به عنوان میزبان دیدار استقلال 
خوزستان - استقلال معرفی کرده بود. این مسئله با مخالفت مدیران 
فولاد همراه شد و مدیرعامل این باشــگاه، مخالفت خود را با میزبانی 
استادیوم اختصاصی فولاد از دیدار تیم همشهری با استقلال اعلام کرد. 
با این حال روز سه شنبه جلسه ای در استانداری خوزستان میان مدیران 
باشگاه های فولاد و استقلال خوزستان برگزار شد. عبدالکاظم طالقانی 
رئیس هیات فوتبال استان خوزستان در گفت وگو با تسنیم، ضمن اعلام 
این خبر گفت: »من در این نشســت حضور نداشتم، اما قرار بر این شد 
که این مسابقه در استادیوم شهدای فولاد برگزار شود و مدیران باشگاه 
فولاد با این تصمیم موافقت کردند.« به این ترتیب استقلال خوزستان 
از ساعت 20:30 روز پنجشنبه هشتم شهریور در ورزشگاه شهدای فولاد 

مقابل استقلال صف آرایی می کند.

ابوبکرکامارابهسپاهانپیوست
ابوبکر کامارا مهاجم فرانسوی 29 ساله ســابق الجزیره امارات پس از 
مذاکرات اولیه با باشگاه سپاهان، روز دوشنبه برای تست های پزشکی 
و توافقات نهایی وارد ایران شــد. او صبح روز سه شنبه پس از توافقات 
نهایی با باشگاه سپاهان، قرارداد خود را با باشگاه امضا کرد. کامارا سابقه 
عضویت در تیم های الجزیره امارات، المپیاکوی یونان، فولام انگلیس و 
تیم های فرانسوی موناکو، آمیان و  دیژون را دارد. این بازیکن همچنین 
در رده ملی با پیراهن تیم ملی بزرگسالان موریتانی به میدان رفته است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

بسمه تعالی
بدینوسیله از کلیه شرکاء/ ســهامداران فلیپ فلاپ مسئولیت محدود به شماره 
ثبت 41691 شناسه ملی 10100870660 دعوت به عمل می آید تا در جلسه 
مجمع عمومی فوق العاده شــرکت که در ساعت 10 صبح مورخ 1403/06/21 
برای طبق دستور جلســه ذیل در محل شرکت تشکیل می شــود حضور بهم 

رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :

1. بررسی اسناد مالی
2. مطالبات شرکاء

3. تعیین تکلیف آوده شرکاء
4. مصوبات نقل و انتقال

5. اتخاذ تصمیمات جدید در مورد قراردادهای مشارکت
6. سایر موارد

مدیر عامل شرکت مهندسی فلیپ فلاپ
مهدی توکلیان راد
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دستگیری مرد آزارگر بعد از شکایت قتل پیرزن همسایه با ۳۵ ضربه چاقو
فروشنده لباس یک زن جوان، همسایه پیر خود را به خاطر سرقت 

طلاهایش، با ۳۵ضربه چاقو در خیابان نبرد به قتل 
رساند. سردار علی ولیپور گودرزی رئیس پلیس 
آگاهی پایتخت گفت: ســاعت ۱۶ روز یکشــنبه 
۲۳ اردیبهشــت ماه بود که صدای جیغ چند زن، 
در خیابان نبرد شــنیده شــد و پس از دقایقی، 
مرگ مشکوک یک زن میانسال به پلیس گزارش 
داده شد. ســردار گودرزی افزود: بلافاصله تیمی 
از کارآگاهان اداره دهــم پلیس آگاهی تحقیقات 
دراین باره را آغاز کرده و تیم بررسی صحنه جرم نیز 
وارد عمل شدند. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ 
ادامه داد: همکاران من هنــگام ورود به خانه این 
زن، با جسد زنی ۶۷ ســاله مواجه شدند که با ۳۵ 
ضربه چاقو کشته شده بود و طلاهایی که بر دست 

و گردنش بود نیز به سرقت رفته بود.
گودرزی گفت: در بررسی های بیشتر مشخص شد، 
در کمد خانه این زن، مقــداری پول نقد و طلای 

بیشتری نیز وجود داشت که به سرقت نرفته بود 
بنابراین این مسئله باعث شــک بیشتر مأموران 
پلیس شد. سردار گودرزی با اشــاره به اظهارات 
یکی از همســایگان افزود: همکاران من با فردی 
که با پلیس تماس گرفتــه بود صحبت کردند و او 
درباره این زن گفت که همسایه ای بسیار مهربان 
بوده اما به تنهایی زندگی می کرده است. ساعتی 
پیش دختر این خانم با من تماس گرفت و گفت 
که مادرش جواب تلفــن نمی دهد به همین دلیل 
من رفتم تا وضعیتش را بررسی کنم که دیدم در 
نیمه باز است و این زن غرق در خون به زمین افتاده 
است. برای همین ترسیدم، جیغ کشیدم و با پلیس 

تماس گرفتم. 
رئیــس پلیس آگاهی تهــران بــزرگ ادامه داد: 
همکاران من پس از دریافت اظهارات این همسایه، 
به بررسی اثرانگشت در خانه این زن و دوربین های 
مداربسته پرداختند. در همین بررسی ها مشخص 

شد همســایه طبقه دوم این ساختمان، دختری 
به نام ساناز اســت که با برادر و مادر خود زندگی 
می کند. این دختــر در همان زمــان وقوع قتل، 
رفت و آمدهای مشــکوکی به ســاختمان داشته 
و در گفت وگــو با پلیس اظهــارات ضد و نقیضی 
داشته است. گودرزی گفت: در بررسی های بیشتر 
فیلم های دوربین مداربسته مشخص شد این زن 
جوان همراه با کیسه کوچک به سر کوچه رفته و 
آن کیسه را در سطل آشغال خیابان اصلی انداخته 
و ســریعاً بازگشته است. ســردار گودرزی افزود: 
کارآگاهــان جنایی خیلی زود ایــن مادر و دختر 
جوان را به عنوان تنها مظنون های پرونده دستگیر 
کردند. متهمان در تحقیقات ابتدایی به جرم خود 
اعتراف نکردند اما پس از مواجهه با مدارک موجود، 
دختر جوان به قتل پیرزن تنها با انگیزه سرقت طلا 
اعتراف کرد و متهمان برای ادامــه روند قضائی، 

تحویل دادسرا شدند.

مرد جوانــی که یــک زن را هدف 
آزار و اذیت شیطانی قرار داده بود، 
دستگیر شد. چندی قبل زن جوان 
افغانســتانی به یکــی از اداره های 
پلیس  مراجعه کرد و گفت: از ســر 
کار به خانه آمده بــودم و که زنگ 
خانه به صدا در آمد. هنگامی که در 
را باز کردم مرد جوانی وارد شد و با 
ایجاد ضرب و جرح من را هدف آزار و 
اذیت شیطانی قرار داد و پس از این 

جنایت سیاه فرار کرد.
پس از ثبت شــکایت و تشــکیل 
پرونده، تیــم جنایــی خیلی زود 
راهی صحنه جرم شدند و با بازبینی 
دوربین های مداربســته پی بردند، 
زن جوان در یک مغازه لباس فروشی 

کار می کرده و پس از اینکه تعطیل 
شده، مرد شــیطان صفت تا خانه او 
را تعقیب کرده اســت. کارآگاهان 
در این شــاخه از تحقیقات هویت 
مرد افغــان را شناســایی کردند و 
دریافتنــد او پــس از ارتکاب جرم 
در خانه ای در شــمال استان تهران 
مخفی شــده اســت. تیم جنایی 
راهــی مخفیــگاه متهم شــدند و 
متهم را بــه دام انداختند.متهم در 
همان بازجویی هــای اولیه به آزار و 
اذیت شــاکی با اجرای نقشه قبلی 
اعتراف کرد. با صــدور قرار قانونی 
از سوی مرجع قضایی، متهم برای 
ســیرمراحل قانونی به زندان اعزام 

شد و تحقیقات قضایی ادامه دارد.

۱۱ فروردین ماه امسال رسیدگی به قتل مرد جوان افغان 
در دستور کار ماموران جنایی و کارآگاهان پلیس آگاهی 

تهران قرار گرفت.
در بررسی های ابتدایی مشخص شد مقتول به نام جمیل 
در جریان یک درگیری دسته جمعی مقابل خانه یکی از 
اقوام خود واقع در خیابان فرجام با اصابت ضربه چاقو به 
شدت مجروح شده و به بیمارستان منتقل شد.اما ساعتی 
بعد از انتقال به بیمارستان به دلیل شدت جراحات وارد 
شده جان خود را از دست داد و رسیدگی به موضوع وارد 

فاز جنایی شد.
به این ترتیب تحقیقات برای رازگشــایی از ماجرا کلید 
خورد و در اولین قدم از تحقیقات شــرکت کنندگان در 

نزاع هدف تحقیق و بازجویی قرار گرفتند.
نتیجه تحقیقات این بود که در جریان نزاع دسته جمعی 
مرد جوانی به نام ماهر با ضربه چاقو جمیل را زخمی کرده 

بود که منجر به قتل او شد.
با اطلاعات به دست آمده متهم خیلی سریع شناسایی و 
دستگیر شد و در همان برخورد ابتدایی با ماموران جنایی 

به قتل جمیل اعتراف کرد.

با اقرار صریح متهم به اتهام انتســابی و طی روال قانونی 
پرونده، متهم اقدام به بازسازی صحنه جرم کرده و پس 
از تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواســت از دادسرای 
جنایی تهران، پرونده برای ادامه روند رسیدگی به شعبه 
یازدهم دادگاه کیفری یک اســتان تهران ارجاع شــد و 

متهم برای دفاع از خود پای میز محاکمه رفت.
   در دادگاه

در ابتدای جلسه محاکمه پدر جمیل به عنوان تنها ولی 
دم پرونده تقاضای قصاص متهم را مطرح کرد.ســپس 
متهم در جایگاه دفاع قرار گرفت و در مقام دفاع از خود 
گفت:»جمیل از دوستان قدیمی من است.ما از چند سال 
قبل با همدیگر کل کل داشــتیم و به خاطر اختلافاتی 
که بین ما بــه وجود آمده بود از همدیگر خشــم و کینه 

داشتیم.«
ســپس ماهر در تشــریح علت اختلافات خود با جمیل 
گفت:»مدتی قبل من متوجه شدم که جمیل به خواهرم 
پیام داده و از او درخواســت دوســتی کرده است.وقتی 
متوجه این موضوع شدم خیلی عصبانی شدم و با جمیل 
بحثم شــد.از همان موقع او به خاطر فحاشی هایم از من 

کینه به دل گرفت.«
ماهر در ادامه گفت:»جمیل دوست صمیمی احمد بود. 
احمد همسر دخترعمه من است.من با احمد هم مشکل 
و اختلاف دارم به دلیل اینکه چند سال قبل بود که من 
پستی در فیس بوک گذاشتم که احمد زیر عکس من با 
حالت تحقیر و تمسخر برایم کامنت گذاشت.من عصبانی 
شدم و کار به فحاشی در فضای مجازی کشید.از آن موقع 
به بعد بارها بــا همدیگر دهان به دهان شــدیم و هر بار 

همدیگر را به باد فحش و ناسزا می گرفتیم.«
متهم در مورد شــب حادثه گفت:»شــب حادثه من در 
خانه مــان بودم که دوبــاره با احمد در فضــای مجازی 
دعوایمان شــد.خون جلوی چشــمانم را گرفته بود و با 
دخترعمه ام یعنی همسر احمد تماس گرفتم و به او گفتم 
می خواهم با احمد قرار دعوا بگذارم. دخترعمه ام ســعی 
کرد من را آرام کند و گفت پســردایی از خر شیطان بیا 
پایین! گفت اگر می خواهی به منزل ما بیا به عنوان مهمان 
و قدمت هم روی چشم اما دعوا راه نینداز.فقط بیا حرف 
بزنیم تا مشکل را حل کنیم و تو و احمد موضوع دلخوری 

را از دل هم در بیاورید.«

متهم ادامه داد:»دخترعمه ام می خواست من و شوهرش 
از همدیگر معذرت خواهی کنیم تــا بین ما صلح و صفا 
برقرار شود.من هم با یکی دو نفر از دوستانم مقابل خانه 
احمد واقع در خیابان فرجام رفتیم. وقتی به آنجا رسیدیم 
اول برای همدیگر شاخ و شانه کشیدیم و حتی درگیری 
مختصری هم بیــن ما به وجود آمد. امــا با میانجیگری 
موضوع حل شد و ما داشــتیم از محل دور می شدیم که 
یکدفعه سر و کله جمیل پیدا شد.او فهمیده بود که بین و 
احمد درگیری به وجود آمده و به بهانه طرفداری از احمد 
بود تا به خاطر دعوای ناموســی که قبلا بین ما بود با من 

تسویه حساب کند.«
متهم در اعتراف به درگیری خونیــن گفت:»جمیل به 
سمت من آمد و با هم گلاویز شدیم.در جریان درگیری 
برای هم چاقو کشیدیم و نمی دانم چه شد که یک ضربه 
چاقوی من بــه او اصابت کرد اما من قصد کشــتن او را 

نداشتم.«
بعد از پایان اعترافات متهم و وکیل تســخیری او ختم 
جلسه دادرسی اعلام شــده و قضات دادگاه برای صدور 

رای وارد شور شدند.

عمه داماد  با  درگیری  از  جنایت ناموسی بعد 
مرد جوان در جریان کینه قدیمی از دوست خود او را به قتل رساند

قتل صاحبخانه به خاطر طلب 480 میلیوني

مرد مســتأجر که به خاطر بدهي480میلیون ریالي صاحبخانه خود را 
در منیریه تهران به قتل رسانده بود، دســتگیر شد. سردار علي ولیپور 
گودرزي، رئیس پلیس آگاهي پایتخت اظهار کرد: تابستان امسال، زن 
جواني به اداره چهارم پلیس آگاهي رفت و هنگامي که مقابل کارآگاهان 
قرار گرفت، گفت: همسرم آهن فروش است و طبق روال معمول از خانه 
خارج شد اما دیگر بازنگشت. سردار گودرزی افزود:پس از ثبت شکایت و 
تشکیل پرونده تیم جنایي وارد عمل شد که در نخستین گام با استعلام 
از پزشکي قانوني مشخص شد چند روز قبل جسد مجهول الهویه  مرد 
به قتل رسیده اي توسط ماموران کلانتري ۱۲ رباط کریم در بیابان هاي 
جنوب تهران پیدا شده که از نظر ظاهري با عکس مرد گمشده تطابق 
دارد. تحقیقات ابتدایي حکایت از آن داشت، مقتول یکي از خانه هاي 
خود را در میدان منیریه اجاره داده و از 4 ماه گذشــته با مستأجر خود 

به خاطر مسائل مالي اختلاف داشته است. 
رئیس پلیس آگاهي پایتخت عنوان کرد: تیم جنایي دریافتند مقتول 
با برنامه ریزي قبلي قرار بوده با موتورســیکلت خــود جهت ملاقات با 
مســتأجر راهي منیریه شــود اما از آنجا به بعد، دیگر تلفن همراهش 
خاموش شده است. سردار گودرزی افزود: کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهي پس از دریافت این اطلاعات مهم خیلي زود مستأجر را به عنوان 
مظنون پرونده دستگیر کردند؛ او که در جریان بازجویي ها قصد داشت 
تا با اظهارات ضد و نقیضي تیم جنایي را گمراه کند پس از مواجهه با ادله 
موجود به قتل هولناک اعتراف کرد و ماجراي جنایت را اینطور توضیح 
داد: روز حادثه صاحبخانه به جلوي درب خانه آمد و مي خواست تا بدهي 
480 میلیون ریالي عقب افتاده اجاره ماهیانه اش را وصول کند اما با او 
درگیر شدم و در راه پله ها، او را هل دادم که زمین خورد و سرش به پله 
اصابت کرد؛ قصد داشت تا براي درگیري بلند شود اما در همین حین 
یک ضربه مشــت به صورتش زدم که در ادامه متوجه شدم دیگر نفس 
نمي کشد.پس از ارتکاب این جنایت، دست و پاي جسد را با یک طناب 
بستم و آن را داخل صندوق عقب خودروي پژو خود قرار دادم. سپس 
به بیابان هاي جنوب تهران رفتم و جنازه را رها کردم؛ قصد نداشــتم 

صاحب خانه را به قتل برسانم.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ خاطرنشان کرد: با صدور قرار قانونی 
از سوی مرجع قضائی، متهم برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان 

اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

  خرده حادثه 
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تنها قابی که می توان کامالا هریس و دونالد ترامپ را با هم و هم نظر دید، حمایت این دو از تسلیح و تجهیز رژیم خونخوار و جنایتکار اسرائیل است. 
کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

دومین دریافت کننده ایمپلنت مغزی 
نورالینک، کانتر استرایک بازی می کند

دومین فرد با تراشه مغزی نورالینک، از این ایمپلنت برای 
بازی کردن گیم »کانتر استرایک ۲« استفاده می کند.

شرکت ایلان ماسک روز چهارشنبه گزارشی از پیشرفت 
دومین بیمار خود »الکس« که ماه گذشته تراشه مغزی 

را دریافت کرده بود، ارائه و اعلام کرد   دوره بهبودی او 
به طور  نرمال و بدون مشکل پیش رفته است. الکس 

پس از آسیب به نخاع، کنترل اندام های خود را از دست 
داده بود. قبل از اینکه الکس ایمپلنت را دریافت کند، 

با استفاده از یک کنترلر که با دهان کار می کرد و به نام 
کواد استیک شناخته می شود،  بازی  کانتر استرایک 

۲  را انجام می داد اما قادر نبود به طور همزمان حرکت 
و شلیک کند. اما حالا با استفاده از تراشه نورالینک، 

او می تواند از راه دور موس لپ تاپ خود را برای 
هدف گیری کنترل کرده و همزمان از کواد استیک برای 

حرکت استفاده کند. نورالینک اعلام کرد که برخلاف 
نولند آرباگ- اولین بیماری که تراشه مغزی دریافت 
کرده، این ایمپلنت به طور کامل به مغز بیمار متصل 
باقی مانده است. با وجود موفقیت آمیز بودن جراحی 

آرباگ، ۸۵ درصد از الکترودهای رشته ای که به مغز او 
متصل شده بودند، جابجا شدند. با این حال، او همچنان 
می تواند از ایمپلنت به طور مؤثر استفاده کند. نورالینک 
اعلام کرد که برای الکس، برخی از اقدامات پیشگیرانه 

را کاهش داده تا از بروز این مشکل جلوگیری کند و 
تاکنون هیچ جابجایی رشته ای مشاهده نشده است. 

)آی تی ایران(
  ترودو از وضع تعرفه ۱۰۰ درصدی برای 

خودروهای برقی ساخت چین خبر داد
جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا  اعلام کرد   دولت او 

برای واردات خودروهای برقی، فولاد و آلومینیوم چینی 
تعرفه گذاری می کند. اتاوا برای خودروهای برقی ساخت 

چین تعرفه ۱۰۰ درصدی و برای فولاد و آلومینیوم 
چینی تعرفه ۲۵ درصدی وضع خواهد کرد. ترودو 

این اطلاعیه را در نشست کابینه دولت در هالیفکس 
در ۲۶ اوت منتشر کرد و افزود   اقدامات جدید با هدف 
رسیدگی به »برتری ناعادلانه« چین در این بخش ها 

انجام گرفته اند. او گفت: »بازیگرانی مانند چین ترجیح 
می دهند در بازار جهانی به خود برتری ناعادلانه بدهند، 

امنیت صنایع حیاتی ما را به خطر انداخته و کارگران 
متعهد بخش خودروسازی و فلزات کانادا را به سمت 

خود بکشانند. از این رو، اقداماتی را برای رسیدگی به این 
مسئله در دستور کار قرار داده ایم.« )اپک تایمز(

  زاکربرگ: سانسور اخبار مربوط
 به لپ تاپ هانتر بایدن 
در فیس بوک اشتباه بود

مارک زاکربرگ، مدیرعامل متا، روز دوشنبه فاش کرد 
دولت جو بایدن به فیس بوک فشار آورده بود محتوای 
مربوط به کووید ۱۹ را سانسور کند. او همچنین اذعان 

کرد که جلوگیری از انتشار گزارش های نیویورک پست 
درباره لپ تاپ جنجالی هانتر بایدن نیز اشتباه بوده است. 

به گزارش نیویورک پست، مارک زاکربرگ در نامه ای 
به جیم جردن، رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان 

آمریکا، نوشت: »مقام های ارشد دولت بایدن، از جمله 
کاخ سفید، بارها متا را تحت فشار قرار دادند تا محتوای 

مربوط به همه گیری کرونا در سال ۲۰۲۱ را سانسور 
کند.« به گفته بنیانگذار فیس بوک، در محتواهایی 
که دولت بایدن از متا خواستار حذف آنها شده بود، 

برخی مطالب طنز و هجو هم وجود داشت و او اینک از 
پذیرفتن اجرای برخی از این درخواست ها پشیمان است. 

زاکربرگ در نامه افشاگرانه اش نوشت: »من معتقدم 
فشار دولت در این زمینه اشتباه بود. از اینکه نتوانستیم 

در این مورد علنی تر صحبت کنیم، پشیمانم. من فکر 
می کنم ما انتخاب هایی کردیم که امروز با نگاه به گذشته 

و با اطلاعات جدید، چنین انتخاب هایی نمی کردیم.« 
زاکربرگ در این نامه  قول داد که در آینده، اگر دولت ها 

درخواست های مشابهی ارائه دهند، اوضاع متفاوت 
باشد. او نوشت: »به شدت معتقدم نباید استانداردهای 

محتوایی  خود را تحت فشار هیچ دولتی، چه این سمت و 
چه آن سمت، به خطر بیندازیم و در صورت بروز مجدد 

چنین موقعیتی مقابل آن خواهیم ایستاد.« زاکربرگ در 
ادامه اضافه کرد که جلوگیری از انتشار گزارش انحصاری 

نیویورک پست درباره لپ تاپ جنجالی هانتر بایدن پیش 
از انتخابات ۲۰۲۰ هم اشتباه بود. در آن زمان گزارش 

نیویورک پست درباره اطلاعات به دست آمده از لپ تاپ 
هانتر بایدن، ده ها هزار ایمیل تبادل شده بین پسر جو 
بایدن و شرکای تجاری او را فاش کرد که نشان می داد 
که او از موقعیت سیاسی پدرش برای پیشبرد معاملات 

تجاری بین المللی خود استفاده می کند. زاکربرگ به 
کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا که در حال 
بررسی استانداردهای نظارت بر محتوا در فیس بوک 

است، توضیح داد که قبل از تصمیم برای محدود کردن 
به اشتراک  گذاشتن ماجرای لپ تاپ هانتر بایدن در 

اکتبر ۲۰۲۰، اف بی آی به متا در مورد »عملیات روسیه 
برای انتشار اطلاعات نادرست« مرتبط با خانواده بایدن 

هشدار داد.
زاکربرگ نوشت: »در پاییز آن سال، وقتی گزارش 

نیویورک پست را در مورد اتهام های فساد مربوط به 
خانواده جو بایدن، نامزد دموکرات ریاست جمهوری 
وقت آمریکا، خواندیم، آن را برای بازبینی به بخش 

راستی آزمایی  فرستادیم و در مدتی که منتظر پاسخ 
بودیم، آن را کنار گذاشتیم. اما بعدا مشخص شد که 

انتشار گزارش مذکور بخشی از یک عملیات اطلاعاتی 
روسیه نبود و تصمیم ما برای حذف یا محدود کردن 

دسترسی به آن اشتباه بود.«
مدیرعامل متا پیش تر نیز در جریان مصاحبه ای با 

پادکست جو روگان اکسپیرینس، اعتراف کرده بود که 
ممنوعیت به اشتراک گذاری مطالب مرتباط با هانتر، پسر 

جو بایدن، در شبکه های اجتماعی اشتباه بود.
بسیاری از محافظه کاران پیش و پس از انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲۰، از سانسور جنجال انتشار 
محتوای لپ تاپ هانتر بایدن در شبکه های اجتماعی 

انتقاد کرده اند. بسیاری از جمهوری خواهان زاکربرگ 
را به تلاش بر تاثیرگذاری بر نتیجه انتخابات از طریق 

اعطای کمک های مالی به دفاتر انتخابات محلی در 
پوشش تامین منابع و تجهیزات موردنیاز متهم می کنند. 
زاکربرگ در نامه تازه اش در واکنش به این انتقادها گفت 
که دیگر قصد ندارد برای کمک به تامین مالی انتخابات 
محلی ۴۰۰ میلیون دلار هزینه کند. او درباره انگیزه اش 
از انصراف در مشارکت در تامین مالی برگزاری انتخابات 

محلی گفت: »تصمیم گرفته ام بی طرف باشم و در این 
موضوع نقشی ایفا نکنم.« )ایندیپندنت(

جنجال درباره پیامی که خیانت ستاره 
ناشناخته لیگ برتر انگلیس را فاش کرد

 خیانت یک فوتبالیست مشهور لیگ برتر انگلیس با پیام 
معشوقه اش به همسرش فاش   و باعث شد او از خانه 

بیرون رانده شود. این بازیکن که نامش فاش نشده، در 
تیم ملی کشورش نیز حضور دارد. ماجرا از آنجا آغاز شد 

که همسر این فوتبالیست که به همراه فرزندانشان در 
تعطیلات به سر می برد، عکسی از شوهرش در تختخواب 

مشترک شان دریافت کرد. پیامی نیز همراه عکس 
ارسال شده بود با این مضمون: »من با شوهرت رابطه 
دارم.« همسر خشمگین بلافاصله با شوهرش تماس 
گرفت و او را درباره این عکس مورد پرسش قرار داد. 

فوتبالیست مذکور ادعا کرد که عکس جعلی است و او 
در آن حضور ندارد. اگرچه همسرش ابتدا حرف او را باور 

کرد، اما برای اطمینان تصمیم گرفت دوربین آیفون 
تصویری را چک کند. در کمال تعجب، او در فیلم دوربین 

مداربسته مشاهده کرد که شوهرش به همراه یک زن 
غریبه وارد خانه شده است. این زن همان کسی بود که 
عکس را برای همسر فوتبالیست ارسال کرده بود. یک 

منبع نزدیک به خانواده گفت: »همسرش کاملًا شوکه و 
دل شکسته شد. هیچ چیز نمی تواند شما را برای چنین 

اتفاقی آماده کند.« این رسوایی حتی در تیم ملی نیز 
پیچیده و برخی از هم تیمی های این بازیکن به شوخی 

او را »رینگو« صدا می زنند، اشاره ای طنزآمیز به دوربین 
آیفون تصویری )Ring( که باعث لو رفتن خیانتش شد. 
این زوج سال ها زندگی شاد و موفقی داشتند. همسر این 

فوتبالیست از چهره های سرشناس در میان همسران 
بازیکنان است و خود او نیز از مشهورترین بازیکنان لیگ 

برتر به شمار می رود. این ماجرا یادآور رسوایی معروف 
»واگاتا کریستی« بین کولین رونی و ربکا واردی است 

که در آن نیز کولین با انجام تحقیقات خود در شبکه های 
اجتماعی، ربکا را به افشای اطلاعات خصوصی اش متهم 

کرد. )العین(

فاش شدن راز سر به مهر هواپیمای مالزی
آیا دانشمند استرالیایی محل سقوط این هواپیما را کشف کرده است؟

بیش از ۱۰ ســال از روزی کــه هواپیمای 
بوئینگ ۷۷۷ خطــوط هوایی مالزی با ۲۳۹ 
سرنشین در مسیر پکن ناپدید شد، می گذرد. 
این رویداد غم انگیز کــه در ۸ مارس ۲۰۱۴ 
رخ داد، به یکی از بزرگترین و پیچیده ترین 
معماهای تاریخ هوانوردی تبدیل شده است. 
جستجوهای گســترده و پرهزینه ای که به 
مدت چهار سال ادامه داشت، نتوانست اثری 
از لاشه هواپیما یا سرنشــینان آن به دست 
دهد. با وجود گذشــت یک دهه، ســوالات 
 MH۳۷۰ بی شــماری در مورد سرنوشت
همچنان بی پاسخ باقی مانده است: چه اتفاقی 
برای هواپیما افتاد؟ چرا از مسیر خود منحرف 
شد؟ سرنشینان و خدمه چه سرانجامی پیدا 

کردند؟
در حالی که تلاش های رســمی برای یافتن 
MH۳۷۰ به پایان رســیده است  اما برخی 
از محققان و جستجوگران مستقل همچنان 
به دنبال پاســخ این ســوالات هســتند. بر 
اســاس گزارش »دیلی میل« بریتانیا، یک 
دانشــمند ادعا می کند که سرانجام معمای 
پرواز MH۳۷۰ خطوط هوایی مالزی را حل 
کرده و می گوید  محل ناپدید شدن و سقوط 
این هواپیما را مشخص کرده است. وینسنت 
لین، محقق سابق موسسه مطالعات دریایی و 
قطب جنوب در دانشگاه تاسمانی می گوید: 
»سیگنال های دریافتی از هواپیمای ناپدید 
شــده بوئینگ ۷۷۷ به تعییــن الگوی پرواز 
آن در لحظاتی قبل از ناپدید شــدن کمک 
می کند.« او در مقاله ای که قرار است به زودی 
منتشر شود، استدلال می کند که سیگنال ها، 
همراه با بررسی آسیب های باقی مانده توسط 

»لری ونــس«، محقق کانادایــی در زمینه 
سوانح هوایی، از فرضیه فرود کنترل شده به 
سمت شرق پشتیبانی می کنند؛ این فرضیه 
نشان می دهد که خلبان یک تصمیم از پیش 
طراحی شده برای ســقوط هواپیما با ۲۳۹ 
سرنشین در نظر گرفت. این نظریه پیش تر 
توسط خلبان بریتانیایی ســایمون هاردی 
مطرح شــده بود. اما این نظریه قدیمی را به 
چالش می کشد که هواپیما پس از انحراف از 
مسیر خود از کوالالامپور به پکن با سرعت بالا 

و به دنبال اتمام سوخت سقوط کرد.
برخی دیگر نیز پیش تــر گفته بودند   خلبان 
کاپیتان زهاری احمدشاه، ۵۳ ساله، مسئول 
ســقوط عمدی این پرواز بود کــه به دلیل 
مشکلاتی در زندگی شخصی خود، مرتکب 

آن شد.
گفته می شود علاوه بر اینکه شاه از همسرش 
جدا شــده، انور ابراهیم، یکی از بستگانش و 
رهبر مخالفان، به پنج ســال زندان به اتهام 
لواط محکوم شــده بود، به همین دلیل قبل 
از سوار شدن این هواپیما برای پرواز به پکن، 

خشمگین بود. با این حال، همسر خلبان این 
مسئله را بارها انکار کرده است، در حالی که 
ســایر اعضای خانواده و دوستان این خلبان 
می گویند   او یک مرد فداکار بوده و عاشــق 
کارش بود. یعنی می توان گفت   فرضیه های 

متعددی در این زمینه مطرح شده، از جمله:
  خودکشی خلبان: برخی معتقدند که 
خلبان به طور عمدی هواپیما را به ســمت 

سقوط هدایت کرده است. 
  نقص فنی یا تمام شدن سوخت: عده ای 
دیگر بر این باورند که نقص فنی یا مشکل در 
سیستم های ناوبری هواپیما باعث این حادثه 

شده است.
   ربوده شــدن هواپیما: احتمال ربوده 
شدن هواپیما نیز توسط برخی مطرح شده 
است. هیچ کدام از این فرضیه ها به طور قطعی 
اثبات نشده و تا زمانی که لاشه هواپیما پیدا 
نشود و جعبه های سیاه آن مورد بررسی قرار 
نگیرند، راز MH۳۷۰ همچنان حل نشــده 

باقی خواهد ماند.
با این حال، لین می گوید   شــواهد نشــان 

می دهد که خلبان به طور عمــد  هواپیما را 
سقوط سوق داده؛ او می گوید   بر اساس تجزیه 
و تحلیل های انجام شده این هواپیما عمدا و نه 

بر اثر تصادف با سرعت بالا ساقط شده است.
  آیا محل سقوط این هواپیما مشخص 

شده است؟
لین همچنین ادعا کرد   تحقیقات با موفقیت 
محل ســقوط این هواپیما را مشخص کرده 
اســت. وی گفت: »ما اکنون بــه طور دقیق 
می دانیم که محل سقوط این هوپیما جایی 
اســت که طول فرودگاه پنانگ )یعنی باند 
فرودگاه( مسیر شبیه ساز خانه فرمانده خلبان 
را که توسط اف بی آی کشف و کنار گذاشته 
شــد، قطع می کند. به گفته وی، این مکان 
حفره ای بسیار عمیق به طول ۶ هزار متر است 
که در انتهای شــرقی بروکن ریج وجود دارد 
که به دلیل ماهیگیری وحشــی و گونه های 
جدید موجود در این آب های عمیق مشهور 
اســت. لین توصیه کرد که این مکان باید به 
عنوان یک اولویت بالا تأیید شود تا عملیات 
جستجو در آنجا آغاز شود. او در ادامه گفت: 
»ما می دانیــم که چرا جســتجوهای قبلی 
شکســت خورده اند و به همین ترتیب علم 
بی تردید جایی که در آن MH۳۷۰ سقوط 
کرده را مشخص کرده، یعنی به طور خلاصه، 
معمای MH۳۷۰ بر اســاس علم حل شده 
است!« به عقیده  لین، بزرگ ترین چالش برای 
یافتن نهایی هواپیما این اســت که کنکاش 
موشــکافانه درمورد هر مکان پیشــنهادی 
جدیدی به طور معمول توسط مقاماتی که 
بر ادامه  جستجو در منطقه  معروف به »قوس 

هفتم« تمرکز دارند، رد می شود. )العین(

   شاخص

خبرگزاری رویترز بر پایه برآوردهای داخلی نیروهای مسلح 
تایوان گزارش داده اســت که چین در سال ۲٠۲۳ حدود 
۱۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار )۱۱٠ میلیارد یوان( برای 
رزمایش های نظامی در غرب اقیانــوس آرام هزینه کرده 
است. بر اساس این گزارش، این مبلغ که معادل ٧ درصد از 
بودجه دفاعی چین و ۸۵ درصد از بودجه دفاعی تایوان در 
سال ۲٠۲۳ است، حاکی از سرمایه گذاری پکن در عملیات 
نظامی در اطراف تایوان و دیگر همسایگان این کشور است. 
در حالیکه چین حضور نظامی خود را در بحبوحه افزایش 
تنش ها در منطقه افزایش داده اســت، تحقیقات داخلی 
نیروهای مسلح تایوان که توسط خبرگزاری رویترز بررسی 
شده است، چشم اندازی نادر از بخشی از هزینه های دفاعی 
پکن ارائه داده اســت. چین که به رغم مخالفت های شدید 
تایوان ادعای مالکیت بر این جزیره را دارد، هرگز از توسل 
به زور برای تحت کنترل درآوردن تایــوان که دارای نظام 

حکومتی دموکراتیک است، دست بر نداشته است.
پکن همچنین درگیر مناقشــات با چندین کشــور دیگر 

بر سر حاکمیت بخش های بزرگی از دریای چین جنوبی و 
دریای چین شرقی است. خبرگزاری رویترز به نقل از یک 
مقام ارشد تایوان که در جریان تحقیقات درباره هزینه های 
دفاعی چین قرار داشته و به دلیل حساسیت موضوع نام او 
فاش نشده، نوشته است: »این گزارش از منطق تخصیص 
منابع پکن پرده بر می دارد، چینی ها منابع عظیمی را صرف 
تلاش برای به دســت آوردن کنترل غرب »اولین زنجیره 
جزیره« می کنند.« »اولین زنجیره جزیره« به مجموعه ای 
از مجمع  الجزایر اطلاق می شود که از اندونزی در قوسی در 
شمال شرقی تا ژاپن امتداد دارد و دربرگیرنده دریای چین 
جنوبی و دریای چین شرقی است. وزارت دفاع تایوان به رغم 
آنکه از اظهار نظر درباره این گــزارش و ارقام مندرج در آن 
به عنوان هزینه رزمایش های نظامی چین خودداری کرده 
است، طی بیانیه ای تأکید کرد: »ســرمایه گذاری نظامی 
عظیم حزب کمونیست چین در ســال های اخیر، به ضرر 
رفاه و توسعه جهانی است و تأثیری منفی بر صلح و ثبات در 

منطقه داشته است.«

گزارش برآوردهای نیروهای مســلح تایــوان در ماه مِه 
ســال جاری درباره فعالیت های نظامــی پکن در دریای 
بُوهای واقع در شمال شــرق چین، دریای چین شرقی، 
تنگه تایوان، دریای چین جنوبــی و غرب اقیانوس آرام، 
توســط وزارت دفاع تایوان گردآوری شده است. در این 
گــزارش ، مأموریت های دریایی و هوایی چین در ســال 
۲۰۲۳ در این مناطق و نیز میزان ســوخت مصرفی برای 
هر ساعت عملیات محاسبه شده است. خبرگزاری رویترز 
به نقل از سه مقام آگاه نوشته است که مقایسه هزینه این 
رزمایش های نظامی با وضعیت اقتصادی چین، به تایپه 
کمک می کند تا به ارزیابی خطــرات برای تایوان و چین 
بپردازد. این در حالی اســت که پیش از این، ژانگ یوشیا 
نایب رئیس کمیســیون نظامی مرکــزی و دومین مقام 
عالی رتبه نظامی چین، با انتقــاد از آمریکا گفته بود که 
»ایجاد محدودیت دریایی و محاصره جزایر، تنها منجر به 
فرورفتن جهان در گردابی از تفرقه و آشفتگی می شود«. 

)رادیو فرانسه(

هزینه ۱۵ میلیارد دلاری چین برای رزمایش های نظامی

در اتفاقی دراماتیک، ماریا کری مادر و خواهرش 
را در یک روز از دست داد

 ماریا کری، خواننده برجسته آمریکایی، طی بیانیه ای گفته مادر  
و خواهرش هر دو طی آخر هفته گذشته درگذشتند. او گفت: 

»دلم شکسته است که مادرم را در این آخر هفته از دست دادم. 
متأسفانه در یک رویداد تلخ، خواهرم هم در همان روز جان خود 

را از دست داد.« این هنرمند آمریکایی گفت از اینکه توانسته 
در روزهای آخر زندگی مادرش، پاتریشیا، در کنار او باشد 

احساس سعادت می کند. او همچنین درخواست کرده که حریم 
خصوصی اش در دوران سوگواری حفظ شود. جزئیات بیشتری 

در مورد علت مرگ همزمان مادر و خواهر خانم کری منتشر 
نشده است. پاتریشیا، ۸۷ ساله، مادر ماریا کری، خواننده سابق 
اپرا و مربی آواز ایرلندی-آمریکایی تبار بود. در کتاب خاطرات 

او که در سال ۲۰۲۰، با عنوان »معنای ماریا کری« منتشر شد، این 
خواننده برنده پنج جایزه گرمی، رابطه پیچیده خود با مادرش 

را شرح داده و گفته این رابطه مادر و دختری، برای او »درد و 
سردرگمی زیادی ایجاد کرده است.« رابطه ماریا کری با خواهر 

بزرگترش آلیسون ۶۳ ساله نیز پیچیده بود. او در خاطرات خود 
از دور شدن از خواهرش و برادرش مورگان نوشته و گفته »از نظر 
احساسی و جسمی برای من امن تر است که هیچ تماسی )با آنها( 
نداشته باشم.« آلیسون پس از انتشار این خاطرات ماریا کری که 
او آن را »انتقام جویانه« خواند به دلیل »پریشانی عاطفی شدید« 

از خواهر کوچک تر خود برای دریافت 1/۲میلیون دلار شکایت 
کرد. پدر این خواننده، آلفرد، در سال ۲۰۰۲ در سن ۷۲ سالگی بر 

اثر سرطان درگذشت. )بی بی سی(

ون
و ز

یل

مردان مسلح در پاکستان ۳۳ شهروند را به گلوله بستند
مقامات پاکستان روز دوشنبه ۵ شهریور می گویند به دنبال یکی از گسترده ترین 
حمله های »ستیزه جویان جدایی طلب« در سال های اخیر که طی آن پاسگاه های 
پلیس، خطوط راه آهن و وسایل نقلیه در بلوچستان پاکستان هدف قرار گرفت  و 
عملیات نیروهای امنیتی که در پی آن اجرا شد، دست کم ۵۱ نفر کشته شدند. به 
گفته مقامات پاکستانی، شبه نظامیان مسلح وسایل نقلیه - از اتوبوس گرفته تا 
کامیون های باری - را در یک بزرگراه اصلی هدف قرار داده و پس از کشتن حداقل 
۵۱ نفر، وسایل نقلیه را به آتش کشیدند. رویترز به نقل از محمد کاشف، یکی از 
مقامات راه آهن پاکستان  نیز نوشته که یک خط ریلی بین پاکستان و ایران و یک 
پل راه آهن که مرکز استان کویته را به ســایر نقاط کشور متصل می کند، با مواد 
منفجره مورد حمله قرار گرفته است. مقامات پاکستانی اعلام کردند   همان زمان، 
ستیزه جویان ایستگاه های پلیس را در اســتان کویته هدف حمله گسترده قرار 
دادند که در یکی از آنها دســت کم ۱۰ نفر کشته شده اند. ایوب اچکزی، فرمانده 
ارشد پلیس، به رویترز گفته است: »یکشنبه شب، مردان مسلح بزرگراهی را در 
بلوچستان، بزرگ ترین استان پاکستان مسدود کردند، مسافران را از خودروها پیاده 
کردند و پس از بررسی کارت شناسایی آنها را به گلوله بستند.« حمید ظاهر، معاون 
کمیساریای منطقه گفت: »افراد مسلح نه تنها مسافران را کشتند، بلکه رانندگان 
کامیون های حامل زغال سنگ را نیز کشتند.« وزارت کشور پاکستان اعلام کرده 

که شهروندان کشته شده »بی گناه« بودند. )صدای آمریکا(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و بیست  و چهارم جنگ غزه؛ آمریکا 
می گوید مذاکرات آتش بس شکست نخورده است
جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید می گوید   مذاکرات آتش بس غزه 

در شهر قاهره »سازنده« بوده و همچنان برای روشن کردن جزئیات ادامه دارد. از سوی 
دیگر حماس می گوید   هرگونه صحبت درباره توافق قریب الوقوع »دروغ« است. جان 
کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، روز دوشنبه ۲۶ اوت گفت   مذاکرات 
در قاهره برای دستیابی به آتش بس در غزه و مبادله گروگان ها همچنان ادامه دارد و 
مذاکرات »در سطح گروه کاری« و برای حل موضوعات خاص در چند روز آینده نیز 
ادامه خواهد یافت. کربی در یک کنفرانس آنلاین با خبرنگاران، اخبار منتشر شده 

مبنی بر شکست گفت وگو ها را رد کرد و آن را »سازنده« خواند.
این مقام آمریکایی گفت: »مذاکرات در واقع تا جایی پیش رفت که طرفین احساس 

کردند قدم منطقی بعدی تشکیل گروه های کاری در سطوح پایین تر برای بررسی 
دقیق تر جزئیات است.« بر اساس اظهارات کربی، برت مک گورک، دستیار ارشد 

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در امور خاورمیانه در این مذاکرات شرکت کرده 
است. او یک روز بیشتر از برنامه تعیین شده و برای شروع مذاکرات گروه کاری در 
قاهره مانده بود و به زودی این شهر را ترک خواهد کرد. آنطور که کربی گفته است 

یکی از موضوعاتی که گروه های کاری باید به آن رسیدگی کنند، مبادله گروگان های 
حماس و زندانیان فلسطینی در اسرائیل است. جزئیات این تبادل از جمله تعداد 

گروگان هایی که ممکن است مبادله شوند، هویت و زمان بندی آزادی آنها باید در این 
مذاکرات بررسی شود. ماه ها گفت وگوی بی وقفه هنوز نتوانسته است  به توافقی برای 

پایان دادن به جنایات اسرائیل در غزه منجر شود. از جمله نکات مهم در مذاکرات 
جاری با میانجیگری ایالات متحده، مصر و قطر، حضور اسرائیل در منطقه موسوم به 
»کریدور فیلادلفی« است که یک زمین باریک به طول 14/5 کیلومتر در امتداد مرز 

جنوبی غزه با مصر است. طاهر النونو، یکی از مقامات حماس، روز دوشنبه ۲۶ اوت )5 
شهریور( در گفت وگو با رسانه قطری »الجزیره مباشر«، تاکید کرد که اظهارات آمریکا 

در مورد وضعیت مذاکرات آتش بس »با حقیقت مغایرت دارد و هدف آنها حمایت از 
مواضع اشغالگری است.« از این رو، حماس روز یکشنبه ۲5 اوت در بیانیه ای اعلام کرد   

»صحبت درباره توافق قریب الوقوع دروغ است.« )آسوشیتدپرس(

    هندوها در جشن سالانه جانمشتانی در بمبئی شرکت کردند و به رسم هر ساله هرم های 
انسانی تشکیل دادند. )ای پی ای(

   
حملات سهمگین 

و مرگبار روسیه به 
اوکراین برای روز 

دوم هم ادامه دارد 
و ساکنان کی یف، 

پایتخت اوکراین از 
ترس جانشان در 

ایستگاه های مترو 
پناه گرفته اند. این 

حملات ترکیبی 
بوده و توسط 

موشک و پهپاد 
انجام گرفته است. 

)گتی ایمیجز(

   
گروهی از دانشمندان ایتالیایی اعلام کرده اند که موفق شده اند تاریخ کفن »تورین« را با دقت 
تعیین کنند و معتقدند که این کفن به زمان عیسی مسیح بازمی گردد. این مطالعه که به تازگی 

در بریتانیا، ایالات متحده و ایرلند پوشش گسترده ای پیدا کرده است، در مجله »هریتیج« 
منتشر شد و نشان داد که کفن تورین از الیاف کتان ساخته شده است که قدمت آن ها به حدود 
دو هزار سال پیش، یعنی زمان عیسی مسیح  بازمی گردد. کفن تورین که به »کفن مقدس« نیز 

معروف است، تکه ای از پارچه کتانی به طول 4/4۲متر و عرض 1/۲1متر است که به باور بسیاری 
از مسیحیان، پارچه ای است که عیسی مسیح در آن کفن و دفن شده است. این کفن دارای 

نشانه هایی از خون و تصویر محوی از یک مرد با چشم های گودرفته است که برخی آن را به عنوان 
تصویر عیسی مسیح می دانند.   روی کفن نیز علائمی وجود دارد که برخی از روحانیون مسیحی 
معتقدند با زخم هایی که مسیح   هنگام مصلوب شدن متحمل شده است، تطابق دارد. )هریتیج(

    ابتدا تصور می شد بن افلک پس از طلاق از جنیفر لوپز به زندگی مشترک با همسر سابقش، 
جنیفر گارنر بازگردد. اما روز گذشته خبری مبنی بر ارتباط عاطفی افلک با دختر رابرت جونیور 

کندی در رسانه ها منتشر شد. بلافاصله، تصویری از جنیفر گارنر همراه با شریک عاطفی 
جدیدش در رسانه ها منتشر شد که شایعه رابطه افلک و کندی را قوت بخشید. )ایکس(

    قبرستانی با قبرهای شیشه ای در چین وجود دارد که تجزیه جسد ها برای عموم مشهود 
است و یکی از ترسناک ترین قبرستان های جهان شناخته می شود. این انتخاب به این دلیل 

است که مردم، به ویژه بازماندگان بتوانند روند پوسیدگی بدن انسان را در قبر ببینند. )ایکس

قاضی پرونده ای که مدیرعامل 
تلگرام شامگاه شنبه در ارتباط با 
آن در شمال پاریس بازداشت شد، 
قرار بازداشت پاول دورف را »4۸ 
ساعت دیگر« تمدید کرده است.  

)بی بی سی(
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صندوق کودکان ملل متحد اعلام 
کرد اتحادیه اروپا 1۳ میلیون یورو 
برای مبارزه با سوء تغذیه و حمایت 
از آموزش کودکان در افغانستان 

کمک خواهد کرد. )آناتولی(

  کیوسک

گاردین آمریکا، عکس و تیتر یک 
خود را به اظهارات جک اسمیت، 

بازپرس ویژه پرونده ترامپ مبنی بر 
تجدیدنظرخواهی ترامپ درباره سرقت 

اسناد اختصاص داد.

دیلی تلگراف انگلیس، عکس و تیتر 
یک خود را به مرگ سون گوران 
اریکسون، سرمربی اسبق تیم ملی 
انگلیس بر اثر سرطان پانکراس 
اختصاص داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

ابلاغ جدیدترین مصوبات تأمین اجتماعی 

مسابقه فوتبال بین تیم های یوونتوس و ورونا

اظهارنظر امانوئل مکرون درباره پرونده پاول دور ف

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های واسکو دوگاما و آتلتیکو می آر

مرگ خواهر و مادر ماریا کری در یک روز

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

در ایالات متحده آرمان گرایی برای ورود به کاخ سفید 
کافی نیســت. این امر پول زیادی می طلبد و هیچ 
نامزدی قادر به تأمین آن از جیب خود نیست. تنها 
کسانی که از حمایت کافی در قالب کمک های مالی 
برخوردار باشند شانس پیروزی خواهند داشت. تیم 
کارزار انتخاباتی کامالا هریس، نامزد دموکرات ها در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اکنون ارقام قابل 
توجه جدیدی را منتشــر کرده است: از حدود یک 
ماه پیش که این معاون جو بایدن، رئیس جمهوری 
فعلی به طور رسمی وارد کارزار رقابت ها شد، موج 
کمک های مالی برای او ســرازیر شــده است. تیم 
هریس می گوید، تنها در بیــش از چهار هفته، بالغ 
بر ۵۴۰میلیون دلار )حدود ۴۸۲میلیون یورو( برای 
مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری جمع آوری شده 
اســت، یعنی بیش از نیم میلیارد دلار. جن اومالی 
دیلون، مدیر کمپین انتخاباتــی هریس می گوید: 
»این بالاترین مبلغی اســت که تا به حال برای یک 
مبارزه انتخاباتی ریاست جمهوری در دوره ای چنین 
کوتاه جمع آوری شده است.« تنها در جریان مجمع 
ملی حزب دموکرات که از دوشــنبه تا پنجشــنبه 
گذشته در شیکاگو برگزار شد و در آن هریس به طور 
رســمی نامزدی اش در انتخابات ریاست جمهوری 
را پذیرفت، بالغ بر ۸۲میلیون دلار جمع آوری شده 
اســت. بیشــترین حمایت مالی پس از سخنرانی 

هریس در عصر پنجشنبه صورت گرفت.

   گروه های جالبی از رای دهندگان 
مشتاق به کمک مالی اند

به گفته دموکرات ها، بسیاری از جوانان به ویژه زنان 
که گروه مهمی از رای دهندگان این حزب محسوب 
می شــوند، به هریس پول داده اند. تیم دموکرات ها 
گفت   یک سوم اهداکنندگان کســانی اند که برای 
اولین بــار کمک می کنند. این نشــان می دهد که 
هریس از حمایت گسترده ای در میان پایگاه حزب 
برخوردار اســت. تیم هریس می افزاید که دوسوم 
اهداکنندگان برای اولین بار زنان هستند. البته تنها 
زمانی که تیم کمپین او گزارش مالی رســمی خود 
را به مقامات ارائه  دهد می تــوان این آمار را به طور 

مستقل راستی آزمایی کرد.

دونالد ترامپ، رقیب جمهوری خواه هریس که در 
واقع یک جمع آوری کننده زیرک پول به شــمار 
می رود، در حال حاضر از رقابت برای کســب پول 
حامیان عقب مانده اســت. تیم ترامپ در ابتدای 
ماه جــاری اوت اعلام کرد   در مــاه ژوئیه ۱۳۸/۷ 
میلیون دلار جمع آوری کرده که برابر با ۱۲۴میلیون 
یورو اســت. این کمتر از رقمی اســت که هریس 
تنها در هفته اول نامزدی ریاســت جمهوری خود 
جمع آوری کرده بــود. به گفته تیــم ترامپ، این 
نامزد جمهوری خواه در حــال حاضر در مجموع 
۳۲۷میلیــون دلار آمریــکا در خزانــه مبارزات 
انتخاباتی خود دارد که معادل حدود ۲۹۲میلیون 

یورو است. )دویچه وله(

شناســایی یک ویروس نادر اما بسیار خطرناک 
و کشــنده که ناقل آن پشه های آلوده اند موجب 
شده چند شــهر ایالت ماساچوســت در شمال 
شرقی آمریکا، علاوه بر تعطیل کردن پارک های 
عمومی در ســاعات بعد از غروب و شب )که اوج 
فعالیت پشه هاســت( بــرای فعالیت های خارج 
از خانه شــهروندان هــم ممنوعیت هایی وضع 
کنند. تاکنون ۱۰ منطقه در ایالت ماساچوست 
به عنوان مناطق »با خطر بالا یا بسیار بحرانی« 
شناسایی و طبقه بندی شــده اند. ویروس نادر و 
با قابلیت کشنده ای که این وضعیت را به وجود 
آورده ویروس »التهاب مغزی اســبی شــرقی« 
)Eastern Equine Encephalitis( نــام 
دارد که به علت تکرار حرف ای - E - در ابتدای 
ســه واژه انگلیســی نام آن، به »تریپل ای« هم 
شهرت دارد. مقام های مرکز کنترل بیماری های 
آمریکا )سی دی سی( می گویند پشه های آلوده 
ناقل این ویروس هستند و افراد مبتلا به احتمال 
۳۳ تا ۷۰ درصد جان سالم از آن به در نمی برند. 
مرکز کنترل بیماری های آمریکا می گوید هنوز 
واکســن و درمانی برای درمان مبتلایان به این 
ویروس »بســیار خطرناک« یا پیشگیری از آن 

وجود ندارد.
نخستین مورد امسال ابتلا به این بیماری حدود 
۱۰ روز پیش - ۱۶ اوت - در ایالت ماساچوست 

شناسایی شد که یک مرد ۸۰ ساله است. هر چند 
نخســتین مورد انتقال این ویروس به انسان  در 
ایالت ماساچوســت حدود ۴ سال پیش گزارش 
شــده بود. مقام های بهداشــتی می گویند این 
بیماری نخست در یک اســب در شهر پلیموث 
ماساچوست شناســایی شــد و همین موضوع 
موجــب نگرانی و افزایش ســطح هشــدارها از 
احتمال انتقال آن به انســان توســط پشه های 
آلوده گردید. مقام ها می گویند نشانه های ابتلا به 
این ویروس، اسهال و تهوع شدید، تب و سردرد 
و تشنج اســت و بین ۳۳ تا ۷۰ درصد مبتلایان 
ظرف دو تا ۱۰ روز می میرند. راب گلدســتاین، 
از مقام های بهداشــتی ایالت ماساچوست گفته 
»تریپل ای EEE« یک بیماری نادر اما جدی است 
و »ما می خواهیم به همه شهروندان توصیه کنیم 
که خودشــان را در برابر نیش پشه ها محافظت 
کنند، به ویــژه در محدوده هایــی از ایالت که 
فعالیت و گسترش این بیماری مشاهده و گزارش 
شده است«. مقام ها می گویند برای پیشگیری از 
گسترش این ویروس خطرناک سم پاشی هوایی 
با استفاده از یک نوع سموم دفع آفات موسوم به 
۱۰+۱۰ که تاییدیه سازمان محیط زیست آمریکا 
را دارد، در حال انجام اســت. مقام ها همچنین 
از شــهروندان خواســته اند که از فعالیت های 
بیرون از خانه به ویژه در ســاعت عصر و غروب 

که اوج فعالیت پشه هاست، دست کم تا پایان ماه 
سپتامبر، پرهیز کنند.

این نخســتین وضعیت اضطــراری منطقه ای 
ناشی از مشــاهده ویروس »التهاب مغزی اسبی 
شرقی – EEE« نیست. در ســال های ۲۰۱۹ و 
۲۰۲۰ هم در همین ایالت ماساچوست ۱۷ مورد 
انسانی مبتلا به این ویروس شناسایی شدند که 
از میان آنها ۷ نفر جان باختند. با این حال، مرکز 
کنترل بیماری های آمریکا این ویروس و بیماری 
کشنده ناشی از آن را بسیار نادر طبقه بندی کرده 
و گزارش کرده که سالانه فقط ۱۱ مورد از ابتلا به 
EEE تاکنون ثبت شده است. علاوه بر هشدارهای 
مرتبط به این ویروس، مقام ها در ماساچوســت 
نسبت به شــیوع ویروس نیل غربی که ناقل آن 
هم پشه های آلوده هستند هشدار داده اند. موارد 
ابتلا به ویروس نیل غربی امســال در ۳۰ ایالت 
آمریکا گزارش شــدند و یکی از سرشناس ترین 
مبتلایان به آن دکتر آنتونی فاوچی، مدیر سابق 
مرکز مبارزه بــا بیماری های مســری و آلرژی 
امریکا است که در دوران شــیوع کرونا به چهره 
اول بهداشتی آمریکا و جهان بدل شده بود. روز 
گذشته، رســانه های آمریکا گزارش کردند که 
دکتر فاوچی پس از ۶ روز بستری شدن به علت 
ابتلا به ویروس نیل غربی، از بیمارستان مرخص 

شده است. )بی بی سی(

ماجرای ترسناک پشه های ویروسی و تعطیلی پارک های آمریکاکمپین هریس نیم میلیارد دلاری شد
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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6 حرفي : 
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 یادباد

7 حرفي : 
 صدرنشین

مکانیکی

8 حرفي : 
آنارشیست
 جاماییکا

 حمام وکیل
 راز گل سرخ 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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سرقت آثار هنری ایران  برای خرید جهیزیه

تعریف مظفرالدین شاه از مشروطه

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب نوستالژی 1
تذکر حجاب توسط پلیس به دختران در یکی از خیابان های تهران - نیمه دهه 80. 

عکس: آلفرد یعقوب زاده

  قاب تاریخ 1
رژه نظامیان بریتانیا در تهران - سال 1943 )1322 خورشیدی(. تصویر مربوط به 

دوران اشغال ایران در جنگ جهانی دوم است.

  قاب مشاهیر 2
عکس کمتر دیده شده از 

مسعود کیمیایی سر صحنه 
فیلمبرداری فیلم تیغ و 

ابریشم - سال 1364

  قاب تاریخ2
پاویون کشور استرالیا در دومین نمایشگاه 

آسیایی تهران )در سایت نمایشگاه 
بین المللی تهران( افتتاح رسمی 13 مهر 

  سال 1348)از صفحه امیر بنی مسعود(

   قاب نوستالژی 2
تهران - محله یوسف آباد - پارک شفق - تابستان 1357. عکس: فردید خادم

   موضــوع چپاول عرصه های باســتانی 
و تاریخی ایران توســط عوامــل دلالان و 
بیگانگان تازه  یا رویدادی نیست که به گوش 
هیچ ایرانی یا رسانه ای در جای جای جهان 
نرسیده باشــد. ولی موضع بهت آور در این 
میان به نمایش درآمدن آثار به سرقت رفته 
در یک موزه باصطلاح معتبر در قلب اروپا 
یعنی پاریس فرانســه است. جای شگفتی 
است که دولتی که مدعی دفاع از دموکراسی 
است از باند های چپاولگر و دزدان حرفه ای 
آثار باستانی اشــیا را خریداری کرده و در 
معروف ترین موزه خود در ویترین ها برای 

بازدید عموم قرار می دهد!!
   شــب ها پس از صرف شــام مسافرین 
اروپایی برای گذراندن وقت به حكم اجبار در 
سالن هتل جمع مي شوند و با هم به صحبت 
مي پردازنــد و گاهی هم مزاحم اشــخاص 
مجاور خود مي شوند. صحبت های گوناگونی 
به میان مي آید و هركسی داستانی مي گوید.

یكی از داستان هایی كه ما شنیدیم راجع به 
انهدام یك بنای تاریخــی بود.گوینده نقل 
مي كرد كه یكی از كارمندان دولتی خراسان 
مي خواست خواهر خود را   شوهر دهد ولی 
پولی نداشت كه جهیزی برای او تهیه کند، 
بنابراین به فكر افتاد كه كاشــي های سردر 

یك شــاهكار تاریخی مشــهد را بردارد و 
به فروش برساند و به این طریق پولی به دست 
آورد تا بتوانــد خواهر خــود را با جهیزی 
كه شایســته شأن او باشــد، به خانه شوهر 
بفرســتد. بنابراین به همراهی چند نفر از 
رفقای خود به آن بنا رفت و تمام كاشي های 
نفیس سقف آن را كند و در همان حوالی در 
آب انبار خشكی پنهان كرد. انهدام این بنای 
تاریخی هیچ كس را متأثر نكرد و چون چند 
روزی گذشــت این كارمند هرشب به بهانه 
مهمانی از شــهر خارج مي شد و مقداری از 
این كاشي ها را به منزل خود مي آورد، پس 
از مدتی تمام آنهــا را با صندوق مخفیانه به 
اروپا فرســتاد و به فروش رسانید. بدبختانه 
چندی بعد دیگران هم به  سرمشق او رفتار 
كردند و همه به غارت این شاهكارهای مهم 
صنعتی و تاریخی پرداختند و آنچه كاشی 
نفیــس در این بناها بود همه را به وســایل 
مختلف به اروپا فرستادند.اكنون اگر كسی 
بخواهد این كاشي های نفیس زیبا را ببیند 
باید به اروپا مسافرت کند زیرا كه نمونه های 
این صنعت نفیــس و گرانبها دیگر در ایران 

یافت نمي شود.
 منبع : از خراسان تا بختیاری ، هنری رنه 
)کافه تاریخ(

   از مظفرالدین شــاه قاجار بــه عنوان 
امضاکننده فرمان مشروطیت یاد می شود. 
او با اکــراه و اجبار فرمان مشــروطیت را 
امضا کرد. بــا این حال علیرغــم آنکه او به 
این کار تــن داد؛ اما عمــلا تعریفی که از 
مشــروطه داشــت، به هیچ وجه با تعریف 

مشروطه طلبان یکسان نبود:
   »روز بیست و پنجم رجب سال 1324 
مظفرالدین شــاه در جمــع شــاهزادگان 
نطقی ایــراد کرد که با وصــف اهمیت آن 
باز هم وظایف مجلــس را نه آن چیزی که 
در نظام  های مشــروطه معمــول بود بلکه 
تعریفی می  دانســت که خــود از آن نظام 
ارائه می  کرد. در ایــن روز در قصر فرح آباد 
شاهزادگان جمع آمده بودند تا دیدگاه های 
شــاه را در مورد انتخــاب نمایندگان خود 
بشنوند. شاهزادگان به این عنوان که انتخاب 
نماینــده برای مجلــس موردنظر تضعیف 
جایگاه سلطنت است، از انتخاب نمایندگان 
خود خودداری کردند. در این روز شاه گفت: 
خردمند دانا آن کســی است که همواره به 
اقتضای زمان رفتار کند. فی المثل در عهد 
کیخسرو آیین جهانداری و وضع اداره امور 

دولت و حفظ ثغور مملکت به طرزی بوده 
که آن عهد و زمــان اقتضا می  نمود ولی آن 
اصول و قواعد ملک داری بــه کار امروز ما 
نمی  خورد چه هر عصــری اقتضایی دارد و 
در هر دوری طرز و طوری متداول اســت؛ 
چنانکه نمی  توان مثلا امروز لباس های قدیم 
و کلاه های یک ذرعی را دیگــر باره   میان 
طبقات نوکر از وزرا  و اهل قلم و لشــکریان 
متداول کرد. کذالک اصول فن اداره و قواعد 
سیاســت و مملکت داری هم باید امروز به 
رأی مردم گذشته باشد، این است که مصمم 
شدیم مجلس شورای ملی تشکیل و تنظیم 
کنیم. در این بیانــات کوچک ترین اثری از 
حقوق مردم و الزامات آن دیده نمی  شــود، 
شاه نه تنها تشکیل مجلس را به اراده خود 
منوط کرده بود بلکه حتــی وزرا و اهل قلم 
و لشــکریان را با صفت »نوکر« یاد کرد. در 
همین زمینه شاه وارد بحثی شبه فلسفی شد 
که نشان می  داد در ذهن او مشروطه به هیچ 

وجه امری شناخته شده نبود.«
 منبــع: حســین آبادیــان، بحران 
مشروطیت در ایران ) موسسه مطالعات 

و پژوهش         های سیاسی(

زمان نگهداری مواد غذایی در 
یخچال چقدر است؟

برنا نوشت: زمان نگهداری مواد غذایی در  یخچال  
بســتگی به نوع مواد غذایی و شــرایط نگهداری 
دارد.  برای اطمینان کامل، همــواره می توانید به 
برچسب های تاریخ تولید و انقضا روی بسته بندی 
مــواد غذایــی  مراجعــه  و دســتورالعمل های 

تولید کننده را دنبال کنید.
1    مواد غذایی تازه مانند ماهی، مرغ، گوشت 
قرمز و سبزیجات: معمــولًا می توانند در یخچال 
بین 2 تا 4 روز نگهداری شوند. در صورتی که قصد 
نگهداری بیشــتری دارید، آنها را   بسته بندی  و در 

فریزر نگهداری کنید.
2   مواد غذایی طبخ شــده: طعم و کیفیت 
مواد غذایی طبخ شــده بســتگی به نوع غذا دارد. 
عموماً می توان آنها را بــرای 3 تا 4 روز در یخچال 
نگهداری کرد. اگر می خواهید بیشــتر نگه دارید، 
آنها را در بسته بندی مناســب، محکم کنید و در 

فریزر قرار دهید.
3  مواد غذایی بسته بندی شده و پرداخت 
شده: برای مواد غذایی بسته بندی شده و پرداخت 
شده که معمولًا در بخش یخچال سوپرمارکت قرار 
دارند، بهتر است روی بســته بندی را نگاه کنید. 
تاریخ انقضای آنها را رعایت کنید و در صورت نیاز، 
قبل از اســتفاده از آنها محتویات را چک کنید. در 
نهایت، باید توجه داشته باشید که این توصیه ها و 
میزان نگهداری مواد غذایی در یخچال به نوع غذا، 
شــرایط نگهداری، دما و تمیــزی یخچال مرتبط 

است. 
4   لبنیات: شیر، ماست، دوغ و سایر محصولات 
لبنی بایــد در یخچــال نگهداری شــوند. تاریخ 
انقضای مواد لبنــی را رعایت کنیــد و پس از باز 
کردن بسته بندی، آنها را در درجه حرارت مناسب 
نگهداری کنید. معمولًا شیر تازه بعد از 5 تا 7 روز 
و ماست تازه بعد از 1 تا 2 هفته قابل استفاده است.

5   تخم مرغ: تخم مــرغ را در یخچال نگهداری 
کنید و از تاریــخ تولید روی بســته بندی پیروی 
کنید. تخم مرغ تازه معمولًا بعد از 3 تا 5 هفته قابل 

استفاده است.
6  میوه ها و سبزیجات: برخی میوه ها و سبزیجات 
می توانند در یخچال نگهداری شــوند تا بیش از یک 
هفته. اما برخی از میوه ها مانند موز، خرما، هندوانه و 
سبزیجاتی مانند خیار و گوجه فرنگی در دمای اتاق 

بهترین طعم و کیفیت را دارند.
7   غذاهای پخته شــده: بعد از پخت و طبخ، 
غذاهای پخته شده را در ظرف مناسب قرار داده و 
در یخچال نگهداری کنید. عموماً می توانید آنها را 
 3 تا 4 روز نگهداری کنیــد و در صورت نیاز، درون 

فریزر قرار دهید.
در هر صورت، توصیه می شود که بسته بندی محکم 

و مناسبی برای مواد غذایی در نظر بگیرید.

   سلامت
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